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شهردار شیراز عنوان کرد:

بهره‌مندی همه 
شهروندان از وسایل 

حمل‌ونقل عمومی
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        استاندار فارس در پایان 
هفتاد و یکمین سفر شهرستانی؛

سطح فعالیت‌های 
گردشگری شهرستان 
خفر ارتقا خواهد یافت
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معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
شیراز بیان کرد:

برای معاینه فنی خودرو 
۵۰ درصد تخفیف بگیرید

مدیر عامل آبفا فارس نوید داد:
 بهره‌برداری از ۱۲۵ پروژه جدید آب و فاضلاب در دهه فجر

شهردار منطقه 9 مطرح کرد:
377تسطیح و پاک‌سازی زمین‌های باز سطح منطقه
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معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت:

عزم ۶ خودروساز کشور برای 
تولید خودرو برقی

منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از برنامه تولید 
خودروبرقی در۶ خودروسازی کشور با همکاری 

شرکت‌های چینی خبر داد و گفت...

وزیر کشور: 
هر قطره از خون شهدای امنیت 

وحدت شیعه وسنی را تحکیم 
می‌بخشد

 احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تشییع 
پیکر مطهر ۱۱۰ شهید گمنام دفاع مقدس در 
تهران با اشاره به حضور گسترده مردم شریف 

ایران در آیین بدرقه این شهدا، گفت...

فرمانده کل سپاه:
 شهدا سند جاودانگی ما هستند

سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی نیز با حضور در 
مراسم بدرقه پیکرهای شهدای گمنام دفاع 
مقدس بیان کرد: اکنون همزمان با سالروز 
شهادت بانویی است که سرور همه زنان اهل 

بهشت است. شخصیتی که تجلی...
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جیب خالی 
تأمین منابع  یارانه به عنوان کمک‌های  

هزینه معیشنی به افراد در دهک‌های 1 تا 9 
جامعه یکی از مباحث بودجه  ای دولت را به خود اختصاص 
می‌دهد اما همین موضوع به دلیل عدم شناسایی افراد در 
دهک‌های مختلف و بعضاً برتری تورم برمبلغ یارانه آن‌چنان 
که باید نتوانسته کارساز باشد. اما همین یارانه خود باعث 
ایجاد یک چالش بزرگ برای دولت شده است. به‌طوری 
که  برای پرداخت یارانه نقدی سال آینده ۲۷۰هزارمیلیارد 
تومان کسری خواهد داشت و هنوز مشخص نیست از چه 
محلی قرار است این کسری جبران شود. اما آیا پرداخت 
یارانه به‌صورت نقدی راه‌حل مشکل کمک به خانواده‌های 

کم‌درآمد در جامعه است؟
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به 
بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداخت. در بخشی 
از این گزارش آمده است: به نظر می‌رسد در لایحه بودجه 
سال۱۴۰۳ مصارف هدفمندی یارانه‌ها با کم‌برآوردی همراه 
بوده و حتی در صورت تحقق صددرصدی منابع مربوطه، 
تراز هدفمندی کسری قابل توجهی خواهد داشت. مطابق 
با ارزیابی کارشناسی مقدار این کسری حدود ۲۷۰هزار 

میلیارد تومان برآورد می‌شود.
منابع هدفمندسازی یارانه‌ها در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با رشدی ۱۵ درصدی نسبت به سال گذشته به 
۷۵۸هزارمیلیارد تومان رسیده است. البته حذف یارانه 
ثروتمندان و پردرآمد‌ها در این سال همچنان ادامه خواهد 
یافت. هرساله بیشترین سهم کسری بودجه سالانه ناشی 
از پرداخت یارانه نقدی است و هر ساله به علت تعدیل 
درآمد‌های اولیه اختصاص یافته از افزایش قیمت کالا 
و خدمات، با توجه به نرخ تورم بالا در اقتصاد، بیشتر و 
بیشتر می‌شود. برای حل این بحران بهتر است یارانه نقدی 
به سمت تولید سوق داده شود تا با افزایش ظرفیت‌های 
تولیدی موجب رشد اقتصادی و اشتغال شود، نه اینکه 
هر سال سهم زیادی از اعتبارات هزینه‌ای صرف پرداخت 
 یارانه شود، به طوری که تورم هر ساله بیش از ۴۰ درصد 

آن را می‌بلعد.
از طرفی پرداخت یارانه به دهک‌های جامعه به‌صورت برابر 
است. )به جز دو دهک بالای درآمدی که یارانه‌ای دریافت 
نمی‌کنند.( سؤال اصلی اینجاست؛ چرا این برابری در جامعه 
باید صورت گیرد؟ چرا اقشار کم‌درآمد در دهک‌های یک و 
دو تنها با ۱۰۰هزار تومان بیشتر از دهک‌های درآمدی ۸ و 
۷ باید یارانه نسبتاً برابر دریافت کنند؟ طبقه‌بندی جزئی‌تر 
اقشار جامعه و عادلانه پرداخت کردن یارانه بین آن‌ها 
موضوعی است که هم می‌تواند تا حد زیادی کسری بودجه 

را جبران کند و هم به عدالت اجتماعی نزدیک‌تر است.

تسنیم- شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور 
مالیاتی در خصوص پیشینه قانونی اخذ مالیات بر خانه‌های خالی گفت: 
بحث خانه‌هایی خالی از قوانین قبل از قانون مالیات‌های مستقیم که 
در حال حاضر جاری هست هم در قانون وجود داشت، اما به دلیل 
اینکه پایگاه‌های اطلاعاتی شناسایی این خانه‌ها خیلی وجود نداشت 
و امکان مطالبه‌اش هم وجود نداشت، از قانون حذف کردند، اما در 
سال 1399 مجدداً مطرح شد و در مجلس در اجرای ماده 54 مکرر 
قانون مالیات‌های مستقیم و همچنین ماده 169 قانون مکرر مالیات‌های 
مستقیم اضافه شد و به سازمان امور مالیاتی تکلیف شد تا نسبت به 

مطالبه این مالیات اقدام کند.
وی ادامه داد: در این قانون شرایط خانه‌های خالی تعیین شد و هر فردی 
مکلف است وضعیت اقامت خودش را نسبت به املاک در سامانه‌ای که 
وزارت راه و شهرسازی آن را ایجاد کرده، تعیین کند و اگر کسی تاپایان 
تیرماه 1400 وضعیت اقامت خود را تعیین تکلیف نمی‌کرد، خانه‌ای که 
وضعیت اقامتش مشخص نشده بود خانه خالی تعریف می‌شد. مدیرکل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: حال اگر این 
خانه‌ها در شهر‌های کمتر از یکصد هزار نفر و روستا‌ها باشد، جریمه‌ای 
تحت عنوان مالیات به آن تعلق می‌گیرد و شامل مالیات خانه‌های 

خالی نمی شود، اما اگر در شهر‌های بالاتر از یکصد هزار نفر باشد کلًا 
واحد‌های خالی محسوب می‌شوند.

مستوفی افزود: همچنین خانه‌هایی که حالا وضعیت اقامتشان مشخص 
است و بر اساس وضعیت اقامت 120 روز در سال خالی هستند آن‌ها 

هم در حکم خانه‌های خالی تلقی می‌شوند.
وی خاطرنشان کرد: یک نفر می‌تواند یک خانه داشته باشد، در همان 
شهر برای اقامت یک نفر دیگر از اعضای خانواده‌اش هم یک واحد 
مسکونی داشته باشد، در یک شهر غیر از شهر محل اقامت، یک واحد 
مسکونی دیگر هم برای اقامت می‌تواند داشته باشد و اگر فرزند یا یکی از 
اعضای خانواده به عنوان مأمور به خدمت یا دانشجو در یکی از شهر‌های 
دیگر اقامت داشته باشد هم به عنوان اقامت فرعی برایش لحاظ می‌شود 
و برای هرخانواده تا چهار اقامتگاه اصلی و فرعی می‌تواند وجود داشته 
باشند و این‌ها مشمول خانه‌های خالی نمی‌شوند. با این شرایط وزارت 
راه و شهرسازی نسبت به شناسایی خانه‌های خالی اقدام کرد و از روی 
سامانه‌ها و قبوض و سایر ابزارها، خانه‌های خالی شناسایی شد. مدیرکل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی افزود: وزارت راه و شهرسازی اولین 
فهرست خانه‌های خالی را در خردادماه 1401 برای عملکرد 1400 و 
فقط برای واحد‌های مسکونی که واقعاً به واسطه سامانه‌ها مشخص شد 

به ما اعلام کردند که نزدیک به 510 هزار خانه خالی بود. مستوفی 
افزود: مطالبه مالیات برای آن 510 هزار خانه خالی به این شکل بود که 
فهرست آن‌ها از طرف وزارت راه و شهرساز‌ی به سازمان امور مالیاتی 
ارسال شد و سازمان همین اطلاعات را به مودیان و مالکان خانه‌ها به 
صورت ابلاغ پیامکی وهمچنین قرار دادن در کارپوشه‌هایی که از طریق 
پنجره خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی برای همه مؤدیان قابل 
دسترسی است، اطلاعات را برای همه مؤدیان فرستاد. وی ادامه داد: 
بعد از آن بلافاصله اعتراض مؤدیان به سازمان امور مالیاتی شروع شد 
و به واسطه این اعتراضات سازمان هم مجدداً از وزارت راه و شهرسازی 
درخواست پالایش مجدد اطلاعات را کرد و در اسفندماه سال گذشته 
عدد مالکین و واحد‌های خالی که مشمول این طرح می‌شدند با توجه 
به اصلاحاتی که مردم در سامانه املاک و اسکان انجام داده بودند به 

290 هزار واحد مسکونی تقلیل پیدا کرد.
مستوفی در توضیح میزان مالیات خانه‌های خالی گفت: اگر یک فرد 
در یک سال یک واحد مسکونی خالی تا 5 واحد مسکونی خالی داشته 
باشد در سال اول مشمول 6 برابر مالیات در آمد اجاره آن واحد مشمول 
مالیات خانه‌های خالی می‌شود، اما سال دوم این عدد به 12 برابر و سال 

سوم به بعد به 18 برابر افزایش پیدا می‌کند. 

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی

 محاسبه مالیات ۱۴۰۰ میلیارد تومانی برای ۶۶ هزار خانه خالی

اختلاف سال آبی جاری با سال گذشته در استان فارس؛ 

منفی %48
سه روز دیگر تا پایان پاییز باقی مانده است و 
کم‌بارش‌ترین پاییز را فارس سپری کرده است. 
وضعیتی که در تمام کشور حکم‌فرما بود. این حجم 
کم ‌بارش‌های باران با کم‌آبی سدهای ذخیره آب نشان 
از تابستان تشنه می‌دهد، هر چند که هنوز می‌توان 
امیدوار به بارش‌های زمستان باقی ماند. مدیرکل 
هواشناسی فارس گفت: طبق پیش‌بینی‌های انجام 

شده سطح زرد نسبت به بارش باران، احتمال جاری 
شدن روان‌آب، برف در مناطق کوهستانی و سرد سیر، 
‌رعدوبرق همراه با وزش باد، کاهش دما و مه صبحگاهی 
پس از عبور سامانه، همه مناطق این استان را از عصر 
چهارشنبه ۲۲ آذرماه تا ۲۳ همین ماه فرا می‌گیرد. 
مدیرکل هواشناسی فارس در آذرماه سال جاری بیان 

صفحه 3کرد:‌ فعالیت این سامانه...

فارس- افزایش حقوق و بالا رفتن سطح درآمدی خانواده‌ها از جمله 
مهم‌ترین دغدغه‌های معیشتی خانوارهاست که می‌طلبد مجلسی‌ها و 
دست‌اندرکاران دولتی نیز هرچه سریع‌تر برای آن برنامه‌ریزی جدی 

انجام دهند.
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این باره با بیان 
این‌که نسخه اصلاح‌شده لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس ارسال 
شده است، اظهار کرد: نسخه جزئیات محاسبه منابع بودجه برای 
نمایندگان مجلس شفاف شده و تلاش شده در نسخه اصلاحی نیز 

برای رفع ایراد نمایندگان بیش از گذشته به آن توجه شود.
وی با اشاره به اهمیت تدوین برنامه پلکانی شدن افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان افزود: میانگین افزایش حقوق 
 کارمندان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد است که به‌صورت 

پلکانی اعمال می‌شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده 
کارمندانی که درآمدشان در سطوح بالاتری است افزایش حقوق 
کمتری خواهند داشت و کارمندانی که حقوق کمتری دارند نیز 

درصد افزایش حقوقشان بیشتر خواهد بود.
حمایت از کم درآمدان سیاست قطعی دولت است

علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت که در جمع دانشجویان دانشگاه 

امیرکبیر نیز اظهار کرد: اولین دولتی که حقوق حداقل‌بگیران را بالاتر 
از تورم تصویب کرد دولت سیزدهم بود.

وی با بیان این‌که سال گذشته حقوق حداقل بگیران ۵۷ درصد شد و 
برای بقیه ۳۸ درصد که بی‌سابقه بود، افزود: حمایت از حداقل بگیران 

و کم‌درآمدان سیاست قطعی دولت است.
سخنگوی دولت با بیان این‌که قبلًا حقوق سربازان ۴۰۰ هزار تومان 
بود؛ الان با بیش از چهار میلیون افزایش یافته است، گفت: پیش‌بینی 
کردیم افزایش حقوق کارمندان پلکانی باشد که متأسفانه در مجلس 

شورای اسلامی تصویب نشد.
اعلام نحوه افزایش حقوق کارمندان در سال آینده

محمدرضا دشتی‌اردکانی، دبیر کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
در مجلس شورای اسلامی نیز در این باره اظهار کرد: ضریب حقوق 

گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر به میزان ۱۸ درصد افزایش می‌یابد.
وی افزود: در تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۱۴۰۳ آمده که ضریب حقوق 
گروه‌های مختلف حقوق بگیر به میزان متوسط ۱۸ درصد و ضریب 
حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران و تمام صندوق‌های بازنشستگی 

کشور و لشکری ۲۰ درصد افزایش می‌یابد.
نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسامی گفت: کسانی که 
حقوق بالایی دارند این افزایش از ۱۸ درصد بیشتر نخواهد بود و 
کسانی که حقوق کمتری دارند احتمالاً افزایش حقوق آنان از ۱۸ 

درصد بیشتر باشد.
دشتی با بیان این‌که تأکید کرد که این پیشنهاد نحوه افزایش 
حقوق کارمندان در سال آینده هنوز در لایحه مشخص نشده و 
 مجلس با کلیات بودجه مخالفت کرده است، تصریح کرد: در برنامه 
هفتم توسعه برای بازنشستگان افزایش ۴۰ درصدی حقوق در سال 
آینده دیده شده که در لایحه دولت فقط ۲۰ درصد در نظر گرفته 

شده است.

هشدار صریح ایران به پاکستان؛
 اجازه ندهید ‌گروهک‌های تروریستی 

در کشورتان لانه بسازند

تسنیم- از زاهدان، احمد وحیدی، وزیر کشور از مقر 
انتظامی راسک محل وقوع حادثه تروریستی اخیر در این 

شهرستان بازدید کرد.
وحیدی در جریان این بازدید ضمن محکوم کردن این 
جنایت تروریستی گفت: اینجا محلی است که چندین تن 
از حافظان نظم و امنیت توسط کوردلان و بزدلان عوامل 
استکبار، مظلومانه به شهادت رسیدند، اما با مقاومت 
نیروهای جان بر کف انتظامی به اهداف شوم خود دست 

پیدا نکردند. 
وی بیان کرد: بنابر تحقیقات انجام شده، این گروهگ 
از مرز کشور همسایه وارد خاک جمهوری اسلامی ایران 
شده و با استفاده از موقعیت شب و شرایط جغرافیایی 
منطقه خود را به این مقر رسانده و اقدام به شهادت این 

حافظان نظم و امنیت کرده است.
وزیر کشور تصریح کرد: از دولت پاکستان می‌خواهیم 
نسبت به حراست و حفاظت از مرزهای خود اقدام کنند 
 و اجازه ندهند گروهک‌های تروریستی در خاک این 

کشور لانه بسازند.
وحیدی گفت: با تلاش نیروهای نظامی، انتظامی 
بسزای قطعاً  حادثه  این  عامان  امنیتی   و 
 اعمالشان خواهند رسید و انتقام سختی در انتطار آنان 

خواهد بود.

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
قانون هوای پاک در ۸ بخش

 در دست اجرا است
رئیس  علی ساجقه،  باشگاه خبرنگاران- 
سازمان حفاظت محیط زیست درباره نحوه اجرای 
 قانون هوای پاک بیان کرد: اجرای قانون پاک در 
همه سطوح انجام می‌شود؛ برای مثال موضوع سوخت 
و کیفی‌سازی سوخت در حال انجام شدن است. 
 همین‌طور موضوع کیفی‌سازی خودرو‌های فرسوده 
و برقی کردن خودرو‌های عمومی نیز در دست انجام 
است. در کل رویکرد مناسبی برای اولین بار در پیش 

گرفته شده است.
وی ادامه داد: بازه زمانی که در ۶۰ سال اتفاق افتاده 
است نباید انتظار داشته باشیم یک یا دو ساله درست 
شود. کار شروع شده است و ان‌شاءا... این رویکرد تداوم 
خواهد داشت و مردم هم نقش دارند. قانون هوای پاک 
در ۸ بخش و تولید خودرو‌های برقی داخلی و واردات 

خودرو‌های برقی خارجی نیز در دست اجرا است.

زنگ خطر تداوم خشکسالی؛ 
بارش‌های پاییزی ۶ درصد

 کاهش یافت
مهر- گزارش اخیر شرکت مدیریت منابع آب ایران بیانگر 
آن است که از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ آذرماه ۳۴/۲ 
میلی‌متر بارش در کشور رخ داده است، در حالی که در 
دوره بلندمدت ۴۷/۲ میلیمتر بارش در این مدت داشتیم 
و این نشان از کاهش ۲۷ درصدی بارش‌های امسال نسبت 

به دوره بلندمدت دارد.
همچنین بارش‌های از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ 
آذر ماه در مقایسه با همین بازه زمانی سال گذشته که 
میزان بارش‌ها ۳۶/۵ میلی‌متر بوده ۶ درصد کاهش را 
نشان می‌دهد. استان چهارمحال و بختیاری با ۵۸ درصد 
کاهش، فارس با ۴۸ درصد، استان‌های خراسان رضوی و 
زنجان با کاهش ۴۷ درصدی بیشترین کاهش بارش‌ها را 

نسبت به سال آبی پارسال را دارند.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش:

امتحان نهایی دی در کنکور 
مؤثر نیست

زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: در شهریور امکان جبران نمره و 

ایجاد سابقه تحصیلی وجود ندارد.
امتحانات نهایی متوسطه دوم از روز شنبه دوم دی آغاز 
می‌شود و تا روز سه‌شنبه ۱۹ دی ادامه دارد. دانش‌آموزان 
برای دریافت کارت ورود به جلسه آزمون باید به سایت 
وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir مراجعه 

کنند.
سؤالات آزمون نهایی پایه دوازدهم در دی ۱۴۰۲ بر اساس 
بارم‌بندی دروس دوره دوم متوسطه در سال تحصیلی به 
صورت مفهومی دربرگیرنده سطوح یادگیری و منطبق با 

اهداف برنامه درسی طراحی می‌شوند.
گفتنی است که نتایج امتحان نهایی دی در کنکور مؤثر 
نیست و داوطلبان کنکور برای ایجاد سابقه تحصیلی در 
نوبت خرداد درس مورد نظر خود را انتخاب و در آزمون 

شرکت کنند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش  گفت: در شهریور امکان ترمیم نمره و ایجاد سابقه 

تحصیلی وجود ندارد.
فرخ طبری، رئیس اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: براساس 
شیوه‌نامه جدید تمام افرادی که یک بار سابقه تحصیلی یا 
ترمیم نمره کردند، می‌توانند یک بار دیگر سابقه تحصیلی 

یا ترمیم نمره خود را ایجاد کنند.

اعلام جزئیات نحوه افزایش حقوق کارمندان در سال آینده

صفحه3

در سالروز شهادت حضرت زهرا )س( و تشییع شهدای گمنام در فارس رقم خورد؛

تشییع شقایق‌ها بر دستان لشکر عزاداران فاطمیه 

 با توجه به کاهش دمای هوا، با پوشش مناسب کنتور و لوله های 
روابط عمومی  و آموزش همگانی آب از بروز یخ زدگی، ترکیدگی و خسارت جلوگیری کنید.

شرکت آب و فاضلاب شیراز 

مشترکین 
محترم:



سخنگوی  نخعی،  مصطفی  خبرنگاران-  باشگاه 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره 
ناترازی بنزین در کشور و اقداماتی که باید 
در راستای حل این موضوع انجام شود، گفت: 
ناترازی به‌وجود آمده در حوزه بنزین ناشی 
از عوامل متعددی است، از جمله این عوامل 
می‌توان به مصرف بسیار بالای خودرو‌های تولید 
داخل، ممنوعیت واردات خودرو‌های کم‌مصرف 
خارجی که دارای استاندارد بالا هستند به‌خصوص 

خودرو‌های هیبریدی و برقی اشاره کرد.
نخعی اظهار کرد: نبود تنوع سبد سوختی کشور 
یکی از مهم‌ترین مسائل بالا رفتن مصرف بنزین 
در کشور است، زیرا بیش از ۹۵ درصد از سبد 
سوختی ما را بنزین تشکیل می‌دهد و سهم سایر 
فرآورده‌های سوختی در این سبد بسیار محدود و 

پایین است.
این نماینده مجلس بیان کرد: ناوگان فرسوده 
بسیار وسیعی از خودرو‌ها در کشور داریم و 
برنامه‌ای برای از رده خارج کردن آن‌ها نیز وجود 
ندارد؛ البته حرف‌هایی زده می‌شود که قرار است 
این ناوگان از رده خارج بشود، اما برنامه جدی در 

این مسیر وجود ندارد.
وی اضافه کرد: این مسائل و خیلی دیگر از دلایل 
دست به دست هم داده که ما امروز بعد از مدتی 
که صادرکننده بنزین به کشور‌های همسایه 
بوده‌ایم باید برای واردات بنزین برنامه‌ریزی کنیم.

 نخعی با بیان اینکه وقتی ناترازی بنزین به‌وجود 
بیاید مسئله‌ای نیست که بتوانیم ظرف چند ماه آن 
را حل و فصل کنیم، گفت: حل این نوع ناترازی 
قطعا چندین سال زمان خواهد برد و گرفتاری‌های 

جدی برای کشور ایجاد می‌کند.
کشور  در  که  سال‌هاست  داد:  ادامه  وی 
ما پالایشگاه‌سازی صورت نگرفته و همان 
پالایشگاه‌های قدیمی با همان ظرفیت و تجهیزات 

در حال فعالیت هستند.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: اگر 
پالایشگاه مهر خلیج فارس هم ساخته نمی‌شد 
اصلا مشخص نبود که ما هم اکنون در حوزه بنزین 

دارای چه شرایطی بودیم.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس افزود: 
راهکار حل ناترازی بنزین کاملًا مشخص است، اما 
برای اجرای این راهکار به اراده نیاز داریم. ما باید 
سبد سوخت را متنوع کنیم و خودرو‌های برقی را 

به ناوگان کشور اضافه کنیم.
نخعی گفت: علاوه بر این باید توسعه جایگاه‌های 

سی‌ان‌جی را در کشور ادامه بدهیم و خودرو‌های 
دوگانه‌سوز را بیشتر تولید کنیم؛ همچنین تولید 
خودرو‌های کم‌مصرف، بهینه و استاندارد را در 
کشور در دستورکار قرار دهیم و خودروسازان را 

ملزم به تولید این خودرو‌ها کنیم.
وی با انتقاد از اینکه مجلس تاش زیادی 
برای حل مشکل واردات خودرو خارجی کرد، 
اظهار کرد: تمام این تلاش‌ها به هیچ نتیجه‌ای 
نرسیده و یکی از دلایلی که مجلس، واردات 
 خودرو را دنبال می‌کرد جلوگیری از بروز همین 

مشکلات بود.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
یکی از دلایل ما در مجلس برای واردات خودرو 
بحث سوخت و ناترازی به‌وجود آمده در این حوزه 
بود، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین دلایل دیگر ما این 
بود که مردم از خودرو‌های استاندارد و با کیفیت 

استفاده کنند.
نخعی بیان کرد: مردم حق دارند از خودرو‌های با 
کیفیت استفاده کنند و راهکار ما برای حل ناترازی 
بنزین کاملًا مشخص است همچنین برای بحث 
ناوگان فرسوده باید برنامه جدی و مشخص داشته 
باشیم، زیرا سازوکار قانونی آن کاملًا مشخص است 
و هیچ خلأ قانونی در این مسیر وجود ندارد و فقط 

مقداری اراده و جدیت در اجرا نیاز داریم.

کمیسیون  سخنگوی  سلیمی،  اصغر 
امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس 
شورای اسامی درباره رنگ‌بندی 
طبقه‌بندی  گفت:  گواهی‌نامه 
گواهی‌نامه در اکثر کشور‌های پیشرفته 
دنیا وجود دارد و حتی گواهی‌نامه‌های 
یعنی  دارند  طبقه‌بندی  هم  عادی 
این‌طور نیست که هر کسی که 
گواهی‌نامه بگیرد بتواند در همه 

جاده‌ها رانندگی کند.
وی ادامه داد: این قانون را گذاشتند 
که هر کسی که گواهی‌نامه دارد در 
یک جاده با یک سرعت برود و بعد از 
یکی دو سال می‌تواند این امر را ارتقا 
دهد و در جاده‌های مختلف رانندگی 
کند و ما هم باید به این سمت برویم.

نماینده مردم سمیرم در مجلس بیان 
کرد: ما در بحث رانندگی مشکل داریم 
و خیلی‌ها که تجربه رانندگی ندارند 
به جاده‌های بزرگ و شلوغ می‌روند و 
هم جان خود و هم جان دیگران را 
به خطر می‌اندازند؛ لذا امیدوارم طرح 
کارشناسی  با  گواهی‌نامه  رنگ‌بندی 
بهتری انجام شود و مردم بتوانند از 
آن استفاده کنند و خطرات جانی و 
مالی که در جاده‌ها اتفاق می‌افتد، 

کمتر شود.
سلیمی اظهار کرد: قوانینی که برای 
افرادی که به‌تازگی گواهی‌نامه گرفتند 
مثل اینکه تا یک سال در نیمه‌شب 
اجازه رانندگی ندارند و یا نمی‌توانند 
در اتوبان رانندگی کنند به‌درستی اجرا 
نمی‌شود؛ مثلًا کامیون‌ها نباید به خط 
سرعت بیایند، اما هم کامیون‌ها، هم 

اتوبوس‌ها و هم کشنده‌ها به‌جای اینکه 
در خط آهسته‌رو حرکت کنند بدون 
هیچ ترسی در خط سرعت حرکت 
می‌کنند؛ لذا قوانین بازدارنده نیست و 
یا اینکه یک نفر در سال اول گرفتن 
گواهی‌نامه در اتوبان جریمه شده است 

را ندیدیم.
باید در رسانه‌ها فرهنگ‌سازی کنیم 
و قوانین رعایت شود، چون رانندگانی 
که توانایی رانندگی در جاده‌ها را دارند 
قوانین را رعایت نمی‌کنند و این باعث 
شده نیروی انتظامی طرح رنگ‌بندی 

گواهی‌نامه‌ها را انجام دهد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
اعلام کرده است: پنج رنگ طلایی، 
نقره‌ای، سفید، نارنجی و قرمز برای 
نظر  در  گواهی‌نامه‌ها  رنگ‌بندی 
گرفته شده است. این رنگ‌ها هستند 
 که نشان می‌دهند رانندگی یک فرد 

چگونه است.
ابتدا گواهی‌نامه  وی ادامه داد: در 
تمامی افراد سفید رنگ است و بعد 
از مدتی که افراد رانندگی کردند و 
مرتکب تخلف شدند یا اینکه رانندگی 
بدون خطر و تخلف داشتند رنگ 
گواهی‌نامه افراد به نقره‌ای و طلایی 
ارتقا یا به نارنجی و قرمز تنزل پیدا 

می‌کند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
اظهار کرد: افرادی که در مدت ضبط 
گواهی‌نامه اقدام به رانندگی کنند به 
مرجع قضایی معرفی و به مجازات 
مقرر برای رانندگی بدون گواهی‌نامه 

محکوم می‌شوند.

دوشنبه ‌‌‌‌1402/09/27 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26172

نوبت اول:     27/ 09 /1402سبحان
نوبت دوم:      28/ 1402/09طلوع

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات بهسازی و مرمت کف سازی 
پیاده رو ضلع شرقی بلوار عدالت حد فاصل بلوار عرفان تا تندگویان را  
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000922 اشخاص واجد شرايط 
‌واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 130.689.899.011ریال
- مدت قرارداد :  10  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه یا راه و ترابری و 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:   ضلع شرقی بلوار عدالت حد فاصل بلوار عرفان تا 

تندگویان
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.535.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/10/04 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه تاریخ 1402/10/17 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری 

منطقه پنج تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ
 19/ 1402/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای پیمان 

سه ماهه سوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1623164

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1402-1182

وزیر امور خارجه:
رژیم اسرائیل برای دستاوردسازی

 جنایاتی فجیع‌تر از داعش مرتکب می‌شود
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در فضای مجازی گفت: 
پس از ۷۰ روز حماس نابود نشد؛ مقاومت خلع ساح نشد؛ اسرای نظامی 
صهیونیست‌ها از طریق جنگ آزاد نشدند؛ طرح کوچ اجباری ساکنان غزه 

نتیجه‌بخش نبود.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: علی‌رغم تداوم جنایات جنگی علیه زنان و 
کودکان، اکنون فلسطین پیروز قطعی این میدان نابرابر است. مقامات رژیم 
صهیونیستی کماکان مرتکب جنایاتی فجیع‌تر از رفتار داعش می‌شوند؛ بلکه 
دستاوردسازی کنند و بتوانند شکست مفتضحانه تاریخی خود را جبران کنند.

وزیر کشور: 
هر قطره از خون شهدای امنیت وحدت شیعه وسنی را 

تحکیم می‌بخشد
 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تشییع 
پیکر مطهر ۱۱۰ شهید گمنام دفاع مقدس در 
تهران با اشاره به حضور گسترده مردم شریف 
ایران در آیین بدرقه این شهدا، گفت: حضور 
مردم نشان می‌دهد که شهدا پرچم افتخار و 
عزت، قدرت، اقتدار کشور و پیام‌رسان انقلاب 
به جهان هستند و مردم هم با همان شور و 
حماسه‌ای که از ابتدا با آن پای انقلاب و شهدا 

بودند، همچنان حضور دارند.
وزیر کشور تصریح کرد: ملت ما هرگز از راه خود دور و از مسیر حقی که 

پیموده پشیمان نشده و تا آخر با شهدا است.
وحیدی با اشاره به حمله تروریستی در شهرستان راسک، گفت: گروهک‌های 
ترویستی حمایت شده از سوی رژیم صهیونیستی تصور می‌کنند که با عملیات 
و حملات مزدورانه خود می‌توانند در پیمودن مسیر بزرگ امنیت از سوی 
حافظان آن تردیدی ایجاد یا میان شیعه و سنی اختاف افکنی کنند. اما 
نمی‌دانند که هر قطره از خون این شهیدان هم امنیت را تحکیم می‌کند و هم 

وحدت و پیوستگی شیعه و سنی را افزایش می‌دهد.

فرمانده هوانیروز ارتش:
به کارگیری هوش مصنوعی در تجهیزات، تسلیحات و 

چرخه عملیاتی هوانیروز

صداوسیما- سرتیپ خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش افزود: هوش 
مصنوعی یکی از مؤلفه‌هایی است که در حال کار بر روی آن هستیم و در اصل 

هوش مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی خود کرده‌ایم.
سرتیپ خلبان قربانی با توخالی توصیف کردن تهدیدات کشور‌های غربی 
تصریح کرد: ما از ابتدای انقلاب اسامی مدام در حال تهدید و تحریم شدن 
بوده‌ایم و به خوبی می‌دانیم هر تهدیدی که انجام می‌دهند ما راهی برای 

خنثی‌سازی تهدیداتشان پیدا کرده و تهدیدات را تبدیل به فرصت می‌کنیم.
فرمانده هوانیروز ارتش ادامه داد: دشمنان به خوبی با دکترین نظامی ما 
آشنایی دارند، طراحی عملیاتی را به‌خوبی می‌دانند و به آن واقف هستند 
که اگر وارد جنگ با جمهوری اسامی ایران شوند در یک باتلاق گرفتار 

خواهند شد.
امیر سرتیپ قربانی به استفاده از هوش مصنوعی در صنایع دفاعی دنیا اشاره 
کرد و اضافه کرد: هوش مصنوعی یکی از مولفه‌هایی است که ما در حال 
کار بر روی آن هستیم و در اصل هوش مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی 
خود کرده‌ایم؛ همچنین کمیته‌های هوش مصنوعی نیز تشکیل داده‌ایم. اکنون 
تسلیحات و تجهیزاتی داریم که با هوش مصنوعی کار می‌کنند. در اصل هوش 
مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی خود کرده‌ایم. خلبانی که می‌خواهد در شب 
پرواز کند و یا یک مأموریت عملیاتی انجام دهد قطعاً از مسائل هوش مصنوعی 
استفاده خواهد کرد. در جنگ‌های سایبری و سایر مسائل، هوش مصنوعی را 
در دستور کار اصلی خود قرار داده‌ایم چرا که یک فن‌آوی بسیار به روز است و 

یک ارتقای آینده‌نگر برای ما محسوب می‌شود.
فرمانده هوانیروز ارتش همچنین درباره تعامل کشورمان با سایر کشور‌های 
پیشرفته در عرصه تجهیزات نظامی، گفت: الان بسیاری از کشور‌های دوست 
ما می‌توانند از امکانات هوانیروز استفاده کنند و هر کجای جهان اگر نیاز به 

امکانات هوانیروز داشته باشند، در خدمت عزیزان هستیم.
 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس خبر داد:
اعزام هیئتی از کمیسیون امنیت ملی مجلس برای بررسی 

حادثه »راسک«
 

مهر- ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در پی 
عملیات تروریستی حمله به کلانتری راسک، به زودی هیئتی از کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی به منطقه اعزام خواهد شد تا ابعاد این عملیات 

تروریستی را مورد بررسی قرار بدهد.
وی تصریح کرد: در حال انجام هماهنگی‌ها برای اعزام سریع‌تر این هیئت 
هستیم. چند نفر از نمایندگان آشنا به موضوع در این هیئت خواهند بود. 
این هیأت پس از بررسی میدانی حادثه تروریستی راسک، در مجلس شورای 
اسلامی هم با مقامات امنیتی، انتظامی مرکز جلسه خواهد داشت و گزارشی از 

ابعاد این اقدام تروریستی تهیه خواهد کرد.

تشییع پیکرهای۱۱۰ شهید گمنام دفاع مقدس در تهران
فرمانده کل سپاه:

 شهدا سند جاودانگی ما هستند
ایسنا- همزمان با سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( که در تقویم رسمی 
کشورمان روز شهید گمنام نام‌گذاری شده 
است، مراسم تشییع پیکرهای ۱۱۰ شهید 
گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس از مقابل 

درب اصلی دانشگاه تهران برگزار شد. 
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی نیز با حضور در 
مراسم بدرقه پیکرهای شهدای گمنام دفاع 
مقدس بیان کرد: اکنون همزمان با سالروز 
شهادت بانویی است که سرور همه زنان اهل 
بهشت است. شخصیتی که تجلی بخش نورانی 
قرآن کریم در رخسار یک زن است. حضرت 

فاطمه تجسم زنانه قرآن کریم است.
  غلبه بر کودکان در غزه هنر نیست

وی ادامه داد: مردم در سراسر کشور پیکرهای 
۲۸۰ ستاره بی‌غروب را تا عرش بدرقه خواهند 
کرد. این پیکرهایی که در تابوت هستند ضامن 
عزت ما هستند. شهدا نشانه صدق وعده ملت 
عزیز ایران برای دفاع از ارزش‌های الهی اسلام 

و استقلال این کشور بزرگ هستند. 
فرمانده کل سپاه با اشاره جنایت‌های 
رژیم صهیونسیتی تأکید کرد: غلبه بر 
کودکان در غزه هنر نیست و اگر شما 
 قدرت و جرأت دارید با نیروهای حماس 

مقابله کنید.
بدون شهادت هیچ ملتی پایدار نمی‌ماند

وی افزود: رزمندگان ما عملیات‌های سختی 
را اجرا کردند که در طول تاریخ نبردهای 
جهان بی‌نظیر هستند. شهدای ما از رودخانه 
اروند، میادین مین،‌ از درون کمین‌های دشمن 
عبور کردند و انسان‌هایی بودند که هرچه به 

مرگ نزدیک‌تر می‌شدند شاداب‌تر می‌شدند 
و مجسمه واقعی ایمان‌ بودند. این‌ها سند 
جاودانگی ما هستند. بدون شهادت هیچ ملتی 

پایدار نمی‌ماند.
امنی برای مظلومان  تکیه‌گاه  ایران    ملت 

است
این فرمانده دوران دفاع مقدس گفت: خداوند 
به ملت ما هدایایی داده است که به هیچ 
ملت دیگری نداده است و آن، نعمت ولایت 
است که جهان اسلام را در مقابل یورش کفار 
هدایت و حمایت می‌کند. شهدا برای ما اقتدار 
و پیشرفت آوردند و آسایش این ملت در قلب 
آتش‌هایی که استکبار در مناطق هم‌جوار ما 
اندوخته است، ارمغان این شهدا است. اگر این 
شهدا نبودند این سرزمین بارها و بارها اشغال 
می‌شد و تاریخ را دشمنان برای ما می‌نوشتند؛ 
اما امروز به عنوان یک قدرت بزرگ در جهان 

مطرح هستیم و هیچ‌کس جرأت جسارت به 
ملت ایران را ندارد.

وی یادآور شد: ملت ایران جهاد را خاص 
نیروهای مسلح خود نمی‌داند و همین که شما 
از مقام شهدا تجلیل می‌کنید برای ما قوت 
قلبی بی‌انتها است و ملت ایران تکیه‌گاه امنی 

برای مظلومان است.
  آمریکا در حال تکرار اشتباهات ۴۵ سال 

گذشته خود است
سرلشکر سامی در بخش دیگر سخنان 
خود گفت: به صحنه فلسطین نگاه کنید و 
ببیند دشمنان ما چقدر بی‌رحم و جنایتکار 
هستند. آمریکا در حال تکرار اشتباهات ۴۵ 
سال گذشته خود است و فکر می‌کند با اشغال 
سرزمین پیروز خواهد شد. آمریکا و اسرائیل 
و متحدان آنها در حال تکرار تجربیات تلخ 
گذشته هستند. آیا اشغال افغانستان برای 

آنها پیروزی به ارمغان آورد؟، آیا عراق را که 
اشغال کردند توانستند در آن بمانند؟ آنها 
کم‌کم در حال بستن چمدان‌هایشان هستند 
تا این سرزمین را ترک کنند. شما در سوریه 
هم فقط هزینه کردید و به‌جای پرداختن به 
معضلات داخلی آمریکا که بیش از ۵۰ میلیون 
نفر زیر خط فقر زندگی می‌کنند در سوریه و 
یمن و عراق هزینه کردید شکست خوردید و 

مجبور شدید میدان را ترک کنید.
  هرگز فلسطینی‌ها با شهادت نمی‌میرند

فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه ملت‌های 
مسلمان امروز بغضی تمام نشدنی نسبت به 
این جنایتکاران دارند و مقامات آمریکایی 
جرأت حضور در باد اسامی را ندارند، 
یادآور شد: مردمان فلسطین ایستاده‌اند و ما 
می‌دانیم شکست‌خوردگان آینده این جنگ، 
آمریکا و اسرائیل هستند و ما از فلسطین عزیز 
تا انتها حمایت می‌کنیم. امروز فلسطین هم 
همین گونه است؛ رژیم صهیونسیتی هرچه 
بیشتر تخریب می‌کند میخ‌های بیشتری 
بر تابوت خود می‌زند. تبدیل بیمارستان‌ها 
به میدان جنگ هنر نیست؛ بلکه جنایت 
است و اگر می‌توانید مردانه در میدان 
بجنگید. مطمئن باشند هرگز فلسطینی‌ها با 
 شهادت نمی‌میرند و ملتی که شهادت دارد

اسارت ندارد.
گفتنی است پیکرهای این شهدا در مناطق 
عملیاتی مختلف از جمله عملیات‌های والفجر، 
والفجر مقدماتی، والفجر دو، کربلای پنج، 
بدر، رمضان، کربلای چهار، کربلای۶ و دیگر 

عملیات‌ها تفحص شده‌اند.
آحاد مختلف مردم در تهران همزمان با 

آخرین روز از ایام فاطمیه با سر دادن 
شعارهای فاطمی و با در دست داشتن بیرق 
عزا و محکوم‌ کردن جنایت‌های صهیونیست‌ها 
و حامیان این رژیم در غزه، به استقبال تابوت 
۱۱۰ شهید دفاع مقدس آمده‌اند. لازم به 
یادآوری این که این مراسم به طور همزمان 
با تشییع پیکرهای ۱۷۰ شهید در ۲۰۰ نقطه 

از کشور انجام شده است.
مسیر تشییع پیکرهای 110 شهید در تهران 
از خیابان انقلاب به سمت شرق- خیابان 
حافظ به سمت جنوب، خیابان وحدت اسلامی 
به جنوب و در ادامه به سمت خیابان بهشت و 

معراج شهدا بود.
کاروان حامل پیکرهای شهدا مزین به نمادی 
از بیت‌المقدس است و در مسیر تشییع پیکر 
این شهدا برخی از گروه‌های مردمی از جمله 
مادران و دختران تهرانی تسبیح، چفیه، چادر 
یا تکه پارچه‌هایی بر روی تابوت‌ها می‌کشیدند 
تا آن را تبرک کنند. برخی از جوانان هم 
دل‌نوشته‌های خود را روی تابوت‌ها به یادگار 

باقی گذاشتند.
در طول مسیر تشییع پیکرهای ۱۱۰ شهید 
گمنام دفاع مقدس، تصاویر و تمثال شهدای 
مقاومت از جمله حاج قاسم سلیمانی در 
دستان مردم به چشم می‌خورد. علاوه بر این 
پرچم کشورمان و گروه‌های جبهه مقاومت 
اسامی از جمله حزب‌‌ا... لبنان، حماس و 
فلسطین هم در جای جای مسیر تشییع به 
نشانه وحدت و همدلی میان جوامع اسلامی به 
اهتزاز درآمده بود. موکب‌های فاطمی با ارائه 
خدمات متفاوت نیز در طول مسیر میزبان 

مردم عزادار تهران بودند. 

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

ناترازی بنزین در کشور جدی است
 باید به سمت متنوع کردن سبد سوخت در کشور برویم

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس:

طرح رنگ‌بندی گواهی‌نامه در کاهش 
حوادث رانندگی مؤثر است

                         آگهي  حراج حضوری  1402-1185

مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ریال:مدت اجاره)سال(:نام پایانه :نام غرفه:ردیف

900.000.000دو سالکلیه پایانه ها )شهیدکاراندیش-شهیدمدرس-امیرکبیر(مجموعه تاکسیرانی1

نوبت اول:  27 / 1402/09   سبحان
نوبت دوم: 28 /1402/09 روزنما

- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره مجموعه تاکسیرانی کلیه پایانه ها  طبق جدول ذیل از طریق حراج 
حضوری به شرکت های دارای  پروانه بهره برداری معتبر شرکت حمل و نقل مسافر درون شهری با درجه مرتبط)درجه 1 و 2 و 3( از سازمان مدیریت حمل 
و نقل مسافر شهرداری شیراز اقدام نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک 
والفجر بلوار شهدای اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها  مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر 

به سایت سازمان به ادرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 روز های کاری به 

محل های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان مدیریت 
حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز وي ا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز و کد 

مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
- پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد توسط 
معاونت امور پایانه های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برای یک دوره  یک ساله دیگر بلامانع است ، در انتهای سال اول نیز مشروط به اعلام  رضایت  سازمان 
به کیفیت  مزبور قرارداد  را برای یک سال دیگر )سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ قرارداد 

سال قبل خواهد بود. 
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا تاریخ 1402/10/09  به حساب مشروحه  واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ 

مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- بولوار 

شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
- حراج روز یک شنبه ساعت   13:00  مورخ  1402/10/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز برگزار می گردد.

- تصویر اساسنامه شرکت به همراه آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضای مجاز )اشخاص حقوقی(.
- پروانه بهره برداری معتبر شرکت حمل و نقل مسافر درون شهری با درجه مرتبط)درجه 1 و 2 و 3( از سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز

- تصویر کارت ملی،کارت پایان خدمت اعضاء هیات مدیره و مدیر عامل
- کلیه اسناد و مدارک ارسالی مزایده حاضر، می بایست ممهور به مهر شرکت و امضاء مجاز تعهد آور و پیشنهاد دهنده  )شخص حقوقی ( باشد.

- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.
شناسه آگهی:1623161

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
جمع‌آوری تابلوهای تبلیغاتی غیرمجاز از سطح منطقه 

محمد مقدس‌زاده شهردار منطقه دو با 
تأکید بر حذف زوائد بصری ناشی از نصب 
تابلوهای تبلیغاتی بدون مجوز و ضرورت 
جمع‌آوری این تابلوها از سطح منطقه 
گفت: پاک‌سازی معابر از تابلوها و بنرهای 
تبلیغاتی غیرمجاز با توجه به اهمیت 
سیمای شهری در ایجاد آرامش، نشاط 
اجتماعی، حفظ و افزایش بهداشت روانی 
جامعه و ضرورت پیشگیری از اختلال در 

سیمای شهری صورت می‌گیرد. 
 مقدس‌زاده با بیان اینکه نصب بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی از 
عوامل دخیل در بروز آشفتگی در منظر شهری است عنوان کرد، تابلوها و بنرهای 
غیرمجاز علاوه بر آسیب به منظر شهری، بعضی مواقع با ایجاد عدم ایمنی برای 

شهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی برای آنان نیز می‌باشد. 
شهردار منطقه با استناد به تبصره یک بند ۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها مبنی 

بر جلوگیری و جمع‌آوری موانع موجود و آزادسازی معابر عمومی تصریح کرد: 
طرح مذکور به صورت مستمر در راستای صیانت از حقوق شهروندان و رفع 

نازیبایی ها در سطح منطقه در حال انجام می‌باشد.

سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری شیراز عضو اصلی 
اتحادیه خدمات شهری کشور شد

در اختتامیه نشست ملی مدیران و رؤسای سازمان‌های سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری‌های کشور، انتخابات اعضای سازمان‌ها در 
اتحادیه خدمات شهری کشور برگزار و رئیس این سازمان در شهرداری کلان‌شهر 
شیراز در رقابت با ۱۵ نامزد از دیگر کلان‌شهرها و مراکز استانها با کسب ۲۴ رأی 

به عنوان عضو اصلی در این اتحادیه کشوری انتخاب شد.

شهردار صدرا عنوان کرد:
 استفاده از قابلیت های علمی دانشجویان شهرسازی

 در توسعه شهری
با حضور مجتبی، پارسایی شهردار صدرا و 
روح‌ا... شجاعیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر صدرا و 
عباس ثابت، مدیر روابط عمومی شهرداری 
صدرا همایش »شهر از نگاه شهرسازان« 
به میزبانی دانشگاه آزاد اسامي شیراز 

برگزار شد.
شهردار صدرا در این همایش گفت: هر 
شهری را شهرسازان می‌سازند. کسانی که 
تبحر خاصی در این زمینه کسب کرده‌اند 

و باید این کار را انجام دهند. 
پارسایی با اشاره به پتانسیل، نیروی جوانی، انگیره و خلاقیت دانشجویان 
شهرسازی گفت: از قابلیت‌های علمی دانشجویان خصوصاً رشته شهرسازی 

می‌توانیم در فعالیت‌های شهرداری و توسعه شهری استفاده کنیم.
برای ساختن شهری زیبا از دانش دانشجویان شهرسازی استفاده کنیم

روح‌ا... شجاعیان، رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
صدرا نیز گفت: برای ساختن شهری زیبا باید از ظرفیت کسانی که علم آن 
را دارند، استفاده کنیم و دراین راستا می‌توان از دانش دانشجویان شهرسازی 

استفاده کرد.
در این همایش مقرر شد تا به‌زودی تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری صدرا و دانشکده 
هنر و معماری امضا شود تا ظرفیت دانشجویان این دانشکده خصوصاً رشته 

شهرسازی در شهرداری صدرا به‌کار گرفته شود.

ما مدیون شهدا و مردم هستیم 
محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در مراسم تشییع شهید 
گمنام در اداره کل راه و شهرسازی فارس که همزمان با سالگرد شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( برگزار شد، گفت: ما باید در جهت خدمت به مردم و حل 
مشکلاتشان تلاش کنیم که شرمنده شهدا و مردم نباشیم. طالبان اضافه کرد: به 
یقین شهدا جلوه‌های روشنی از صداقت و عزت و شجاعت هستند. وی تصریح 
کرد: شهدا افراد شجاعی هستند که برای شرف و آبروی کشور و خانواده‌های خود 
جنگیدند و مظلومانه شهید شدند و در مسیر عبودیت و بندگی در نزد خداوند 

متعال در بالاترین مقام معنوی جای دارند.

شهردار منطقه 9 مطرح کرد:
تسطیح و پاک‌سازی زمین‌های باز سطح منطقه

عبدالصالح رستم‌زاده شهردار منطقه 9 گفت‌: در هفته‌ای که گذشت شاهد 
فعالیت همکاران معاونت اجرایی شهرداری منطقه 9 بودیم که یکی از مهم‌ترین 

این فعالیت‌ها پاک‌سازی 8 هزار متر مربع از زمین‌های باز می‌باشد.
وی افزود: به‌منظور ارتقای بهداشت محیط و آراستگی منظر شهری، عملیات 
تسطیح و پاک‌سازی زمین‌های باز سطح منطقه از زباله، علف‌های هرز، 
سرشاخه‌های درختان و نخاله‌های ساختمانی توسط واحد امور شهر منطقه در 
حال انجام است. بر همین اساس معاونت خدمات شهری منطقه در راستای 
رفاه حال شهروندان و طی درخواست‌های مردمی، با اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
لازم، اجرای عملیات تسطیح و پاک‌سازی زمین‌های باز در سطح منطقه را در 

دستورکار خود قرار داده و استمرار خواهد داشت.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه زمین‌های خالی سیمای بصری شهر را مخدوش 
می‌کند و از طرفی وجود انباشتي از خاک و سنگ و ديگر تجهيزات که جداي از 
سد معبر و ضايع کردن حقوق شهروندي، به محيط زيست و آسفالت معابر هم 
آسيب مي‌رساند، اضاف بر آن خواهد بود؛ لذا شهرداری اقدام به پاک‌سازی این 

زمین‌ها می‌نماید. 
 توسعه و تعمیر خطوط انتقال آب فضای سبز 

 حبیب‌اله پاک، معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه 9 نیز از 
اجرای عملیات بهسازی و تعمییر خط انتقال آب فضای سبز بلوار خرمشهر 
به طول 3 کیلومتر و تعویض شیرهای فرسوده خبر داد و گفت: در راستای 
کاهش حداکثری هزینه‌های آبیاری تانکری طرح اجرای شبکه آبرسانی به 
 جنگل‌های بلوار خرمشهر، روبه‌روی پاک کشتکاران به طول یک کیلومتر در

 دست اقدام می‌باشد.
 با اجرای این طرح‌ها علاوه بر تداوم آبیاری و ایجاد فضای سبز پایدار، کاهش 
هزینه ها در دراز مدت از ثمرات این طرح می باشد که به همت واحد تأسیسات 

شهرداری منطقه 9 این امر در دست اقدام می‌باشد.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با گرامیداشت ۲۶ آذر روز 
ملی حمل‌ونقل گفت: با کوشش تلاشگران عرصه حمل‌ونقل، 

قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد این کلان‌شهر به ایستگاه 
عدالت و بهره‌مندی همه شهروندان از وسایل حمل‌ونقل 
عمومی رسیده است. متن پیام شهردار کلان‌شهر شیراز بدین 
شرح است: در ورق‌های تقویم ۲۶ آذر روز ملی حمل‌ونقل، 
یادآور صدور فرمان تاریخی معمار کبیر انقلاب اسلامی، امام 
راحل )ره( در زمینه اعزام کامیون‌ها به بنادر جنوبی برای 
تخلیه کالاهای وارداتی از مبادی دریایی کشور است و نشان 
از اهمیت والای این حوزه دارد. در مجموعه مدیریت شهری 

این روز گرامیداشت تلاشگرانی است که از فرمان اتوبوس و 
تاکسی تا کنترل و راهبری مترو را در دست دارند تا تردد 
سریع، ایمن و در دسترسی را برای شهروندان شیرازی به 
ارمغان آورند. اینجانب ضمن تسلیت دهه فاطمیه و شهادت 
حضرت فاطمه )س(، 26 آذر روز ملی حمل‌ونقل را گرامی 
می‌دارم، دست کلیه تلاشگران این عرصه را به گرمی 
می‌فشارم و از زحمات آن‌ها در کلیه حوزه‌های خدمت‌رسانی 
به شهروندان همچون رانندگان تاکسی، اتوبوس، ون، راهبران 

مترو، رانندگان بار شهری و همکاران معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک و تمامی سازمان‌ها، مراکز و ادارات کل زیرمجموعه 
آن ‌که وظیفه برنامه‌ریزی، سازمان‌دهی، نظارت و کنترل 
حمل‌ونقل و سامان‌دهی ترافیک سطح شهر را بر عهده‌دارند، 
تقدیر می‌کنم. با تلاش شما قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد 
این کلان‌شهر به ایستگاه عدالت و بهره‌مندی همه شهروندان 
از وسایل حمل‌ونقل عمومی رسیده است. از درگاه خداوند 

منان برایتان آرزوی سلامتی و موفقیت روزافزون دارم.

 ،

همزمان با سراسر کشور و در سالروز شهادت 
بانوی دو عالم، حضرت زهرا)س(، مراسم 
تشییع پیکرهای مطهر شهدای گمنام دوران 
دفاع مقدس در استان فارس و شهر شیراز  
برگزار شد. در تقویم کشورمان روز شهادت 
حضرت زهرا )س( به روز شهید گمنام معرفی 
شده است و از هفته گذشته پیکرهای مطهر 
۲۸۶ شهید گمنام دوران دفاع مقدس که 
به‌تازگی تفحص شده بودند، وارد کشور شده 
بود و در جای‌جای نقاط میهن اسلامی‌مان طی 
دو هفته تشییع شدند. سهم استان فارس از 
این تعداد ۱۲ شهید گمنام بود که  در سالروز 
شهادت بانوی دو عالم، حضرت زهرا )س( در 
نقاط مختلف این استان تشییع و به خاک 

سپرده شدند.
از ۱۵ آذرماه جاری که پیکرهای مطهر این 
شهدا به استان فارس وارد شد، طی این مدت 
مراسم تشییع و وداع با پیکرهای مطهر این 
شهدا در قریب ۲ هزار نقطه استان فارس 
برگزار شد، طوری که تمام اقشار مختلف 
مردم بتوانند از نزدیک شمیم خوش شهادت 
را استشمام کنند و از فیوضات معنوی حضور 

آنان بهره‌مند شوند.
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر 
این شهدا روز یک‌شنبه ۲۶ آذرماه از ساعت 
۸ صبح از مقابل دانشگاه شیراز واقع در میدان 
ارم آغاز شد و به سمت بلوار ارم و میدان امام 

حسین)ع( ادامه داشت.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌‌جمعه 
شیراز با اشاره به اهمیت تداوم راه شهدا گفت: 
امروز اگر در برابر توطئه‌هایی که در دستگاه‌های 
تبلیغاتی دشمن وجود دارد، صبر و مقاومت را 
از دست دهیم، دستاوردهای شهدا را از دست 
خواهیم داد.آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام با بیان اینکه 
بعضی از این شهدا مربوط به عملیات والفجر 
هستند و وقتی به نبرد حرکت کردند رمز 
عملیاتشان »یا فاطمه‌الزهرا )س(« بود، افزود: 
شهدای والفجر ۸ با یاد زهرای طاهره )س( رزم 
 کردند و فتح، پیروز و ظفر را برای این امت 

به ارمغان آوردند.
وی به یاد شهدای گمنام و برای یاد گرفتن 
مکتبی که حضرت فاطمه )س( بنیان‌گذارش 
بود، به ۵ آیه از قرآن کریم اشاره کرد و گفت: 
امروز برای هدیه به شهدای گمنام آیات ۱۵۳ 
تا ۱۵۷ از سوره مبارکه بقره قرآن کریم را 
بخوانیم. به گفته امام‌جمعه شیراز، ملتی که 
استقامت و صبر نداشته باشد مطمئن باشد 
چیزی جز خاری و ذلت نصیبش نمی‌شود. 
همچنین امروزه عزت حزب‌ا... و جبهه مقاومت 
به دلیل صبر و ایستادگی‌شان است. نماینده 
ولی‌فقیه در استان فارس بیان کرد: امروز هم 
دشمن می‌خواهد کم‌صبری و بی‌حوصلگی 
را در کشورها ترویج کند؛ اما خداوند متعال 
فرمودند از صبر و نماز کمک بگیرید و آگاه 

باشید که خداوند با صابران است.
حضرت زهرا )س( در راه حق‌ و مبارزه با 

ظلم به شهادت رسید
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: برخی 

معتقدند انسان نباید کاری به مسایل پیرامونی 
خود داشته باشد در حالی که حضرت 
زهرا )س( در راه مبارزه با ظلم و در مسیر 
حق‌طلبی به شهادت رسید. سید محمد 
حسینی ظهر یک‌شنبه پس از حضور در 
مراسم تشییع شهدای گمنام در شیراز، در 
اجتماع مردم شهیدپرور سروستان این شهر 
را دیار مردمان اهل فرهنگ و صاحب ذوق 
و هنر دانست و گفت: وجود ‌۱۵هزار شهید 
 در استان فارس و صدها شهید در این شهر 
شانگر روحیه ایثارگری مردم این خطه از 
ایران است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور بیان 
کرد: امروز ۲۸۰ شهید در جای‌جای کشور 
در حال تشییع هستند که تنها با خدمت به 
مردم و تحقق آرمان‌های انقاب می‌توانیم 

قدردان آنها باشیم. وی گفت: دولت در حال 
خدمت به مردم است و با اینکه مشکلات 
اقتصادی وجود دارد؛ اما دولت در حال بهبود 
 زیرساخت‌ها و رفع موانع است و با تلاش و 
مجاهدت و روحیه انقلابی می‌توانیم مشکلات 

را حل کنیم.
 اهداف شهدا را با تلاش برای پیشرفت کشور 

دنبال کنیم
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با یادآوری اهداف 
شهدا گفت: ما باید در جهت پیشرفت کشور و 
خدمت به مردم بکوشیم تا بتوانیم به اهداف 
والایی که شهدا دنبال می‌کردند، دست پیدا 
کنیم. سیدمحمد حسینی ادامه داد: تشییع 
شهدا یادآور کمالات اخلاقی، روحیه گذشت، 
ایثار و فداکاری است و نشان می‌دهد که برای 

عزت، عظمت و امنیت ایران جان خود را فدا 
کردند و این بسیار درس‌آموز است.

حسینی تصریح کرد: ما باید در جهت پیشرفت 
کشور و خدمت به مردم بکوشیم تا بتوانیم به 
اهداف والایی که شهدا دنبال می‌کردند، دست 
پیدا کنیم و فردای قیامت در مقابل شهدا 

شرمنده نباشیم.
و  آگاهی‌بخشی  باعث  شهدا  تشییع  مراسم 

بصیرت‌افزایی نسل جوان است
شهردار شیراز با اشاره به تأثیر حضور جوانان 
در مراسم تشییع شهدا گفت: قطعاً حضور 
نسل جوان در مراسم تشییع شهدا می‌تواند 
به آگاهی‌بخشی و بصیرت‌افزایی نسل جوان 

کمک کند.
محمدحسن اسدی با اشاره به حضور پرشور 
نسل جوان در مراسم تشییع شهدای گمنام 
تأکید کرد: قطعاً حضور نسل جوان در مراسم 
تشییع شهدا می‌تواند به آگاهی‌بخشی و 

بصیرت‌افزایی نسل جوان کمک کند.
وی با بیان اینکه این شهیدان نشان‌دهنده 
ایثار، شهادت و از خودگذشتگی هستند، افزود: 
بسیاری از جوانان دفاع مقدس را ندیده‌اند، 
اما کسانی که آن دوران را دیده‌اند می‌دانند 
جوانانی که به جنگ تحمیلی رفتند مظهر 
رشادت، جوانمردی و شهادت‌طلبی بودند.
اسدی بیان کرد: امروز مسئولان باید کار و 
تاش کنند و منفعت و صاح مردم و نظام 
را در نظر بگیرند تا بتوانند رضایت مردم را 
کسب کنند؛ چراکه رضایت مردم رضایت خدا 

و شهداست.

سه روز دیگر تا پایان پاییز باقی مانده است و 
کم‌بارش‌ترین پاییز را فارس سپری کرده است. 
وضعیتی که در تمام کشور حکم‌فرما بود. این 
حجم کم ‌بارش‌های باران با کم‌آبی سدهای 
ذخیره آب نشان از تابستان تشنه می‌دهد، 
هر چند که هنوز می‌توان امیدوار به بارش‌های 
زمستان باقی ماند. مدیرکل هواشناسی فارس 
گفت: طبق پیش‌بینی‌های انجام شده سطح 
زرد نسبت به بارش باران، احتمال جاری شدن 
روان‌آب، برف در مناطق کوهستانی و سرد سیر، 
‌رعدوبرق همراه با وزش باد، کاهش دما و مه 
صبحگاهی پس از عبور سامانه، همه مناطق 
این استان را از عصر چهارشنبه ۲۲ آذرماه تا 
۲۳ همین ماه فرا می‌گیرد. مدیرکل هواشناسی 

فارس در آذرماه سال جاری بیان کرد:‌ فعالیت 
این سامانه بارشی برای چهارشنبه هفته جاری 
در مناطق شمالی، مرکزی، غربی به‌ویژه شمال 
غرب در شهرستان‌های رستم، نورآباد ممسنی، 
سپیدان، کازرون، کوه‌چنار،‌ بیضا و سد درودزن 
فعال است. مسعود حقیقت ادامه داد:‌ همچنین 
این سامانه برای پنج‌شنبه ۲۳ آذرماه در همه 
مناطق استان به‌ویژه درشمال غرب پیش‌بینی 

شده است. 
جاری شدن روان آب و لغزندگی جاده ها 

حقیقت تأکید کرد: احتمال جاری شدن 
روان‌آب در شمال غرب استان، کاهش دید و 
لغزندگی جاده‌های کوهستانی شمال استان و 
آزادراه شیراز و اصفهان، افزایش سرعت باد به 
صورت موقت به‌ویژه در شمال شرق و احتمال 
برخورد صاعقه وجود دارد. احتیاط در عبور 

از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها کاهش دما، 
احتمال خسارت به محصولات کشاورزی در 
فارس وجود دارد احتیاط در عبور از حاشیه 
رودخانه ها و مسیل‌ها،‌ احتیاط در عبور از 
جاده‌های کوهستانی، احتیاط در جا‌به‌جایی 
عشایر و فعالیت‌های طبیت‌گردی و لایروبی 

کانال‌ها و آب‌راه‌ها نیز توصیه می‌شود.
 مدیرکل هواشناسی فارس ادامه داد:‌ بارش‌ها 
در مناطق سردسیر شمالی، به‌ویژه در سپیدان و 
غرب شهرستان‌های اقلید و آباده به صورت برف 
است و شدت بارش باران برای پنج‌شنبه هفته 
 جاری بیشتر در مناطق شمال غربی استان است 
و سایر مناطق به صورت پراکنده و خفیف 
است. از سوی دیگر آمار بهره‌برداری از سدهای 
مخزنی کشور تا ۲۱ آذر ماه بیانگر این است 
میزان پرشدگی حجم آب موجود در مخازن 

کشور تنها ۴۰ درصد است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۱ آذرماه 
معادل سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته 
که عددی معادل یک میلیارد و ۵۹۰ 
 میلیون مترمکعب بوده هفت درصد 

رشد داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز 
نسبت به سال قبل با ۲۲ درصد افزایش مواجه 
بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۹ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون متر مکعب ثبت شده که 
این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۱۸ میلیارد و ۳۰ میلیون متر مکعب بوده 
۱۰درصد افزایش یافته است. همچنین حجم 
پرشدگی سدهای کشور نیز تا ۲۱ آذر ماه ۴۰ 

درصد است. سدهای کشور از نصف هم کمتر 
آب دارند وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در شش درصد پرشدگی 
کمتر از ۱۰ درصد است، به‌طوری‌که سد 
دوستی و سد طرق استان خراسان رضوی به 
ترتیب ۶ و ۱۰ درصد، سد رودبال داراب استان 
فارس یک درصد، چاه‌نیمه‌های استان سیستان 
و بلوچستان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان 
استان کرمان ۹ درصد، سد ساوه استان مرکزی 

هفت درصد پر هستند. 
درصد اختلاف سال آبی جاری با سال آبی 
گذشته -48 درصد است. وضعیت آبی سال 
جاری سدهای کشور از نصف هم کمتر 
آب دارند همچنین ارتفاع کل ریزش‌های 
جوی کشور معادل 34/5 میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های 
مشابه درازمدت )50/3 میلیمتر( ۳۱ درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
 گذشته )37/2 میلیمتر( هفت درصد افزایش 

را نشان می‌دهد.

اختلاف سال آبی جاری با سال گذشته در استان فارس؛ 

منفی 48 درصد

شهردار شیراز عنوان کرد:

بهره‌مندی همه شهروندان از وسایل حمل‌ونقل عمومی

در سالروز شهادت حضرت زهرا )س( و تشییع شهدای گمنام در فارس رقم خورد؛

تشییع شقایق‌ها بر دستان لشکر عزاداران فاطمیه 

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه 
سال جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر 
 یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه 

دوساله انجام می‌شود.
جاویدی با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده در هفته نوزدهم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۵۰ هزار و ۶۲۴ 
مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۶ هزار و ۳۲۸ 

تن آسفالت شده است. 
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که 
لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت 
قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت 
و گفت: تراش و ترمیم در کمربندی جنوبی از پروژه‌های 
عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، 
۴، ۵، ۶، ۷ و ۹ صورت گرفته است. این مقام حوزه ارتباطات 
مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی در فرعی‌های تلاش شرقی و فرعی‌های 
خیابان شهید صفاییان و کوچه ۷۸ نیستان در منطقه ۳، 

فرعی‌های باغ حوض در منطقه ۴، روکش آسفالت سطح 
منطقه ۶، فرعی‌های ستایش و انشعابات گویم در منطقه ۱۰ 
انجام‌گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده 
)خاکی( در بولوار مولوی از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز انجام‌شده 

که سخنگوی شهرداری شیراز به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۱۹ هفته سپری‌شده از آغاز جهش 
آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز، تاکنون ۸۹۲ هزار و ۶۷۱ مترمربع از معابر مناطق 
 این کلان‌شهر با میزان ۱۱۱ هزار و ۹۱۴ تن آسفالت 

انجام‌گرفته است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

اهالی فرهنگ و هنر فارس میزبان شهید گمنام از دوران 
دفاع مقدس بودند. حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در حاشیه این آیین گفت: رویدادهای 
مختلفی که در طول سال برگزار می‌شود به ویژه ایام 
و مناسبت‌های آیینی مانند شهادت حضرت فاطمه‌زهرا 
)س( فرصتی است تا بتوانیم مسیری را که طی کرده و 
به اینجا رسیده‌ایم بازشناسی کنیم و به قله‌های پیش‌رو 

هم نگاهی بیندازیم.
 بوی خوش شهادت فضا را آکنده می‌کند

قانعی افزود: در این گذار عجیب و غریب روزگار، این شهدا 
هستند که از اعماق تاریخ برمی‌گردند تا این مسیر را به 
ما یادآوری کنند؛ به تعبیر یکی از اساتید، شهید به مثابه 
شیشه عطری است که وقتی در آن را باز می‌کنند با بوی 

خوش شهادتش فضا را آکنده و متأثر از خود می‌کند.
وی اضافه کرد: تفحص گاه‌و‌بیگاه شهدای گمنام و سرزدن 
آنها به شهر و دیاری که به نظر می‌آید غباری از غفلت 
را به خود گرفته یک درنگ دوباره و نشانه‌ای است از 
اینکه جامعه همچنان وفاداری خود را به آرمان‌ها، اهداف 
و قله‌ای که پیش‌رو داریم نشان می‌دهد. قانعی ادامه داد: 
وقتی شهدا که از همه داشته‌های خود برای آرمانشان 

گذشته‌اند در جای‌جای مملکت حضور پیدا می‌کنند 
می‌توان اظهار ارادت مردم را به آنها مشاهده کرد و 
خوشبختانه این اتفاق همچنان در کشور، شهر و دیار ما 
ساری و جاری است و مردم اظهار ادب و ارادت خود را به 

این قهرمانان نشان می‌دهند.
  ضرورت ترویج فرهنگ شهید و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: تلاش شد 
تا برای کارکنان ادارات ارشاد و دستگاه‌های هم‌خانواده 
ارشاد فرصتی برای تجدید عهد و میثاق فراهم شود و همه 
آکنده و مالامال و سرشار از نور و عطر شهدا شوند. وی بر 
ضرورت ترویج فرهنگ شهید و شهادت در جامعه تأکید 
کرد و گفت: اقدام ماندگار شهدا و ایثارگران در دفاع از 
کشور و انقلاب اسلامی بایستی بیش از پیش در قالب‌های 
مختلف و با ذوق و قریحه هنرمندان استان بازآفرینی 
و مفاهیم دوران دفاع مقدس با زبان هنر به نسل‌های 
آینده منتقل شود. مراسم وداع با این شهدا روز شنبه ۲۵ 
آذرماه پس از نماز مغرب و عشا در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( و تشییع شهدا هم روز ۲۶ آذرماه برگزار شد.

برخی دستگاه‌های اجرایی نیز این شهدا را بدرقه کردند و 
هر مجموعه به میزبانی یک شهید نائل آمد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جامعه همچنان وفاداری خود را به آرمان‌ها نشان می‌دهد
سخنگوی شهرداری شیراز در نوزدهمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از ۵۰هزار مترمربع از معابر در هفته گذشته 

هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: 
هوای پاکی که این روزها در شیراز زبان‌زد همگان است، پایدار نخواهد بود 
مگر اینکه محدودیت‌هایی را برای عناصر مؤثر در آلودگی هوا اعمال کنیم؛ بر 
اساس آخرین مطالعات صورت گرفته بیشتر از 80 درصد آلایندگی هوای شهرها 
به ویژه در مناطق مرکزی آنها، ناشی از تردد منابع متحرک آلاینده یا همان 

خودروهاست.
وی ادامه داد: بنابراین تردد خودروهای مختلف از سواری شخصی گرفته تا 
وسایل مسافرکش عمومی و حمل بار و نیز موتور سیکلت‌های بنزینی مهم‌ترین 
عاملی است که هوای پاک شهرها را هدف قرار داده و اگر این نوع تردد به هر 
ترتیبی محدود نشود، آلودگی هوایی که امروز دامن‌گیر اکثر کلان‌شهرهای 

کشور است، به‌زودی هوای شیراز را در بر خواهد گرفت.
این مسئول افزود: معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در راستای 
سیاست‌های زیست‌محیطی به‌زودی بخش از مناطق مرکزی شهر را به عنوان 
 LEZ که به اختصار »محدوده Low Emission Zone محدوده قرمز کم‌آلاینده
کم‌آلاینده« نامیده می‌شود، معرفی می‌کند که تردد وسایل نقلیه در آن تابع 

برخی شرایط خاص خواهد بود. 
این محدوده در شیراز از جنوب به بلوار سیبویه، از شمال به بلوار فردوسی، از 

شرق به بلوار زینبیه و از غرب به خیابان عفیف‌آباد ختم می‌شود.
شه‌دوست شیرازی ادامه داد: این طرح که برای کنترل وکاهش آلودگی هوا، 
ناشی از تردد انواع خودروها به اجرا در می‌آید، از سال ۲۰۰۸ در اروپا طراحی 
و اجرا شده و مقرراتی را برای تردد انواع خودروها بر اساس میزان آلاینده‌های 
مجاز منطبق با استانداردهای جهانی محیط زیست اعمال می‌کند و به موجب 
آن تردد خودروهای موثر در چرخه ترافیک شهری بر مبنای میزان آلایندگی 

آنها و به نسبت شرایط آلودگی هوا محدود خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در توضیح بیشتر طرح lez عنوان 
کرد: خودروهای با سن بیشتر از پنج سال و خودروهای فرسوده و کاربراتوری که 

توان اخذ معاینه فنی را ندارند در این طرح امکان تردد در محدوده کم‌آلاینده 
Lez را نخواهند داشت و در صورت تردد توسط پلیس اعمال قانون می‌شوند.

شه‌دوست شیرازی تصریح کرد: عاوه بر این، تردد خودروهای حمل 
 بار شهری نیز شامل محدودیت‌هایی در محدوده قرمز خواهد شد و 
همزمان با طرح محدوده کم‌آلاینده، طرح تردد مکانی- زمانی این نوع وسایل 

نقلیه نیز اجرا می‌شود.
وی گفت: در این طرح نیز با رنگ‌بندی مناطق شهری، شرط ورود و خروج 
خودروهای باری به محدوده قرمز )هسته مرکزی و پرتردد شهر(، سامان‌دهی 

این خودروها و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال از شهرداری شیراز خواهد بود.
شه‌دوست افزود: اگر خودروهای حمل بار فاقد مجوز کار یا بار برگ )بارنامه( 
یا معاینه فنی باشد، مجوز تردد در این محدوده را ندارد و در صورت تردد در 

محدوده قرمز شامل جریمه خواهند شد. 
وی گفت: مدیریت کنترل ترافیک معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
شیراز با نصب سامانه‌های هوشمند پلاک‌خوان مبتنی بر دانش بومی پردازش 
تصویری و هوش مصنوعی در ورودی و خروجی‌های منطقه قرمز یا همان 
محدوده کم آلاینده LEZ وظیفه نظارت بر تردد وسایل نقلیه در محدوده قرمز 
را برعهده دارد و برای خودروهایی که فاقد شرایط تردد در منطقه قرمز باشند، 
از طریق همین سامانه‌های هوشمند نظارت ترافیکی به صورت پیامکی قبض 

جریمه صادر خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به تخفیف ۵۰ درصدی 
شش مرکز معاینه فنی همزمان با آغاز هفته حمل و نقل و به منظور تشویق 
دارندگان وسایل نقلیه به رفع نواقص خودرو بیان کرد: خدمات معاینه فنی در 
مراکز معاینه فنی خودرو شهر شیراز از روز ‌دوشنبه مورخ ۲۷ تا روز چهارشنبه 
مورخ ۲۹ آذر ماه بصورت نیم‌بها با ۵۰ درصدتخفیف انجام می شود که شهروندان 
گرانقدر می توانند جهت استفاده از تخفیف مذکور، در روزهای اعلام شده جهت 

بازدید فنی مراجعه نمایند. 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

برای معاینه فنی خودرو ۵۰ درصد تخفیف بگیرید

س‌: طاهره حیاتی
عک
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شهرداري منطقه شش در نظر دارد  احداث پارک کوی قدس را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000906 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07136391699 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 18/081/089/648 ریال

- مدت قرارداد :  8 ماه 
- شرایط شرکت‌کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل  رتبه 5 در رشته ابنیه و سابقه مرتبط 
به موضوع مناقصه، ارائه تاییدیه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و 

رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار: کوی قدس )کوچه 11 میرزای شیرازی غربی(

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:  910.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100761 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
پایان وقت اداری مورخ 1402/10/18 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس 
شیراز- گلدشت معالی آباد- شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   00 : 13  مورخ   1402/10/19 
در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقهی ک شهرداری 

شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456   
شناسه آگهی:1622439

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي مناقصه عمومي  1402-1159

اعتراف سخنگوی ارتش تل‌آویو: 
سربازان ما خسته‌اند

باشگاه خبرنگاران- دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش تل‌آویو به شبکه 
سی ان ان آمریکا گفت: سربازان ما خسته‌اند و از بار سنگین جنگ 
رنج می‌برند و بعضی از آن‌ها بیش از یک ماه و نیم است که در میدان 
جنگ هستند. دانیل هاگاری درخصوص روش حماس برای غافلگیر 
کردن نظامیان صهیونیست اشاره کرد و افزود: حماس برای قرار گرفتن 
نظامیان ما در کمین خود از بلندگو‌هایی استفاده می‌کند که یک صدای 

ضبط شده به زبان عبری را پخش می‌کند.
هاگاری درخصوص کشته شدن سه اسیر اسرائیلی توسط نیرو‌های 
خود و به گمان این که فلسطینی هستند، مدعی شد: نظامیان ما 
قوانین درگیری را رعایت نکردند و آن‌ها نباید به هنگام نزدیک شدن 
به گروگان‌ها شلیک می‌کردند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در 
بخش دیگری از سخنان خود اعتراف کرد: حادثه کشته شدن گروگان‌ها 
ارتش اسرائیل را به لرزه انداخت و در این خصوص بیانیه‌ای صادر و 
مسئولیت آن را پذیرفتیم. هاگاری گفت: درحال جمع‌آوری اطلاعات 

درخصوص فرار گروگان‌های اسرائیلی هستیم.

سفر وزیر خارجه فرانسه به تل آویو برای آتش‌بس 
پایدار در غزه

باشگاه خبرنگاران- کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه با هدف 
تلاش برای برقراری آتش‌بس »فوری و دائمی« وارد تل آویو شد.

با این حال، کولونا در شبکه اجتماعی ایکس، ضمن حمایت از رژیم 
صهیونیستی و با ژست بشردوستانه سایر سران اتحادیه اروپا نوشت که 
»حق اسرائیل برای دفاع از خود، با رعایت دقیق قوانین بشردوستانه و با 

حفاظت از جان غیرنظامیان را مجدداً تأیید خواهد کرد.«
وزیر امور خارجه فرانسه قرار است با همتای اسرائیلی خود الی کوهن 
و هم‌چنین با خانواده‌های اسرای فرانسوی که توسط حماس در غزه 

نگهداری می‌شوند، دیدار کند.

سازمان جهانی بهداشت: 
بیمارستان الشفا »حمام خون« است

فارس- تیم سازمان جهانی بهداشت بخش اورژانس بزرگترین 
بیمارستان غزه را که صدها زخمی داخل آن هستند و هر دقیقه 
 به تعداد آن‌ها اضافه می‌شود، »حمام خون« و نیازمند احیا 
توصیف کرد. این نهاد سازمان‌ملل در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت »کارکنان سازمان جهانی بهداشت گفتند بخش اورژانس 
)بیمارستان الشفا( آنقدر پر است که باید مراقب باشید بیماران روی 
زمین را لگد نکنید« و افزود بیماران مجروح روی زمین بدون بی‌حسی 

بخیه می‌شوند.

انجام ۱۰۰ حمله به نیروهای آمریکایی در سوریه و 
عراق از ۱۷ اکتبر

 
ایسنا- خبرنگار شبکه فاکس نیوز آمریکا گزارش داد، تعداد حملاتی 
که به نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق از ۱۷ اکتبر گذشته صورت 

گرفته است، به ۱۰۰ حمله می‌رسد.
این گزارش پس از حملات اخیر به دو میدان العمر و کونیکو در شمال 

شرق سوریه در ظهر روز شنبه منتشر شده است.

رئیس‌جمهور روسیه: 

تصورم درباره تغییر جهان و نبود اختلاف نظر با غرب اشتباه بود
ایرنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه روزگذشته گفت: در اوایل دهه 
۲۰۰۰، او تصور ساده لوحانه‌ای داشت 
که جهان تغییر کرده است و هیچ 
تقابل ایدئولوژیکی وجود ندارد و هیچ 
زمینه‌ای برای درگیری بین غرب و 

روسیه وجود نخواهد داشت.
وی افزود: من تصور ساده لوحانه‌ای 
داشتم که تمام جهان و به‌ویژه به 
اصطلاح جهان متمدن می‌فهمد که چه 
بر سر روسیه آمده است که این کشور 
به یک کشور کاملًا متفاوت تبدیل شده 
است، چه اتفاقی افتاده که در آنجا دیگر 
تقابل ایدئولوژیک نیست و هیچ مبنایی 

برای رویارویی وجود ندارد.
پوتین گفت: در سیاست‌های کشورهای 
غربی در قبال روسیه اقدامات منفی 

به‌ویژه حمایت از جدایی طلبی و 
تروریسم در خاک روسیه مشاهده 

کرده اما معتقد بوده که این موضوع به 
سادگی سکوت فکری و عملی از سوی 

آنان است.
رئیس‌جمهور روسیه گفت: اما واقعیت 
این است که بعداً من صد در صد در این 
مورد متقاعد شدم که پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، آنها در غرب فکر 
می‌کردند که باید صبور باشند و روسیه 

را نیز فرو خواهند پاشید.
پوتین اظهار داشت: این بر اساس نظر 
برژینسکی سیاستمدار آمریکایی است 
که اظهار داشت: غرب می‌خواست 
روسیه را نابود کرده، آن را به قطعات 
تقسیم کند و آن را تحت سلطه خود 

درآورد و از منابعش استفاده کند.

صدا‌و‌سیما- آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان‌ملل متحد با ارائه گزارش سه ماهه 
خود درباره وضعیت امنیتی و اجتماعی مردم 
افغانستان به شورای امنیت سازمان‌ملل متحد 
اعلام کرد: در سه ماه اخیر براثر سه حمله به 
شیعیان افغانستان در کابل و بغلان سی و نه 
نفر شهید و هشتاد و هفت نفر دیگر زخمی 
 شدند که مسئولیت این حملات را گروه داعش 

برعهده گرفت.
دفتر نمایندگی سازمان‌ملل متحد در افغانستان 
با انتشار گزارش دبیر کل سازمان‌ملل از طریق 
صفحات اجتماعی خود افزود: حملات شاخه 

خراسان داعش در افغانستان ادامه یافته است.
براساس این گزارش: در سه ماه اخیر در مجموع 
صد و نود نفر براثر حملات تروریستی و انفجار‌ها 
در افغانستان کشته یا زخمی شدند، شمار 
کشته‌ها شصت و پنج نفر و تعداد مجروحان صد 

و بیست و پنج نفر بودند.
در این گزارش آمده است مهمات منفجر نشده 
و حمات عمدی با استفاده از مواد منفجره 
دست‌ساز از عوامل اصلی آسیب به غیرنظامیان 

در افغانستان است.
براساس گزارش دبیر کل سازمان‌ملل متحد، 
بیست و شش نفر از کشته شدگان براثر 
خشونت‌ها در مدت زمان یاد شده در افغانستان 

کودکان بودند.
در این گزارش به تلفات حمات هدفمند به 
شیعیان در شهر هرات که براثر آن چهار روحانی 

شیعه به شهادت رسیدند اشاره نشده است.
تحرکات شاخه خراسان داعش در افغانستان 
همواره از نگرانی‌های کشور‌های همسایه و منطقه 

بوده است.

مهر- به نقل از رسانه‌های فلسطینی، وزارت امور 
خارجه فرانسه اعلام کرد یک دیپلمات فرانسوی بر 
اثر بمباران شهر غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی 

کشته شده است.
این وزارتخانه اعلام کرد: بمباران غزه که به کشته شدن 
یکی از دیپلمات‌های ما انجامید را محکوم می‌کنیم و از 
اسرائیل می‌خواهیم فوراً تحقیقاتی را در مورد جزئیات 

این حادثه انجام دهد.
 حمله توپخانه‌ای شدید به مرکز نوار غزه

توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی اردوگاه البریج و جحر 
 الدیک در مرکز نوار غزه را هدف حملات سنگینی 

قرار داد.
 عملیات جدید گروهان‌های قدس در بیت لاهیا

گروهان‌های قدس اعلام کرد نیروها و ادوات جنگی 
دشمن صهیونیستی را در محور بیت لاهیا با گلوله‌های 

خمپاره هدف قرار داده است.
شلیک موشک ضدزره به سمت شمال فلسطین اشغالی
منابع عبری زبان از شلیک یک موشک ضدزره از 
جنوب لبنان به سمت شهرک ساسا در الجلیل علیا در 

شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.

گزارش »گوترش« درباره 
حملات داعش به شیعیان افغانستان

دیپلمات فرانسوی در بمباران غزه کشته شد

       درخواست ارتش یمن
برای حمایت آزدگان جهان از 

عملیات علیه صهیونیست‌ها
صداوسیما- نیرو‌های مسلح یمنی با صدور بیانیه‌ای خواستار 
حمایت و پشتیبانی آزادگان جهان از عملیات علیه رژیم 

صهیونیستی شد.
بسم ا... الرحمن الرحیم

برای پیروزی مردم مظلوم فلسطین که در نوار غزه در 
معرض کشتار، ویرانی و محاصره هستند و در اجرای دستور 
عبدالملک بدرالدین الحوثی حفظه‌ا... و در پاسخ به ندای 
آزادگان یمن و فرزندان امت، نیروی هوایی یمن با استعانت از 
خداوند متعال و با استفاده از تعدادی پهپاد، عملیاتی نظامی 
 علیه اهداف حساس منطقه ام الرشراش در جنوب فلسطین

اشغالی اجرا کرد.
نیرو‌های مسلح یمنی بر ادامه عملیات نظامی علیه رژیم 
صهیونیستی تا توقف تجاوزات این رژیم علیه برادرانمان در 
نوار غزه، ادامه می‌دهند و از همه آزادگان امت عربی و اسامی 
و آزادگان جهان می‌خواهد که در خصوص مسئله فلسطین 
 مواضع افتخارآمیز اتخاذ کنند و از مقاومت آزادانه آن حمایت و 

پشتیبانی کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اصلاحی  رای  و   1402/۰۸/28  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۰۰ شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1402/۰۹/02  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۰۷
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
آقای محمدعلی  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  زرقان تصرفات  ثبت ملک  حوزه 
کشاورز فرزند دانیار بشماره شناسنامه ۱ صادره از شیراز دری ک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 307999/87 متر مربع پلاک فرعی2 از اصلی ۱۶۹ واقع در 
بخش ۵ زرقان روستای حسین آباد که جهت آن پلاک فرعی ۳۳۱ منظور گردید 
به موجب سند شماره ۱۳۰۱۴  نیز  ناظر  ایران  مالک رسمی خانم  از  خریداری 
مورخه 1328/۵/9 دفتر خانه ۶ شیراز موازی دو سهم از ۵ سهم سهامی ک سهم 
را به اقای دانیار کشاورز و به بموجب سند شماره ۱۳۰۱۳ مورخه 1328/۵/9دفتر 
خانه ۶ شیراز موازی دو سهم از پنج سهم سهام يكسهم مشاع باستثناء ثمن 
اعیانی از پنج سهم ششدانگ قریه و مزارع حسین آباد مشهور به مقصودآباد 
پلاک ۱۶۹ بخش ۵فارس از طرف بانو ایران ناظر به دانیار کشاورز فرزند ساتیار 
انتقال داده شده است مشمول مقررات اصلاحات ارضی نگردیده است. سپس 
بموجبی کفقره قولنامه از طرف دانیار کشاورز به محمد علی کشاورز بمیزان ۳۱ 
هکتار واگذار نموده است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، 
رسید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/12

4861/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده-نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی فارس
مهندسی  نظام  سازمان  مسکن  تعاونی  اعضا شرکت  کلیه  اطلاع  به  بدینوسیله 
کشاورزی و منابع طبیعی فارس می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق 
العاده شرکت تعاونی مسکن راس ساعت 9:00 صبح روز جمعه مورخ 1402/10/29 در 
محل شرکت تعاونی واقع در شیراز، بلوار حسینی الهاشمی-روبروی سدتنگ‌سرخ-

شهرک کسری-جنب پروژه 112 واحدی مهندسین برگزار می‌گردد.
لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید راس ساعت مقرر در محل مذکور 
نگردد  به هر دلیل میسر  به هم رسانند. در صورتی که حضور عضوی  حضور 
می‌تواند استفاده از حضور و اعمال رای خود را به موجب وکالت رسمی و محضری 
تنظیم شده در دفتر اسناد رسمی به فرد دیگر واگذار نماید. در هر صورت هر عضو 
نمی‌تواند علاوه بر رای خود بیش از 3 رای با وکالت و هر غیر عضو نمی‌تواند بیش 

ازی ک رای با وکالت داشته باشد.
ضمناً اعضایی که تمایل به کاندید شدن بازرس می‌باشند حداکثر تا 5 روز پس 
از نشر آگهی فوق فرصت دارند تا مدارک خود را به شرح زیر تحویل امور اداری 

شرکت تعاونی نمایند:
1-ی ک قطعه عکس 4*3

2- کپی شناسنامه و کارت ملی
3- کپی مدرک تحصیلی
4- کارت پایان خدمت

5- گواهی عدم سوء پیشینه
6- تکمیل فرم کاندیداتوری

دستورجلسه:
1-   انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی برای سال مالی 1402

2- بررسی و تصویب میزان حق الزحمه بازرس قانونی شرکت تعاونی برای سال 
1402

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله‌ای )با ارزيابي كيفي همزمان(
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1(داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد.
www.setadiran.ir امکان پذیر  به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  از طریق سامانه تدارکات  ‌2(دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/09/27 بمدت )6( روز 

می باشد. 
3(آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/10/12 و 

تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/10/12 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 
4(زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/10/13 در 

این اداره کل بازگشایی خواهد شد.
5(اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي 

استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6(هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

7(اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8(وب سایت ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/22                                                                                                                                    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/27
شناسه آگهی:1621595

-1/م الف-اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

شورای امنیت حمله تروریستی در سیستان و بلوچستان را 
محکوم کرد

مهر- شورای امنیت سازمان‌ملل روز شنبه به وقت محلی با 
انتشار بیانیه اعلام کرد: اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل متحد 
حمله تروریستی بزدلانه به مقر پلیس راسک در استان سیستان 
و بلوچستان جمهوری اسلامی ایران در ۱۵ دسامبر ۲۰۲۳ برابر 
با ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۲ را که گروه »جیش العدل« مسئولیت آن را بر عهده گرفت و 
منجر به شهادت دلخراش ۱۱ مامور پلیس ایران و مجروح شدن ۸ نفر دیگر شد، 

به شدت محکوم کردند.
اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل در این بیانیه مراتب همدردی و تسلیت عمیق 
خود را به خانواده قربانیان و دولت جمهوری اسامی ایران ابراز و برای مجروحان 
شفای عاجل و کامل آرزو و بار دیگر تأکید کردند: »تروریسم در همه اشکال و 

مظاهر آن، یکی از جدی‌ترین تهدیدات برای صلح و امنیت بین‌المللی است.«
اعضای شورای امنیت در بیانیه خود »بر لزوم پاسخگویی عاملان، سازمان‌دهندگان، 
تأمین‌کنندگان مالی و حامیان این اقدامات مذموم تروریستی و محاکمه آنها تأکید 
کردند.« اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل متحد هم‌چنین از همه کشورها 
خواستند، »مطابق با تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های مربوطه 
شورای امنیت، به‌طور فعال با دولت جمهوری اسلامی ایران و سایر مراجع ذیربط 

در این زمینه همکاری کنند.«
اعضای شورای امنیت تاکید کردند: »هرگونه اقدام تروریستی صرف نظر از انگیزه 

آنها در هر کجا، هر زمان و توسط هر کسی مجرمانه و غیرقابل توجیه است.«

»پنتاگون« حمله به مواضع انصارا... را بررسی می‌کند

‌ایسنا- پایگاه خبری»سمافور« به نقل از مقامات دولت 
»جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا گزارش داد که در پی افزایش 
حملات انصارا... یمن به کشتی‌ها در دریای سرخ، پنتاگون در حال 

بررسی این گزینه است که به مواضع انصارا... حمله کند.
این در حالی است که مقامات آمریکایی به شکلی فزاینده از حملات انصارا... نگران 
شده‌اند؛ حملاتی که به باور پنتاگون با حمایت ایران صورت می‌گیرد. با این‌ وجود، 
در این گزارش آمده است که پنتاگون می‌داند انجام چنین عملیاتی می‌تواند به یک 

جنگ بزرگ‌تر با ایران و گروه‌های مقاومت منطقه منجر شود.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در روز جمعه گفت که ایران باید برای 
پایان‌دادن به تهدیدی که انصارا... بر کشتیرانی در دریای سیاه ایجاد کرده، تلاش 
کند. انصارا... پیش‌تر هشدار داد که تا پایان جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
به کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که قصد عزیمت به اراضی اشغالی را دارند، 

اجازه عبور از دریای سرخ و دریای عربی را نخواهد داد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۷۴۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی استوار فرزند نعمت اله بشماره 
خانه  باب  اعیانیی ک  ششدانگ  در  شیراز  صادره   ۶۹ شناسنامه 
احداثی دری ک قطعه زمین وقفی به مساحت ۳۰۴.۴۱ متر مربع پلاک 
۱۷۲ فرعی از ۹۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۵۶ اصلی 
واقع در بخش ۴ و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از موقوفه 
حاج ریسعلی زارع شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
از اخذ ،رسید ظرف مدتی ک  خود را به این اداره تسلیم و پس 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/27

۳۷۱۰/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگی ک قطعه زمین کرسی 
چینی شده به مساحت 276/22 متر مربع پلاک ۶۲۹۱ واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد ملکی آقای 
حسین کریمی فرزند منصور برحسب تقاضای مالک که درخواست 
حدود  تحدید  وقت  نموده  اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی  انتشار 
چهارشنبه 1402/۱۰/20 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبتی ک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1402/۰۹/27
۴۵۷۰ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اخبار کوتاه جهان

گواهي صلاحیت معتبر مورد مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد)ریال(شرح پروژهردیف
نیاز

1
خرید چراغ چشمك زن و پایه جهت 
ایمن سازي نقاط خاص و حادثه خیز 

سطح استان فارس
گواهي صلاحیت از مراجع 35.500.000.0001.775.000.000

ذي صلاح

آمریکا

بین الملل

حماس: 
بدون توقف جنگ، تبادل اسرا در کار نیست

باشگاه خبرنگاران- جنبش مقاومت اسامی »حماس« 
بامداد یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد تا زمانی که جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه متوقف نشود، اسرای صهیونیست را 
مبادله نمی‌کند. حماس گفت: »هیچ مذاکره‌ای برای تبادل اسرا انجام نمی‌دهیم 

مگر اینکه تجاوز‌ها به مردم ما، یک‌بار برای همیشه متوقف شود«.
این جنبش ضمن تأکید بر این موضع خود، توضیح داد که آن را به تمام 

میانجی‌های بین‌المللی در زمینه تبادل اسرا و آتش‌بس اطلاع داده است.
همزمان شبکه »الجزیره« نیز از آغاز جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برای 
بررسی امکان بازگشت به مذاکرات به منظور دستیابی به توافق تبادل اسرا خبر داد.
این در حالی است که هزاران صهیونیست معترض شامگاه شنبه در شهر‌های 
تل‌آویو، حیفا و قدس با برگزاری تظاهراتی از کابینه رژیم صهیونیستی خواستند تا 

اسُرا در غزه، طی توافق با حماس زنده بازگردانده شوند.

آسیا

آسیا

آسیااروپا



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

مالیات

خودرو

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6172 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/27

باشگاه خبرنگاران-  سهراب سهرابی، 
مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: وزیر 
جهاد به عنوان رئیس شورای قیمت‌گذاری 
درصدد هماهنگی با بخش‌های اقتصادی برای 

اعلام نرخ تصویبی شوراست.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
درباره علل تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی 
گندم گفت: براساس قانون تصویبی مجلس، 
شورای قیمت‌گذاری وظیفه بررسی و ابلاغ 
قیمت خرید تضمینی را برعهده دارد که برای 
سال زراعی جدید هم جلسات شورا مبنی بر 

هزینه تمام شده تولید برگزار شده است.
به گفته او، ابلاغ قیمت خرید تضمینی گندم 
برعهده رئیس شوراست که در این راستا 
وزیر جهاد به عنوان رئیس شورا درصدد 
هماهنگی لازم با بخش‌های اقتصادی برای 
ابلاغ نرخ تصویبی شوراست. سهرابی درباره 
اینکه با توجه به مهلت یک هفته‌ای مجلس 
به وزیر جهاد احتمال اعلام نرخ در این مدت 
وجود دارد، گفت: اکنون زمانی برای اعلام 
نرخ نمی‌توان اعلام کرد، اما وزیر در صدد 

هماهنگی برای اعلام نرخ است.
مجری طرح گندم درباره آخرین وضعیت 
کشت گندم در سال زراعی جدید گفت: بنابر 

برنامه‌ریزی وزارت جهاد در سال زراعی جدید 
سطح زیرکشت گندم آبی باید به یک میلیون 
و ۹۰۰ هزار هکتار و سطح زیرکشت گندم 
دیم ۴ میلیون هکتار برسد که تاکنون یک 
میلیون و ۸۶۶ هزار هکتار کشت گندم آبی و 
۳ میلیون و ۸۶۰ هزارهکتار گندم دیم محقق 
شده است. او با بیان اینکه تاکنون مجموع 
سطح زیرکشت گندم آبی و دیم به ۵ میلیون 

و ۷۵۳ هزار هکتار رسیده است، افزود: با توجه 
به آنکه کشت گندم تا پایان آذر و اوایل دی 
ادامه دارد، پیش‌بینی می‌شود که در مدت 
باقی مانده سطح زیرکشت به این رقم برسد. 
برنامه تولید ۱۴ میلیون تن گندم در اراضی 
آبی و دیم برای سال زراعی جدید پیش‌بینی 
شده است که در صورت تحقق به خودکفایی 
 کامل در تأمین گندم خبازی و صنف 

و صنعت می‌رسیم.
مجری طرح گندم وزارت جهاد با اشاره به 
به خودکفایی گندم  راهکارهای دستیابی 
افزود: مجموعه اقدامات اعم از تهیه و تدارک 
کود اوره، فسفات و پتاس، تأمین و توزیع 
۴۵۰ هزارتن بذر اصلاح شده گندم آبی و 
دیم، تهیه ماشین آلات کاشت، داشت و 
برداشت و هماهنگی‌های لازم در خصوص 
کشت قراردادی از جمله راهکارهای رسیدن 
به خودکفایی است. او با بیان اینکه کشت 
قراردادی گندم ادامه دارد، گفت: سال گذشته 
در سطح یک میلیون و ۵۵۰ هزار هکتار کشت 
قراردادی انجام شد و برآوردها حاکی از آن 
است که امسال سطح زیرکشت گندم قراردادی 
با افزایش حدود ۲ برابری به ۳ میلیون هکتار 
برسد. این مقام مسئول توسعه کشت دیم را 
از دیگر راهکارهای خودکفایی گندم برشمرد 
و گفت: در چهارمین سال طرح توسعه کشت 
در دیمزارها که با همکاری ستاد فرمان امام و 
وزارت جهاد در ۲۴ استان در حال انجام است، 
سطح زیرکشت گندم، جو، کلزا، حبوبات 
و نباتات علوفه ای به 5/2 میلیون هکتار 
رسیده است. با توجه به آنکه ۴ میلیون هکتار 
کشت گندم در اراضی دیم وابسته به شرایط 

اقلیمی است، از این‌رو در صورت شرایط 
بارش خودکفایی محقق می‌شود. مساعد 

مجری طرح گندم با اشاره به دیگر حمایت‌ها 
 از کشاورزانی که کشت قراردادی انجام

می‌دهند، گفت: کشاورزانی که کشت 
قراردادی گندم انجام می‌دهند، نیازی به 
پرداخت حق بیمه بصورت نقد ندارند و هزینه 
حق بیمه در زمان تحویل محصول از حساب 
کشاورز کسر می‌شود، همچنین به ازای هرتن 
گندم تحویلی به مراکز خرید ۱۵۰ هزارتومان 

کرایه حمل پرداخت می‌شود.
سهرابی با بیان اینکه کشت دیم وابسته به 
شرایط اقلیمی است، افزود: بنابر آخرین 
گزارش سازمان هواشناسی مجموع بارش‌ها 
از ابتدای سال زراعی ۳۹/۹ میلی متر بود که 
نسبت به دوره بلندمدت ۳۷/۵ درصد کاهش 
داشته است. براین اساس از ۳۱ استان تنها 
بارش‌های ۲ استان بیش از  نرمال بوده است.  
اگر شرایط بارش در زمستان و بهار مساعد 
باشد، خودکفایی در تأمین گندم مورد نیاز 
صنف و صنعت و خبازی محقق می‌شود 
چراکه تمامی اقدامات فنی برای تامین 
 گندم مورد نیاز در داخل و خودکفایی انجام

می‌شود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد:

اعلام نرخ خرید تضمینی گندم همچنان در پیچ و خم‌های اداری
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام:

توزیع گوشت منجمد و گرم ۱۳ درصد افزایش یافت
باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام از 

افزایش ۱۳ درصدی توزیع گوشت قرمز منجمد و گرم در آذر ماه خبر داد.
منصور پوریان گفت: بنابر آمار عرضه گوشت قرمز منجمد و گرم در آذرماه 
نسبت به آبان ۱۳ درصد افزایش یافته است که براین اساس علت کاهش کشتار 
۳۰ درصدی در آبان به تداوم واردات گوشت باز می‌گردد. او نرخ کنونی هرکیلو 
دام زنده را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به قیمت دام 
زنده هرکیلو گوشت گرم داخل حداکثر ۴۲۰ هزارتومان باید در بازار عرضه 
شود. پوریان از ثبات قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: با توجه به موجودی 
دام داخل و استمرار واردات گوشت، بازار در ثبات نسبی به سر می برد و همواره 
برآوردها حاکی از آن است که با استمرار شرایط تأمین کنونی دام زنده سبک 

و سنگین در روزهای آتی، قیمت در بازار کاهش یابد.
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام جمعیت کنونی دام سبک کشور را ۶۰ 
میلیون رأس و دام سنگین را ۵/۵ میلیون رأس با احتساب دام‌های محلی 
اعلام کرد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که جمعیت دام سبک با احتساب 

زایش‌های پاییز به ۶۵ میلیون رأس برسد.

مدیرعامل بانک مسکن:
پرداخت ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی

صدا و سیما-عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن گفت: ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ 
میلیارد تومان تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده پرداخت شد. مدیرعامل 
بانک مسکن گفت: ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی واحد‌ها 
در بافت فرسوده پرداخت شده است.عباس حسینی از انعقاد قرارداد پرداخت 
تسهیلات ۵۸ هزار و ۸۵۷ واحد خبر داد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نوسازی 
بافت‌های فرسوده تاکنون ۹۳ هزار و ۶۲۶ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک 
مسکن معرفی شده‌اند. مدیرعامل بانک مسکن گفت: از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ 
تاکنون ۶۲ هزار و ۶۲۶ نفر برای پرداخت تسهیلات نوسازی به بانک مسکن 

معرفی شده‌اند که بانک با ۳۵ هزار و ۴۷۱ نفر قرارداد منعقد کرده است.

افزایش ناچیز قیمت معاملاتی طلا در بازار
صدا و سیما- هر گرم طلای ۱۸ عیار روز گذشته فقط با ۹۰۰ تومان افزایش، 
۲ میلیون و ۴۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان فروش رفت. هر گرم طلای ۱۸ عیارهر 
گرم طلای ۲۴ عیار هم با ۱ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش، ۳ میلیون و ۲۷۷ هزار 
تومان داد و ستد شد. هر گرم طلای دست دوم ۲ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۲۷ 
تومان قیمت خورد. اماهر مثقال طلا بدون تغییر ۱۰ میلیون و ۶۴۲ هزار تومان 

به فروش رسید.

 آیا بریکس در سال آینده میلادی از ارز خود 
رونمایی می‌کند؟

ایرنا- برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند طراحی ارز بریکس بعید به نظر 
نمی‌رسد و مزایای آن در بحبوحه تحریم‌های غرب انکارناپذیر است.

به گزارش گروه اقتصادی ایرنا از وبگاه Watcher. Guru، در طول سال 
گذشته، بحث‌های فراوانی درباره ارز بریکس صورت گرفته است. بریکس که 
متشکل از پنج کشور بود، در نشست سال ۲۰۲۳ میلادی، شش کشور دیگر 
را به عضویت پذیرفت. دلارزدایی از تجارت بین‌المللی، طرح ثابت این بلوک 
اقتصادی بوده است. اکنون، این سؤال وجود دارد که آیا در نشست سالانه این 
بلوک اقتصادی در سال آینده میلادی، ارز بریکس رونمایی می‌شود یا خیر.

ائتلاف اقتصادی بریکس، قطعاً پدیده‌ای جدید در بخش ژئوپلیتیک نیست؛ اما 
کشورهای عضو این بلوک اقتصادی در سال ۲۰۲۳ میلادی به پیشرفت‌هایی 
جدید دست یافته‌اند و به موضوعی اساسی تبدیل شده‌اند. این کشورها از راه 
طرح دلارزدایی و رواج آن در سراسر جهان، به صورت مستمر کوشیده‌اند به 
سوی جهانی چندقطبی حرکت کنند. طراحی ارز بریکس بعید به نظر نمی‌رسد 
و مزایای آن در بحبوحه تحریم‌های غرب انکارناپذیر است.در ماه اوت )مرداد، 
شهریور(، بلوک بریکس اعلام کرد که چنین ارزی گزینه‌های کشورهای عضو 
این بلوک برای تسویه‌حساب‌های تجاری را افزایش و آسیب‌پذیری‌ها را کاهش 
می‌دهد؛ ضمن اینکه، مسیری روشن به دور از دلار در سراسر معاملات تجاری 

پدید می‌آورد.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه: 
 کلیات لایحه بودجه سال آینده ۲۹ آذر در صحن

 بررسی می‌شود
ایرنا- حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ از بررسی 
و رأی‌گیری کلیات لایحه بودجه سال آینده در نشست روز چهارشنبه ۲۹ 
آذرماه صحن علنی خبر داد. حاجی بابایی اظهار داشت: با توجه به جلسات 
مشترک دولت و مجلس و استماع دغدغه‌های نمایندگان مجلس، اصلاحات 
لازم صورت گرفته است. وی با یادآوری اینکه نشست کمیسیون تلفیق امروز 
برگزار خواهد شد، افزود: کلیات لایحه بودجه در نشست عصر و شب کمیسیون 
بررسی و گزارش آن به صحن علنی مجلس ارائه خواهد شد.  از این رو از اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ خواسته می شود در نشست کمیسیون 
حاضر شوند.حاجی بابایی ادامه داد: پس از بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق، مجلس روز چهارشنبه کلیات گزارش کمیسیون را بررسی و رأی‌گیری 

خواهد کرد.

 درآمد ۱۹۵ هزار میلیارد تومانی دولت از فروش 
نفت و میعانات در ۷ ماه

مهر- طی هفت ماهه نخست سال حدود ۱۹۵ هزارمیلیارد تومان درآمد از 
محل واگذاری نفت و میعانات محقق شده است.

بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که طی هفت ماهه نخست سال 
حدود ۱۹۵ هزار میلیارد تومان از محل صادرات نفت، گاز و فروش داخلی میعانات 
گازی محقق شده است. رقم مندرج در بودجه سال جاری ۶۰۳ هزار میلیارد 
تومان بوده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۴۳۷ هزار میلیارد تومان از این 
محل محقق شود. بر این اساس، مجموع واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای نسبت 
 به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کاهش ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد و 
معادل ۲۶ درصد از منابع بودجه عمومی است. گفتنی است، واگذاری 
دارایی‌های سرمایه‌ای مشتمل بر منابع حاصل از نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی، 
منابع حاصل از فروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول و سایر منابع در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ معادل ۶۴۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

قیمت میوه‌های شب یلدا اعلام شد
 

مهر- اسدا... کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی اظهار کرد: بر اساس سنوات 
گذشته بخش خصوصی تلاش دارد سفره شب یلدای مردم را تأمین کند که 
در حال حاضر قیمت‌ها در تعادل است. وی افزود: هرگاه تره‌بار با گرانی رو‌به‌رو 
می‌شود، مجدد به ثبات باز می‌گردد. بنابراین این‌گونه نیست که گرانی برخی 
اقلام به همان صورت بماند. کارگر درباره نرخ اقلام مورد نیاز سفره شب یلدا 
مردم هم گفت: ما بیشتر در این مناسبت از اقلامی مثل انار، هندوانه و خرمالو 
استفاده می‌کنیم و میوه‌های دیگر نیز در کنار آن جای دارد و مصارف عمدتاً 
هندوانه و خرمالو و انار است. رئیس اتحادیه میوه و سبزی ضمن برشمردن 
برخی نرخ‌ها هم گفت: خرمالوی شمال از ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان وجود دارد 
و سقف این میوه نیز ۳۰ هزار تومان است. وی افزود: قیمت انار شیراز هم از 
۲۰ هزار تومان شروع می‌شود و قیمت سیب زرد از ۱۵ هزار تومان آغاز شده 
و به ۳۵ هزار تومان می‌رسد و این ارقام بنا بر کیفیت محصول تفاوت می‌کند.

بازار

مسکن

بازار طلا
بازار

راه

معاون  منطقی،  منوچهر  صداوسیما- 
صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از برنامه تولید خودروبرقی در۶ 
خودروسازی کشور با همکاری شرکت‌های 
چینی خبر داد و گفت: باتری لیتیومی این 
خودرو‌ها در داخل تولید خواهد شد. معاون 
صنایع حمل و نقل وزارت صمت گفت: ۶ 
خودروساز کشور اعم از دو خودروساز بزرگ 
و خودروسازان در بخش خصوصی بر اساس 
برنامه راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و چین 
با همکاری شرکت‌های چینی خودرو‌های 
برقی تولید می‌کنند.  وی ادامه داد: اکنون 
ذهنیتی ایجاد شده که خودرو برقی آماده 
وارد می‌کنیم و فقط شبکه پشتیبان آن را 
در کشور ایجاد می‌کنیم، این در حالی است 
که ما نمی‌خواهیم صرفاً در حوزه خودرو‌های 
برقی، مونتاژکار یا صرفاً واردکننده باشیم، 

بلکه با یک برنامه مشترک قصد داریم خودرو 
برقی تولید کنیم و همین امر زمینه رقابتی 
و صنعتی شدن محصول را فراهم می‌کند. 
منطقی در خصوص ایستگاه‌های شارژ 
خودرو‌های برقی گفت: برای تأمین انرژی 
خودرو‌های برقی در ایستگاه‌های شارژ، از 
ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی نیز 
بهره‌برداری می‌شود.معاون صنایع حمل 
و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
خصوص قطعات خودرو‌های برقی نیز گفت: 
برنامه‌ریزی شده تا هزار شرکت دانش‌بنیان 
قطعات خودرو‌های برقی را بسازند و در 
شمارگان )تیراژ( بالا اجزای مختلف آن را 

به صورت تخصصی تولید کنند.
کارخانه تولید باتری لیتیوم ایجاد می‌شود 

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: اکنون یک کارخانه 
برای تولید باتری لیتیوم توسط شرکت مپنا 
در حال ایجاد است که باید توسعه داده شود 
تا اقدام به ساخت باتری لیتیوم برای همه 

خودروسازان کند. 
وی به قرارداد‌های فناورانه کشور‌های 
پیشرفته با چین اشاره کرد و گفت: برخی 
واردات خودرو برقی از چین را بدون توجه 
به راهبرد‌های وزارت صمت مورد نقد قرار 
داده‌اند در حالی که کشور‌های پیشرفته 

با سازندگان چینی قرارداد‌های فناورانه  هم 
منعقد می‌کنند. به عنوان نمونه شرکت 
فولکس واگن آلمان اخیرا برای ایجاد یک 
کارخانه باتری لیتیوم قرارداد انتقال فناوری 

با سازنده چینی منعقد کرد. 
منطقی اضافه کرد: هر خودروساز به صورت 
راهبردی باید ۵۰ درصد قطعات کلیدی را 
تولید کند یا اینکه خودروسازان داخلی با 
سازندگان خارجی در قالب مرکز تحقیقات 

مشترک فعالیت کنند.
وی با اشاره به اینکه از نظر طراحی 
محصول توانمند هستیم گفت: هم اکنون 
۲ خودروساز بزرگ داخلی و خودروسازان 
برقی  نمونه‌های خودرو‌های  خصوصی 
تولید کردند. ضمن اینکه از ۱۰ سال 
پیش برنامه‌های خوبی در مپنا و معاونت 
 علمی و فناوری ریاست جمهوری در حوزه 
برقی‌سازی خودرو‌ها شروع شده و در 
بخش‌های تخصصی نیز توانایی خوبی داریم 

که باید از این ظرفیت بهره‌مند شویم.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به سفر معاون اول 
ریاست جمهوری به چین تأکید کرد: بحث 
برقی‌سازی خودرو در قالب برنامه راهبردی 
۲۵ ساله انجام شده و به صورت همه‌جانبه 

پیگیری می‌شود.

 مهر- حسین اصغری، مدیرکل دفتر سبزیجات وزارت 
جهاد کشاورزی از عرضه ۱۲۰ هزار تن هندوانه در شب 
یلدا به بازار خبر داد و گفت: قیمت هندوانه کیلویی 
 ۸ تا ۱۰ هزار تومان است و البته با قیمت ارزان‌تر 

هم عرضه می‌شود.
مدیرکل دفتر سبزیجات و گیاهان جالیزی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره عرضه هندوانه پاییزی برای 
شب یلدا اظهار کرد: امسال برای تولید ۳۲۵ هزار تن 
محصول هندوانه در پاییز برنامه‌ریزی شده که حدود 

۱۷۰ هزار تن از این عدد در آذرماه عرضه و ۱۲۰ هزار تن از این محصول در آخر آذر ماه )شب یلدا( 
به بازار عرضه می‌شود. اصغری افزود: برنامه‌ریزی کشت هندوانه از مردادماه شروع شده و سه چهار ماه 
قبل از آن هم کارهای مربوط به تأمین بذر و نهاده‌های هندوانه انجام شده است. ما از ماه اردیبهشت 

و خرداد درگیر برنامه‌ریزی برای تولید این محصول هستیم.
مدیرکل دفتر سبزیجات و گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: خوشبختانه به دلیل تولید 
خوبی که داشته‌ایم، قیمت هندوانه تقریباً کیلویی ۸ تا ۱۰ هزار تومان است و البته با قیمت ارزان‌تر 

از این هم عرضه می‌شود.
وی درمورد پرمصرف بودن کاشت هندوانه توضیح داد: مظلوم‌ترین سبزی صیفی تولیدی کشور 
هندوانه است. عده‌ای پرمصرف بودن آب در کاشت هندوانه را مطرح می‌کنند در صورتی که 
دستاوردهای علمی مؤسسه خاک و آب کشور، مصرف خالص آب هندوانه را حدود ۴۵۰۰ متر 

مکعب بیان می‌کند.
اصغری اظهار کرد: هندوانه‌ای که امروز تولید می‌شود در مناطق جنوبی و با استفاده از آب بارندگی 
)آب سبز( تولید می‌شود، بنابراین هندوانه به هیچ وجه محصول پرآبی نیست ضمن اینکه در سبد 
غذایی ما ایرانیان به عنوان یک میوه مورد استفاده قرار می‌گیرد و کنار خیلی از غذاها به عنوان 

مکمل محسوب می‌شود.
 وی گفت: با توجه به شرایط فعلی آب در کشور، ما باید همه محصولات کشاورزی 
را مدیریت و سطح را در حدی کشت کنیم که کالای تولید شده در بازار به مصرف برسد و ضایعات 

نداشته باشد.

باشگاه خبرنگاران-  افندی زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرسازی گفت: ۸۷۸ نقطه حادثه خیز در کل کشور شناسایی شد 

که تاکنون مشکل حدود ۱۶۰ نقطه برطرف شده است.
افندی زاده در مورد نامگذاری روز حمل و نقل گفت: در جنگ 
تحمیلی و در سال ۶۱ تعداد بسیار زیادی از کشتی‌ها در بنادر ایران 
لنگر انداخته بودند و این کشتی‌ها دارای کالای اساسی بودند. از 
طرفی کشور هم دارای مشکلات در تأمین کالای اساسی بود و به 
جهت اینکه ممکن بود کشتی‌ها مورد اصابت دشمن قرار بگیرند به 
فرمان امام )ره( کامیون‌دار‌ها بسیج شدند تا این کالا‌ها از بنادر به 
داخل کشور آورده شوند. در سال ۱۳۷۶ به پیشنهاد وزارت راه این 

روز به نام روز حمل و نقل نامگذاری شد.
معان وزیر راه ادامه داد: در وزارت راه دو پروژه کلان وجود دارد 
که یکی از آن‌ها در بخش مسکن و تحت عنوان نهضت ملی مسکن 
است. موضوع دوم پروژه کلان ایران راه است. تقاطع کریدور شمال 
به جنوب و شرق به غرب را که ایران می‌تواند نقش مهمی در آن 
ایفا کند، ظرفیت‌های بزرگی را برای ما و کشور‌های منطقه ایجاد 
می‌کند. ایران با ۱۵ کشور به صورت آبی و یا خاکی متصل است و 
با این پروژه تمامی کشور‌های آسیای مرکزی به راحتی می‌توانند به 

آب‌های آزاد متصل شوند. 
او افزود: در این پروژه سه کار عمده انجام خواهد گرفت. مورد اول 
پروژه‌های زیرساختی است. مسئولیت وزارت راه و شهرسازی است 
که این پروژه‌ها را برای این مسیر فراهم کند. یکی از مهمترین 
مسائل حمل و نقل در خشکی که دنیا به آن توجه می‌کند، حمل 
و نقل ریلی است. در ایران نیز اولویت در این زمینه گذاشته شده 
است و پروژه رشت به آستارا یکی از آن‌ها است و طراحی‌های آن 

در حال اتمام است.
 امیدواریم این پروژه تا حدود یک ماه دیگر به مرحله عملیاتی 
برسد. این پروژه ۱۶۲ کیلومتر است و حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
مسیر آن به دلیل مسائل زیست محیطی به صورت پل خواهد 
 بود. با تکمیل شدن این حلقه به طور مستقیم به آذربایجان متصل 
خواهیم شد و از این طریق به روسیه و سپس به شمال اروپا متصل 

خواهیم شد.
افندی زاده در مورد دیگر پروژه‌های ریلی گفت: پروژه چابهار به 
سمت زاهدان را هم در دستور کار داریم که پروژه مهمی است و 
مسیر بسیار کوتاهی را برای کشور‌های آسیای مرکزی برای اتصال به 
آب‌های آزاد فراهم می‌کند. ۱۵۰ کیلومتر از این پروژه افتتاح شده و 

۴۵۰ کیلومتر باقی مانده نیز ظرف یک یا دو سال آینده آماده خواهد 
شد. پروژه اخیری که با آذربایجان به توافق رسیدیم این است که 
این کشور می‌تواند از طریق ایران به نخجوان وصل شود. پروژه ریلی 
کاسپین تا رشت هم انتظار می‌رود تا قبل از پایان سال تکمیل شود. 
حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد حمل و نقل ترانزیت ما از طریق جاده انجام 
می‌شود که باید این عدد به سمت حمل و نقل ریلی متمایل شود. به 
همین خاطر باید تعداد ناوگان در حمل و نقل ریلی را افزایش دهیم. 
معاون وزیر راه با اشاره به برنامه‌های جذب سرمایه گذاری برای 
پروژه‌های ریلی گفت: بخش خارجی سرمایه گذاری بر عهده سازمان 
سرمایه گذاری است. بخش داخلی هم از طریق سازمان برنامه و 
بودجه انجام می‌شود و وزارت راه در بخش اجرایی و فنی قرار دارد.

او افزود: در ۸ ماه ابتدایی امسال ۹.۵ میلیون تن عبور کالای ترانزیت 
داشتیم که نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است. 
انتظار داریم این رقم تا پایان سال به بیش از ۱۳.۵ میلیون تن برسد. 
در برنامه هفتم نیز رقم ۵۰ میلیون تن به عنوان هدف پیش بینی 
شده است. از میزان عبور کالایی که رقم خورده، ۸۸ درصد آن از 
طریق جاده‌ها بوده است. شبکه‌های جاده‌ای ما تکمیل است، اما نیاز 

به ارتقاء دارد.
افندی زاده ادامه داد: در طرح جامع حمل و نقلی که در حال 
تدوین است و ظرف چند ماه آینده اولین نتایج آن ارائه خواهد 
شد، ما تقریبا بین تمامی استان‌ها یا شبکه آزادراهی یا شبکه 
بزرگراهی داریم و می‌توانیم تحولی را در حمل و نقل جاده‌ای داشته 
 باشیم. باید کاری کنیم با تضمین‌هایی که دولت در نظر گرفته 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شکل بگیرد. وزارت راه در حال تدوین 

بسته‌های پیشنهادی است که به تسریع سرمایه‌گذاری کمک کند.
افندی زاده گفت: خدمات منهدسی که در کشور‌های دیگر انجام 
می‌شود یکی دیگر از اهداف وزارت راه و شهرسازی است. بعضی از 
پروژه‌ها در ترکمنستان از طریق شرکت‌های ایرانی در حال انجام 
است و خدمات مهمی نیز در کشور ارمنستان انجام شد که این نشان 
می‌دهد خدمات فنی و مهندسی ایران هم به کشور‌های مختلف 

صادر می‌شود.
معاون وزیر راه به اقدامات انجام گرفته برای رفع مشکل کامیون 
داران اشاره کرد و گفت: طی ۳ سال گذشته ۲۶ هزار کامیون وارد 
کشور شد و باعث شد به نوسازی ناوگان کشور کمک شود و در این 
راستا کمیته‌ای برای نوسازی ناوگان ریلی، هوایی و جاده‌ای ایجاد 
شد. بخش رفاهی رانندگان نیز مورد توجه قرار گرفته، اما می‌توان 

گفت که همچنان مشکلاتی برای رانندگان وجود دارد.
او در خصوص کاهش نقاط حادثه خیز گفت: در چهارمین جلسه 
شورای عالی حمل و نقل و ایمنی، ابلاغ شد نقاط پرحادثه از 
منابع وزارت راه و شهرسازی و منابعی که از طریق مولدسازی 
ایجاد می‌شوند، برطرف شود. ۸۷۸ نقطه حادثه خیز در کل کشور 
شناسایی شد که تاکنون مشکل حدود ۱۶۰ نقطه برطرف شده است. 
بر اساس این ابلاغ نیز بخشی دیگر تا پایان سال انجام خواهد شد 
که به عدد ۴۰۰ خواهد رسید. بقیه آن نیز بین استان‌های مختلف 
تقسیم شده تا در استانداری‌ها انجام شود. پیش‌بینی ما این است که 

تا پایان شهریور ۱۴۰۳، نقاط حادثه خیز را برطرف کنیم.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت:

توزیع ۱۲۰ هزار تن هندوانه در شب یلدا عزم ۶ خودروساز کشور برای تولید خودرو برقی

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

رفع تمامی نقاط حادثه خیز کشور تا نیمه سال ۱۴۰۳

ارز

بودجه

نفت

بازار

سوت‌زن مالیات در کرج ۵۵۲ میلیون تومان
 جایزه گرفت

ایسنا- یک گزارشگر که فرار مالیاتی ۴۰۰ میلیارد تومانی را در استان البرز گزارش کرده بود طبق وعده 
سازمان امور مالیاتی ۵۵۲ میلیون تومان جایزه دریافت کرد.

گزارش مردمی واصله در سامانه سوت‌زنی سازمان امور مالیاتی در اوایل سال گذشته به  بازرسی ویژه از 
دو شرکت بزرگ در استان البرز مورد انجامید. با بررسی اسناد فیزیکی و نرم‌افزاری پنهان شده مربوط به 

درآمد واقعی شرکت‌ها فرار مالیاتی بزرگی شناسایی شد.
در مجموع این گزارش منجر به صدور برگ تشخیص و مطالبه مالیات عملکرد و ارزش افزوده و جرایم 
متعلقه با مبلغی بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان شد که بخشی از آن پس از طی فرایند دادرسی قطعی و 

وصول شده و مابقی در فرایند قطعیت است.
با توجه به امکان تشویق گزارشگران گزارش‌های موثق فرار از محل وصولی مالیات، با دستور سید محمد 
هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان از گزارشگر تقدیر و با پرداخت مبلغ ۵۵۲ میلیون تومان قدردانی 

به عمل آمد.

آغاز پذیره‌نویسی اولین صندوق سرمایه‌گذاری 
املاک و مستغلات از 27 آذرماه

باشگاه خبرنگاران- ناصر آخوندی، معاون 
پشتیبانی،املاک و ساختمان بانک شهر در تشریح 
مزیت‌ اولین صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات 
شبکه بانکی کشور که پذیره‌نویسی واحدهای آن از 
امروز آغاز می‌شود، گفت: این صندوق‌ از جدیدترین 
ابزارهای بازار سرمایه است. ناصر آخوندی در همین 
مورد گفت: در صندوق‌های املاک و مستغلات وجوه 
عموم مردم در خرید، بهره‌برداری، اجاره‌داری و فروش 
املاک و مستغلات سرمایه‌گذاری می‌شود که همه این 
فرایندها برای سرمایه‌گذاران سودآوری به همراه دارد. 
وی با اشاره به اینکه صندوق »امین شهر یکم« اولین صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات شبکه 
بانکی کشور است که قرار است، در فرابورس پذیره‌نویسی شود، گفت: قرار است، املاک مطلوب و جذاب 
بانک شهر وارد این صندوق شوند. به گفته آخوندی قرار است برای شروع، ملکی موسوم به برج صراف‌ها 
در محله سعادت آباد به ارزش کارشناسی ۱۶۹۰ میلیارد تومان وارد این صندوق شود. در پذیره‌نویسی 

عمومی ۲۰ درصد از این ملک در قالب واحدهای عادی به مردم عرضه خواهد شد.
وی در تشریح استراتژی‌های بانک شهر برای این صندوق گفت: این بانک قرار است برای این صندوق 
سیاستی پویا و فعال داشته باشد به این ترتیب که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها مقرر شده سایر املاک بانک 
شهر پس از آماده‌سازی و احراز شرایط سازمان بورس در راستای شفافیت کامل ملک، وارد این صندوق 
شوند. آخوندی با اشاره به اینکه صندوق »امین شهر یکم« تا سقف ۷ هزار میلیارد تومان از سازمان 
بورس مجوز دریافت کرده‌است، گفت: بنابراین امکان ورود سایر املاک این بانک به صندوق وجود دارد.

سود حاصل از اجاره‌داری و سپرده‌داری
به گفته معاون پشتیبانی،املاک و ساختمان بانک شهر با توجه به سیاست‌های این بانک، سرمایه‌گذاران 
این صندوق علاوه بر با گردش بالای نقدینگی و سود بالا ناشی از فرایندهای خرید و فروش در املاک و 

مستغلات، از سود نقدی حاصل از اجاره‌داری بهره‌مند خواهند شد.
همچنین طبق اساسنامه این صندوق سود حاصل از اجاره‌داری و سپرده‌داری تا ۹۰ درصد به صورت 
نقدی به سرمایه‌گذاران پرداخت می‌شود. سایر سودهای شناسایی شده نیز پس از تصویب در مجمع، 

تعیین تکلیف می‌شوند که به صورت نقدی پرداخت شوند یا در سایر پروژه‌ها سرمایه‌گذاری شوند.



استعفای دسته‌جمعی کمیته فنی 
شطرنج پس از اعزام 

پرماجرا به امارات

به گزارش ایسنا، مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا در رده نوجوانان در 
 امارات در حال پیگیری است. تیم ملی شطرنج ایران با توجه به آنچه 
فدراسیون اعلام کرد به دلیل صادرنشدن ویزا از سوی میزبان با مشکلات 
زیادی مواجه شد. بعد از صدور ویزا البته با تأخیر برخی از اعضای تیم ملی 
ایران مسابقات سریع و همچنین دور نخست بخش استاندارد را از دست 
دادند و برخی دیگر به همین دلیل از حضور در مسابقات انصراف دادند. تنها 
 روشا اکبری در ابتدا به مسابقات اعزام شد و در بخش رپید زیر ۱۲ سال به 

مقام سوم رسید.
بعد از این اعزام پرماجرا، برخی از اعضای کادر فنی فدراسیون از حضور در کمیته 
فنی استعفا دادند. امیررضا پوررمضانعلی، استادبزرگ شطرنج ایران و مدرس فیده، 

یکی از افرادی بود که از کمیته فنی انصراف داد.
پوررمضانعلی درباره این اتفاق اظهار کرد: به هر حال شرایط مسابقات آسیایی از 
ماه‌ها قبل مشخص می‌شود و فدراسیون‌ها می‌دانند که چه زمانی و در کدام کشور 
برگزار می‌شود. فدراسیون شطرنج هم قطعاً از شرایط اطلاع داشته است. آنها اعلام 
کردند که از یک ماه قبل برای ویزا اقدام کرده‌اند، اما ویزا نرسیده که این موضوع 

برای ما هم نامشخص است.
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عکس

ورزش
راه‌یابی نماینده کاراته فارس به جمع ۸ تیم پایانی

 لیگ آینده‌سازان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته ی 
سوم رقابت‌های کاراته لیگ کاراته آینده‌سازان بانوان کشور در حالی به پایان 
رسید که تیم رستا شیراز در این مرحله از مسابقات با غلبه بر تیم‌های اتحاد 
اصفهان و مس کرمان و شکست برابر ستارگان پایتخت، توانست به جمع ۸ 

تیم مرحله بعد راه یابد.
هفته سوم مسابقات لیگ کاراته آینده‌سازان بانوان کشور با حضور ۱۶ تیم در 

سالن کبکانیان تهران برگزار شد.

پایان مسابقات تنیس روی میز دسته برتر
 نوجوانان دختر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های 
تنیس روی میز دسته برتر دختران نوجوان کشور با معرفی برترین‌ها در 

شیراز به پایان رسید.
این رقابت‌ها با شرکت 86 ورزشکار به مدت 4 روز در خانه تنیس روی میز 

شیراز برگزار شد که در پایان وانیا یاوری ازکرمانشاه قهرمان شد.
ال آی ابراهیم‌‌پور از آذربایجان غربی دوم شد و الینا ابراهیمی از فارس در 

سکوی سوم ایستاد.

جهرم میزبان اردوی تیم‌ملی هاکی چمن زیر ۲۱ سال

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، اردوی 
آماده‌سازی تیم هاکی چمنی امید زیر ۲۱ سال ایران جهت شرکت در 
مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به میزبانی شهرستان جهرم در حال پیگیری 
است و سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس از روند برگزاری این اردو 

دیدن کرد.
 این اردو به میزبانی جهرم و با حضور ۶۰ بازیکن از سراسر کشور از ۲۱ تا ۲۷ 

آذرماه تمرینات خود را انجام خواهند داد.
تیم امید کشورمان در حالی خود را برای شرکت در مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا آماده می‌کند که تاریخ و میزبانی این رقابت‌ها از طرف فدراسیون 
آسیایی مشخص نشده است. طاها زارعی، علی شاهین، علی کرمی، اشکان 
صالحی، ابوالفضل قربانی، آریا کرمی و بنیامین نیرومند تبار ۷ بازیکن منتخب 

استان فارس نیز در این اردو حضور دارند‌.

ستاره‌هایی که غافلگیر شدند؛
 دوئل‌هایی که در راه است

به گزارش ورزش سه، با پایان مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
کشور، حالا خیلی از ستاره‌ها با رؤیای المپیک خداحافظی و برخی 
 پدیده‌ها خودی نشان دادند. شگفتانه‌های کشتی: رونمایی از رقبای 

حسن و زارع.
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور به عنوان مرحله اول از چرخه انتخابی 
تیم ملی در غیاب برخی چهره‌های نامدار و مدال‌آوران مسابقات جهانی 
2023 صربستان در ساری برگزار شد و حالا گره‌های ترکیب المپیکی ایران 

برای پاریس 2024 خیلی کمتر از گذشته است. 
نرسیدن چهره‌های نامداری همچون علیرضا سرلک، امیرمحمد یزدانی، 
علی سوادکوهی، مجتبی گلیج و محمدحسین محمدیان به عنوان 
 قهرمانی آن‌ها را تا حد زیادی از دوبنده تیم ملی در المپیک پاریس 

دور کرد.

به گزارش  پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، بیستم مهرماه سال جاری بود 
در  جوانان  و  ورزش  وزیر  هاشمی،  کیومرث   که 
در  طوبی  ورزشی  مجموعه  افتتاحیه  مراسم 
شهرستان لارستان اعلام کرد:‌ این مجموعه ورزشی 
یکی از مجموعه‌های کم‌نظیر ایران است از این 
 رو لارستان میزبان ۲ بازی دوستانه بین تیم‌های 
 ملی فوتسال ایران و روسیه است تا لارستانی‌ها در تدارک خوبی 
برای این میزبانی که قرار است روزهای تاریخ 
شود،  برگزار  جاری  سال  آذرماه   ۲۸ و   ۲۷ 

باشند.

  میزبانی بازی بین‌المللی برای نخستین بار در یک 
شهرستان فارس

این برای نخستین بار است که یک شهرستان در استان 
فارس میزبان بازی خارجی است.

فروش بلیت این بازی به صورت مجازی از طریق 
سایت Lartik.ir انجام خواهد شد و به مبلغ یک 
 میلیون ۵۰۰هزار ریال در اختیار علاقه‌مندان قرار 

خواهد گرفت.
بازیکنان، کادر فنی و هیئت همراه روسیه صبح روز شنبه 
25 آذر ماه از طریق فرودگاه بین‌المللی آیت‌ا... آیت‌اللهی 

وارد شهر لار شدند.

 لارستان میزبان  دیدار‌های تیم های ملی فوتسال ایران و روسیه
 بلیط مسابقه مبلغ یک میلیون ۵۰۰ هزار ریال

به گزارش ایسنا، مسیر کسب سهمیه المپیک وزنه‌برداری در حال 
نزدیک شدن به پایان است و تنها قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ و جام 
 جهانی تایلند باقی مانده‌‌اند تا پس از آن مسافران المپیک پاریس 

مشخص شوند.
وزنه‌برداری ایران در بخش مردان می‌تواند سه سهمیه المپیک بگیرد که 
سهمیه ایران در رنکینگ دسته ۸۹ و ۱۰۲+ کیلوگرم تقریباً قطعی است اما در 

دسته ۱۰۲ کیلوگرم شرایط کمی متفاوت است.
در دسته ۱۰۲ کیلوگرم، رضا دهدار و رسول معتمدی به دنبال حضور 
در المپیک هستند. دهدار  با رکورد ۳۹۰ کیلوگرم که در قهرمانی جهان 

۲۰۲۲ ثبت کرد، نایب قهرمان جهان شد و توانست جزو ۱۰ نفر اول 
رنکینگ باشد. در حال حاضر نیز با همان رکورد در رنکینگ المپیک که 
از هر کشور تنها یک نماینده حضور دارد، در جایگاه هشتم است. این 
وزنه‌بردار در قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ کره جنوبی و قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
 عربستان خوب کار نکرد و موفق نشد رکوردی بالاتر از ۳۹۰ کیلوگرم را 

به ثبت برساند.
دهدار در قهرمانی آسیا با رکورد ۳۸۳ کیلوگرم پنجم و در قهرمانی جهان با 

رکورد ۳۸۶ کیلوگرم در رده نهم قرار گرفت.
رسول معتمدی هم قبل از قهرمانی جهان ۲۰۲۲ مصدوم شد و تحت عمل 
جراحی قرار گرفت و او هنوز نتوانسته به رکوردهای خوب قبل خود باز گردد.

معتمدی قبل از مصدومیت در آخرین مرتبه که در دسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه 
زد، بازی‌های کشورهای اسلامی بود که رکورد مجموع ۴۰۰ کیلوگرم را به ثبت 
رساند. بعد از مصدومیت هم در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ وزنه زد که رکورد ۳۵۸ 

کیلوگرم را ثبت کرد.
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ ازبکستان، حساس‌ترین رقابت برای این دو 
وزنه‌بردار ۱۰۲ کیلوگرم ایران خواهد بود. دهدار سال ۲۰۲۳ را به خوبی 
پشت‌سر نگذاشت و در قهرمانی آسیا و جهان ۲۰۲۳ و بازی‌های آسیایی هانگژو 
ناکام بود. از این رو انتظار است در این قهرمانی آسیا قوی‌تر ظاهر شود و علاوه 
بر محکم‌تر کردن جایگاه خود در رنکینگ المپیک نشان دهد هنوز می‌توان به 

مدال‌آوری او امیدوار بود.

به گزارش ایسنا،‌ در جریان بازی تیم‌های بسکتبال الاتحاد اهلی سوریه با 
ساجس لبنان که به میزبانی نماینده سوریه در سالن الحمدانیه برگزار شد، 

هواداران سوری یک رکورد بی‌نظیر را به ثبت رساندند.
شاگردان صفویان فرجانی در حالی سومین بازی خود از این رقابت‌ها را مقابل 
ساجس لبنان، واگذار کردند که هواداران این تیم رکورد حضور ۱۳ هزار 

تماشاچی در یک بازی خانگی از سوپر لیگ غرب آسیا را شکستند.

این رکورد در حالی به ثبت رسید که پیش از این، هواداران همین تیم الاتحاد 
اهلی سوریه، با حضور ۱۱ هزار نفری در سالن الفیها، رکوددار حضور تماشاگر 

در یک بازی خانگی این رقابت‌ها بودند.
در حال حاضر تیم الاتحاد اهلی سوریه با دو باخت )مقابل شهرداری گرگان و 
ساجس لبنان( و کسب یک برد )مقابل النفت عراق(، با ۴ امتیاز در رتبه سوم 

گروه A این قابت‌ها قرار دارند.

شرایط حساس ۲ وزنه‌بردار ایران
 رکوردهایی که بوی مدال نمی‌دهند

رکورد تماشاگران سوری‌ها در بسکتبال غرب آسیا

سریال

سریال »نون. خ ۵«، »مهیار عیار«، »رستگاری«، 
»زیرخاکی ۴« گزینه‌هایی برای پخش از تلویزیون در 

رمضان و نوروز ۱۴۰۳ هستند.
تلویزیون هر سال در عید نوروز و ماه رمضان برای 
مخاطبان خود پخش سریال و برنامه‌های متنوعی را 
تدارک می‌بیند. امسال نیز برای رمضان و نوروز ۱۴۰۳ 
سریال‌هایی ساخته شده یا در مراحل تولید هستند. 
گفته می‌شود، سریال »نون. خ ۵«، »مهیار عیار«، 
»رستگاری«، »زیرخاکی ۴« گزینه‌هایی برای پخش 

به روی آنتن تلویزیون هستند.
»مهیار عیار« مجموعه‌ای تلویزیونی است که ساخت 
آن برای شبکه دو سیما از چندین ماه پیش آغاز شده 
و قرار است نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از این 
شبکه پخش شود. این روز‌ها در شهرک غزالی در حال 

تصویربرداری است و تاکنون ۷۰ درصد کار پیش رفته 
است.

»مهیار عیار« به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی 
سید جمال سیدحاتمی ساخته می‌شود و قصه آن در 
دوران صفویه می‌گذرد. این مجموعه در ۳۰ قسمت 
ساخته خواهد شد که فیلمنامه این مجموعه تلویزیونی را 

محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.
»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن‌های 
زیادی برای آن ساخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن 
را در بر می‌گیرد و هم از حضور بازیگران زیادی بهره 
می‌گیرد که به ۲۶۰ نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران 

ثابت و بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.
متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر 
نقش کلانتر شهر اصفهان، سیامک انصاری نقش داروغه 
و بازیگرانی همچون صفا آقاجانی، رامین ناصرنصیر، 
جواد انصافی، آتش تقی‌پور، مهدی حاجیان، بهروز 
 بخت‌آور، جواد کشانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران

 این سریال هستند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد 
و داستان درباره راهزنی است که بر اساس اتفاقی که در 
شهر یزد برایش می‌افتد، پای چوبه‌دار، خواهشی را که 
دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می‌کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته‌اش برسد 

وساطت می‌کند و این اقدام باعث می‌شود راهزن دچار 
تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان راهزن 
از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با 
مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه و… 
اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر بار درگیر داستان 

جدیدی می‌شود.
مجموعه تلویزیونی »رستگاری« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی مسعود ده‌نمکی ویژه ایام ماه مبارک 
 رمضان در ۳۰ قسمت در مرکز سیمافیلم تهیه و 

تولید شده است. 
در سریال »رستگاری« که در ۳۰ قسمت تهیه شده 
است، بیش از ۱۰۰ بازیگر صاحب‌نام ایفای نقش می‌کنند 
که می‌توان به حمیدرضا هدایتی، علیرضا استادی، 
رامین راستاد، مهدی سلوکی، رامبد شکرآبی، کاوه 
سماک‌باشی، افشین سنگ‌چاپ، حسن اسدی، ماشاءا... 
شاهظمرادی‌زاده، اکبر رحمتی، رضا توکلی، محمدرضا 
رهبری، سراج مالک، محمود مقامی، نفیسه روشن، 

پوراندخت مهیمن اشاره کرد.
یکی از نکات قابل تأمل در سریال »رستگاری« این است 
که ده‌نمکی برای ساخت این سریال سراغ چهره‌های 
جدید رفته که قبلًا ایفای نقش‌های کوتاه داشتند، اما در 

این سریال نقش‌های بلند را به‌عهده دارند.
»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان و تهیه‌کنندگی 

رضا نصیری‌نیا که در سال‌های اخیر همواره 
نامش به عنوان یکی از گزینه‌های نوروزی نیز 
مطرح شده، یکی از مجموعه‌های پرمخاطب 
سیما در چند سال گذشته است که ضمن حفظ 
جذابیت و روایت وقایع مرتبط با انقلاب اسلامی 
و تاریخ جنگ تحمیلی در قالب کمدی، با توجه 
به اقتضائات فرهنگی نیز توانسته یک اثر کمدی 
پرمخاطب را به نمایش بگذارد. سریالی که 
تاکنون ۳ فصل آن روی آنتن رفته و مخاطبان 
آن منتظر پخش فصل چهارم این سریال در 

رمضان و نوروز ۱۴۰۳ هستند. 
پیام احمدی نیا بازیگر این سریال در مصاحبه 
اخیر خود گفت: این روز‌ها درگیر تصویربرداری 
سریال »زیرخاکی ۴« هستیم که ان‌شاءا... در 
نوروز و رمضان ۱۴۰۳ روی آنتن خواهد رفت. قرار 
است از ۲۴ اسفند پخش این سریال آغاز شود و تا 
شب‌های احیا هم ادامه داشته باشد. بعد از آن شب‌ها 
هم فکر می‌کنم قرار است فصل تازه سریال »نون. خ« 

روی آنتن برود.
فصل پنجم سریال کمدی »نون. خ«   به کارگردانی 
سعید آقاخانی و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی قرار است 
با محوریت محیط زیست در ۲۵ قسمت برای نوروز 
۱۴۰۴ ساخته می‌شود. این روز‌ها در سیستان و 

بلوچستان در حال تصویربرداری هستند. 
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 

بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، 
ماشاا... وروایی و صهبا شرافتی از جمله بازیگران 

سریال هستند.
نون خ به کارگردانی سعید آقاخانی و نویسندگی امیر 
وفایی است که از نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش 
درآمد. »نون خ« در اصل مخفف نام نقش اصلی این 
سریال، نورالدین خانزاده است. تاکنون ۴ فصل از این 
مجموعه ساخته شده است که در نوروز سال‌های 
۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از شبکه یک و شبکه 

تماشا پخش شدند.

پخش سریال جنایی جدید »طلا« از شبکه تماشا

سریال جدید »طلا« در گونه جنایی، درام و تاریخی محصول انگلیس در سال 
۲۰۲۳ هرشب از شبکه تماشا پخش می‌شود.

سریال »طلا« به کارگردانی لارنس گوف و آنیل کاریا در سال ۲۰۲۳ ساخته 
شده و محصول کشور انگلیس و در ژانر جنایی و درام است. در این سریال 
هیو بونه ویل، جک لودن، ایمان الیوت، شارلوت اسپنسر و استفانی مارتینی به 

هنرمندی پرداخته‌اند.
»طلا« برگرفته از ماجرای واقعی یکی از بزرگ‌ترین سرقت‌های تاریخ بریتانیا را 
روایت می‌کند: سرقت برینکس مت در سال ۱۹۸۳ که طی آن شمش طلایی 

به ارزش ۲۶ میلیون یورو به سرقت رفت.
اثر یک سریال پلیسی است که بر مبنای یک ماجرای واقعی مشهور به 
سرقت برینکس ساخته شده است. این سریال ساخت و سازی دقیق 
 و موثر دارد و شیوه روایت پرتعلیق با گره‌افکنی‌های فراوان بر جذابیت 

اثر افزوده است. 
بازی‌های روان و طراحی صحنه دقیق با تمرکز بر نشان دادن جزئیات وقایع 

حادثه از نقاط قوت این اثر محسوب می‌شود.
سریال »طلا«، هر شب ساعت ۲۳ پخش و ساعات ۱۷، ۱۱، ۵ روز بعد از شبکه 

تماشا پخش خواهد شد.

به همت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران؛
جشنواره عکاسی بانوی سلامت ایران برگزار می‌شود

 
سلامت  بانوی  عکاسی  جشنواره 
ایران همزمان با همایش روز 
زن، دهم دی ماه ۱۴۰۲در مرکز 
رازی  المللی  بین  همایش‌های 

برگزار می‌شود.
موضوعات جشنواره

فعالیت کادر در درمان، مادران 
حوزه سلامت، دانشجویان حوزه سامت، شهدای سلامت، زمان و بحران‌های 

حیطه سلامت، زنان در پژوهش‌های حوزه سلامت.
زمان ارسال آثار

۲۰ آذر ماه ۱۴۰۲ لغایت ۵ دی ماه ۱۴۰۲
شرایط ارسال آثار

شرکت برای عموم آزاد است. هزینه شرکت در مسابقه رایگان است. مبنای 
داوری بر پایه موضوع عکس‌ها است. هرگونه ویرایش نرم‌افزاری در عکس‌ها 
ممنوع است. تعداد عکس‌های ارسالی از هر نفر حداکثر ۱۰ عدد است. 
عکس‌های ارسالی نباید دارای امضا، نشان، قاب، لگو و هرگونه نشانه تصویری 
باشد. ارسال عکس حداقل ۳۰۰۰ و حداکثر ۵۰۰۰ پیکسل با فرمت Jpeg باشد
مشخصات کامل خود شامل: نام، نام خانوادگی،شماره تماس و ایمیل باشد. آثار 
برگزیده جشنواره بانوی سامت ایران در قالب نمایشگاهی درسالن همایش 

های رازی به نمایش گذاشته می‌شود.
جوایز

نفر اول ۱۲میلیون تومان، نفر دوم: ۱۰ میلیون تومان، نفر سوم: 
 ۷میلیون تومان. شرکت کنندگان می‌توانند آثار خود را به ایمیل

 Iumspr@iums.ac.ir ارسال کنند.

»آسمان دوست‌داشتنی« دیپلم افتخار جشنواره پویانمایی هند AGIF را دریافت کرد
پویانمایی »آسمان دوست‌داشتنی« ساخته 
امیر مهران که تاکنون توانسته است 
حضورهای بین‌المللی بسیاری را در کارنامه 
خود ثبت کند در دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های پویانمایی هند در گروه بهترین 
 فیلم پویانمایی کوتاه کمتر از ۴۵ دقیقه 

به نمایش درآمد.
پویانمایی ۱۴ دقیقه‌ای »آسمان دوست‌داشتنی« 

از تولیدات جدید کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با فیلم‌های منتخب این بخش 
از کشورهای هند، چین، ژاپن، کره جنوبی، 
سوییس، ایران و بلژیک به رقابت پرداخت و 
دیپلم افتخار هیئت داوران دومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های پویانمایی هند AGIF را 

به دست آورد.
هدف انتخاب هیئت داوران این دوره از جشنواره 

بین‌المللی فیلم‌های پویانمایی هند، فیلم‌هایی 
بوده است که به گونه‌ای خلاقانه تولید شده‌اند.

نحوه انتخاب بهترین‌های این جشنواره تخصصی 
در حوزه پویانمایی شامل بهترین فیلم پویانمایی 
دانشجویی، بهترین فیلم پویانمایی کمتر از ۴۵ 
دقیقه، بهترین پروژه پویانمایی تجاری، بهترین 
موزیک ویدیو، بهترین سریال پویانمایی، بهترین 
پروژه رسانه‌ای، بهترین طراحی صدا برای پروژه 

پویانمایی تجاری، بهترین طراحی صدا برای 
پویانمایی غیرتجاری، بهترین مفهوم برای پروژه 
پویانمایی تجاری و بهترین طراحی شخصیت 

برای پروژه پویانمایی بود.
دومین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های پویانمایی 
آذر سال ۱۴۰۲ )۱۰  AGIF روز ۱۹  هند 
دسامبر ۲۰۲۳( در شهر بمبی کشور هند به کار 

خود پایان داد.

کدام سریال‌ها در رمضان و نوروز ۱۴۰۳ از تلویزیون پخش می‌شوند؟



 شهرداری منطقه شش شیراز معطر به عطر 
شهید گمنام شد

به گزارش سبحان، همزمان با ایام فاطمیه و سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( مراسم عزاداری و سوگواری و وداع با پیکر مطهر یکی 
از شهدای تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس در شهرداری منطقه 
شش با حضور شهردار، مسئولان منطقه، پرسنل شهرداری، شهروندان و 
یاوران محلات برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این مراسم معنوی، پس از 
 قرائت زیارت عاشورا با حضور بر پیکر پاک این شهید با آرمان‌های شهدا 
تجدید میثاق کردند. گفتنی است بزرگداشت شهدا یکی از رویکردهای 
فرهنگی مدیریت شهری در سطح منطقه شش شیراز است. شهدا همواره 
به عنوان میراث جامعه معرفی می‌شوند و حفظ این ارزش با برگزاری 

یادواره شهدا از برنامه‌های اصلی مدیریت شهری است.

اطفای به‌موقع حریق در پارکینگ ساختمان  دوطبقه 
 به گزارش سبحان، عصر ۲۵ آذر‌ماه گزارشی مبنی بر حادثه در پارکینگ 
منزل دوطبقه پنج‌واحدی، واقع در بلوار ولایت، به سامانه ۱۲۵ سازمان 

آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز اعلام شد.
‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز در تشریح حادثه گفت: 
بلافاصله پس از دریافت خبر نیروهای عملیاتی ایستگاه‌های ۱۳ و ۱۰ به 
همراه ۴ دستگاه خودرو اطفایی و امدادی و ۱۲ نیروی آتش‌نشان به محل 
حادثه اعزام شدند. عیدی‌پور افزود: در بررسی‌ اولیه مشخص شد که دود 
سنگین به دلیل آتش‌ گرفتن مقداری وسایل منزل درون پارکینگ و سرایت 
به فوم سقفی و انتشار دود در طبقات فوقانی بوده است که بلافاصله عملیات 
اطفا حریق انجام شد و همزمان تیم‌های عملیاتی ضمن جست‌وجو در 
طبقات فوقانی تمام ساکنین ساختمان را تخلیه و به نقطه امن انتقال دادند 
و در یک واکنش سریع از سرایت آتش به اطراف و طبقات فوقانی جلوگیری 

کردند و عملیات تخلیه‌ دود و ایمن‌سازی محیط به سرعت انجام گرفت.
عیدی پور با بیان اینکه خطر کاملًا برطرف شده و ساختمان ایمن است. 
گفت: در این حادثه ۲ نفر از ساکنان ساختمان بر اثر دود‌زدگی مصدوم شده 
که توسط تیم عملیاتی از ساختمان خارج و به عوامل اورژانس حاضر در محل 

تحویل داده شد. علت حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی می‌باشد.

جانمایی دومین یادمان شهدای گمنام شهر صدرا 
به گزارش سبحان، در راستای جانمایی برای ساخت دومین یادمان شهدای 
شهر صدرا؛ سردار سعید کوشکی، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس استان فارس و مجتبی پارسایی، شهردار صدرا و جمعی از 
 معتمدین صدرا از نقاط مختلف این شهر بازدید کردند و در فاز دو یک 
مکان تعیین گردید. در خلال این برنامه شهردار صدرا ضمن قدردانی از 
حضور سردار کوشکی، یادگار دوران دفاع مقدس در شهر صدرا گفت: 
شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر در تلاش است با اقدامات فرهنگی 
با رویکرد محله‌محوری در راستای پاسداشت و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
گام بردارد؛ چراکه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت از اهداف مهم شهرداری 
صدرا است. پیش از این نیز یادمان شهدای گمنام در بلوار بوستان فاز یک 
شهر صدرا توسط شهرداری و سپاه این شهر جانمایی شده بود و این یادمان 

دومین یادمان شهر صدرا می‌باشد قرار است در فاز دو ساخته شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس عنوان کرد:
شتاب در ایجاد زیرساخت‌های ناحیه صنعتی خفر

به گزارش سبحان، سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس درحاشیه جلسه شورای اداری شهرستان خفر که همزمان 
با سفر استاندار فارس برگزارشد، افزود: مراحل ایجاد و تأمین زیرساخت‌ها 
در این ناحیه صنعتی از ابتدای امسال با سرعت خوبی درحال انجام است 
تا این ناحیه صنعتی آماده جذب سرمایه‌گذار و استقرار واحدهای تولیدی 

و صنعتی شود.
وی با بیان اینکه عملیات حفر چاه آب و نیز خط انتقال به طول 2/5 کیلومتر 
با اعتباری افزون بر ۵۰ میلیارد ریال انجام شده گفت: مناقصه طرح‌های 
شبکه داخلی برق و روشنایی فاز عملیاتی نیز با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال هفته 
آینده برگزار می شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره 
به تخصیص ۳۵میلیارد ریال اعتبار از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
فارس جهت خرید و نصب فیدر در پست برق با هدف کاهش بار بر خط 
انتقال برق عبوری از روبه‌روی ناحیه صنعتی گفت: با اجرای این طرح، 
۲مگاوات از ظرفیت این خط آزاد و به ناحیه صنعتی خفر اختصاص می‌یابد 

تا زمینه تأمین برق ناحیه صنعتی فراهم شود.‌
هاشمی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در شهرستان خفر به‌ویژه در حوزه 
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی اظهار امیدواری کرد: راه‌اندازی این ناحیه 
صنعتی بستر مناسبی برای توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار فراهم کند. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه ناحیه صنعتی 
خفر در اراضی به مساحت ۵۰ هکتار ایجاد می‌شود، گفت: عملیات اجرایی 
تکمیل زیرساخت‌های این ناحیه صنعتی به‌صورت فازهای مختلف عملیاتی 
پیگیری می‌شود.‌ هاشمی افزود: مطالعات زیست‌محیطی این ناحیه صنعتی 
نیز انجام و طیف گسترده‌ای صنایع تا رده ششم زیست محیطی می‌توانند 
در این ناحیه مستقر شوند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با 
بیان اینکه راه‌اندازی شهرک‌ها و نواحی صنعتی در شهرستان‌های که فاقد 
شهرک صنعتی هستند در اولویت قرار دارد، گفت: این راهبرد با هدف فراهم 
کردن زیرساخت برای جذب سرمایه‌گذار و راه‌اندازی واحدهای صنعتی، 

انجام می‌شود.

اصلاحیه زمان قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد به‌علت تعمیرات 
از ساعت 7 صبح تا 19 روز سه‌شنبه مورخ 1402/09/28 مناطق روستاهای 
حسن‌آباد، کفری، جمال‌آباد، محمودآباد، کرونی، خاتونک جرسقان و تمامی 
فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند 
شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قباً ذخیره نموده و 

مصارف غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

61 قطعه باغ شهری در مرودشت قلع و قمع گردید
به گزارش سبحان، اسماعیل مظفری، سرپرست اداره امور اراضی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از تخریب 61 مورد باغ شهری در اراضی 

کشاورزی روستای ده‌بید بخش مرکزی شهرستان مرودشت خبر داد.
مظفری اظهار کرد: در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغی، تعداد 61 مورد باغ‌شهری به مساحت 67 هزار متر مربع 
در قالب تفکیک اراضی، قطعه‌بندی، دیوارکشی، فنس کشی و مستحدثات 
غیرمجاز در روستای ده بید بخش مرکزی شهرستان مرودشت، قلع و قمع 
گردید. وی، ضمن تشکر از همکاری و مساعدت دادستان شهرستان و با 
قدردانی از دستگاه‌هایی که در اجرای حکم تخریب، همکاری داشته اند، 
افزود: با جدیت در راستای پدیده زمین‌خواری و همچنین تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و باغات، برخورد خواهد شد و این رویه ادامه خواهد داشت.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6172 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/27

استاندار فارس در پایان هفتاد و یکمین سفر شهرستانی؛

سطح فعالیت‌های گردشگری شهرستان خفر ارتقا خواهد یافت
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در جریان هفتاد و یکمین سفر 
شهرستانی خود، برای دومین بار در شهرستان 
خفر حاضر و با تأکید بر اینکه تعداد قابل توجهی 
از مصوبات سفر اول به این شهرستان اجرایی 
شده است، گفت: برای اجرای کامل تعهدات، 
موانع و مسائلی وجود داشت که با تدابیر اتخاذ 
شده برای مرتفع نمودن آنها، امیدواریم تا هفته 
دولت سال آینده شاهد اجرای کامل وعده‌ها 
باشیم تا مردم محترم این شهرستان بتوانند از 

نتایج آنان استفاده کنند.
 سطح فعالیت‌های فرهنگی، گردشگری و 

زیارتی خفر ارتقا خواهد یافت
استاندار فارس با تشکر از میهمان‌نوازی مردم 
این شهرستان به برپایی نمایشگاه یاس کبود در 
روستای فتح‌آباد اشاره کرد و بیان داشت: مردم 
متدین و انقلابی و فرهنگی این شهرستان با 
اجرای رویدادهای مختلف فرهنگی و اجتماعی، 
توانسته‌اند پیوندهای عمیق اجتماعی را براساس 
آموزه‌های دینی و سنت‌های اصیل بومی و 
ایرانی پیاده کنند که جای تقدیر و شگفتی 
دارد. در این سفر با مساعدت وزیر گردشگری، 
سطح فعالیت‌های فرهنگی، گردشگری و زیارتی 

منطقه ارتقا خواهد یافت.
در  استاندار  حضور  ماحصل  مصوبه  چهارده   

شورای اداری خفر

وی چهارده مصوبه جدید را ماحصل شرکت در 
شورای اداری شهرستان خفر عنوان کرد و ضمن 
تأکید بر اینکه در راستای حل مشکلات مردم، 
گام‌های بلندی برداشته می‌شود، از اجرای کامل 
این چهارده مصوبه تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر 
داد و افزود: احداث هفت طرح آبخیزداری در 
این شهرستان، به سبب پیشه و حرفه‌ مردمان 
این دیار را در دستور‌کار قرارداده‌ایم؛ قطعاً با 
اجرای این طرح‌های آبخیزداری به منابع آبی 

این شهرستان افزوده خواهد شد.
 استاندار فارس با اشاره بر اینکه پروژه‌های 
ورزشی نیمه‌تمام با همت اداره کل ورزش و 
جوانان استان، فرمانداری و نماینده محترم 
مردم در مجلس شورای اسلامی تکمیل و در 
خدمت استفاده مردم شهرستان قرار می‌گیرد؛ 
از تکمیل مدارس نیمه‌تمام و هنرستان دخترانه 

تا هفته دولت سال آینده خبر داد.
 سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه شهرستان 
خفر در حوزه تولید مرکبات، خرما، بادام و 
گردو نقش ایفا می‌کند، در مباحث مربوط به 
سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی مرتبط با این 
محصولات همکاری لازم را انجام خواهیم داد تا 
سرمایه‌گذاران در این شهرستان صنایع تبدیلی 
احداث نمایند؛ که با تحقق این مهم علاوه بر 
خام‌فروشی، شاهد رشد تولید، ایجاد اشتغال و 

ایجاد ارزش افزوده برای محصولات خواهیم بود.
 تکمیل کتابخانه عمومی شهر باب‌انار تا هفته 

دولت سال آینده
ایمانیه زمان تکمیل کتابخانه عمومی شهر 
باب‌انار را هفته دولت سال آینده اعلام کرد و 
به کتاب‌دوستان و علاقه‌مندان به فرهنگ کتاب 
و کتاب‌خوانی وعده استفاده از این کتابخانه 
را داد و افزود: نظر به اینکه شهرستان خفر، 
شهرستانی جدیدالتأسیس است و برخی ادارات 
هنوز به‌صورت کامل در این شهرستان مستقر 
نشده‌اند، تصمیم گرفتیم که فرماندار شهرستان 

مکان مناسب را مهیا کند و تجهیزات نیز توسط 
سازمان استانی و با کمک استانداری فارس تهیه 
می‌شود و اداراتی که در این زمینه دارای مشکل 
هستند در این شهرستان، موظف خواهند شد 

کارمندان این ادارات را تأمین نمایند.
پایان سال آینده طرح‌های‌ هادی موجود  تا   

بازنگری می‌شود
وی به مطالعات طرح‌های روستایی و طرح 
‌هادی روستاهای این شهرستان هم اشاره‌ای 
کرد و گفت: با بنیاد مسکن استان قرار گذاشتیم 
که حداکثر تا پایان سال آینده طرح‌های‌ هادی 

موجود بازنگری شود و برای روستاهای فاقد 
طرح‌ هادی نیز این طرح تدوین شود.

 نماینده عالی دولت در فارس به موضوع دیگری 
که در این جلسه مصوب شده است پرداخت 
و آن را برای همه روستاهای استان ارزشمند 
دانست و گفت: مقرر کردیم هر روستایی که 
در استان دارای افزایش جمعیت ناشی از ازدواج 
در روستا و موضوع فرزند‌آوری است اما دچار 
کمبود زمین می‌باشد، زمین از طریق بنیاد 
مسکن به طرح‌ هادی آن روستا اضافه شود؛ 
پس جوانان عزیز ما که در هر روستایی هستند 
از این پس نگران کمبود زمین برای ساخت 

منازل مسکونی در روستای خود نباشند.
استاندار فارس در پایان سخنان خود، به پوشش 
اینترنتی و آنتن‌دهی خطوط ارتباطی شهرستان 
هم گریزی زد وگفت: اقدامات خوبی در این 
زمینه انجام شده و هم‌اکنون نیز در حال انجام 
است و امیدواریم کار در باقی مانده روستاها 

حداکثر تا پایان سال آینده به اتمام برسد.
ایمانیه به رسم دومین دور سفرهای شهرستانی 
خود، در این سفر نیز با برخی از مردم 
شهرستان، فعالین اقتصادی و سرمایه‌گذاران 
به‌صورت چهره‌به‌چهره دیدار کرد و در در 
جریان مشکلات و موانع پیش روی ایشان قرار 
گرفت و دستورات لازم را برای مرتفع شدن 

مشکلات، صادر کرد.

به گزارش سبحان، نشست هم‌اندیشی هیئت شرکت 
حمل‌و‌نقل بین‌المللی یورو کارگو کشور یونان و معاونت 

گردشگری استانداری فارس برگزار شد.
در این نشست ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان فارس و 
کشور یونان در حوزه گردشگری، حمل‌و‌نقل داخلی و 

بین‌الملل و محدودیت‌های موجود مطرح گردید. 
مصلحی‌فر، مسئول هماهنگی امور بین‌الملل معاونت 
هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس ضمن 
ابراز خرسندی از حضور این هیئت یونانی، فرصت ایجاد شده 
را به منظور تقویت روابط گردشگری، تجاری و حمل‌و‌نقل 

استان فارس با کشور‌های اروپایی ضروری دانست. 

وی ضمن تقدیر از رویکرد مثبت هیئت یونانی اظهار داشت: 
ايران و يونان دو تمدن بزرگ باستاني، با سابقه فرهنگي 
مشترك، داد و ستد در عرصه‌هاي گوناگون هستند که این 
مهم ضرورت عرصه همکاری را بیش از پیش حائز اهمیت 

می‌سازد.
مصلحی‌فر وجود مرزهای آبی وسیع از طریق دریای مدیترانه 
و دریای یونان، همچنین مرز زمینی بین یونان و ترکیه را از 

دلایل اهمیت تجاری فی‌مابین برشمرد.
 فارس رتبه نخست کشور را در حوزه حمل‌و‌نقل کالا دارا است

در ادامه علیرضا راستیار، مدیر‌کل راهداری و حمل‌و‌نقل 
جاده‌ای استان فارس ظرفیت‌های حمل‌و‌نقل کالا در این 

استان را معرفی کرد.
راستیار خاطرنشان کرد: فارس رتبه نخست کشور را در حوزه 
حمل‌و‌نقل کالا دارا است. این استان با داشتن تعداد ‌۶۰هزار 
راننده حرفه‌ای و با دارا بودن مجموع ۲۴۹ شرکت حمل‌و‌نقل 
که ۲ شرکت آن در حوزه حمل‌و‌نقل بین‌المللی فعالیت دارد، 
بیشترین مراودات را با کشور‌های عراق، ترکیه و آذربایجان 

دارا است.
وی ضرورت بهره‌گیری از فرصت ایجاد شده جهت افزایش 
تجارت دو کشور از طریق قلمرو ایران را بسیار مهم ارزیابی 

کرد و با اشاره به توانمندی‌های استان فارس در حوزه 
حمل‌و‌نقل، بهره‌مندی از خدمات طرف یونانی را نیز بسیار 

ارزشمند توصیف کرد. 
در ادامه این جلسه مدیران شرکت‌های حمل‌و‌نقل بین‌المللی 
و شرکت‌های خدمات مسافرتی استان به بیان برخی 
محدودیت‌ها و معرفی زمینه‌های موجود جهت همکاری 
مشترک پرداختند. تسهیل صدور روادید رانندگان و کاهش 
نرخ صدور مجوز حمل‌و‌نقل، کاهش زمان و هزینه‌های حمل 
کالا، ارائه نرخ‌های مناسب حمل رو-رو، کانتینر، فله و ...، 
اعزام گروه‌های مختلف گردشگری و تجاری در قالب فم تور 
به‌منظور شناخت ظرفیت‌های دو کشور و رایزنی جهت عقد 
قرارداد‌های فی‌مابین و تمرکز بر احیای مناسبات گردشگری 
جاده‌ای و دریایی از جمله موارد جهت همکاری‌های مشترک 

عنوان گردید.
در ادامه رئیس هیئت مدیره شرکت یورو کارگو نیز با ابراز 
خرسندی از فرصت حضور در استان فارس، بازدید از اماکن 
تاریخی و ادبی و مذاکره با همتایان ایرانی، از همکاری تجار 
ایرانی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور یونان تشکر 
کرد و گفت: با توجه به اهمیت همکاری‌های دو جانبه در 
حوزه گردشگری، حمل‌و‌نقل جاده‌ای و دریایی، امیدواریم 

فرصت‌های به مراتب بهتری را شاهد باشیم، به‌ویژه هم‌اکنون 
که از محدودیت‌های موجود و زمینه‌های همکاری مشترک 
بیشتر آگاه شدیم. فوتینی هدف شرکت یورو کارگو را 
تسهیل و تعمیق بیشتر حمل‌و‌نقل میان طرفین عنوان کرد و 
گفت: کلیه اقدامات لازم، از جمله تدارک عوارض بین‌راهی، 
تسهیلات برگشت تریلرهای خالی در اقصی نقاط اروپا برای 
اطمینان از حمل‌و‌نقلی ایمن، روان و ارزان در فعالیت‌های این 

شرکت دیده شده است.
وی با بیان اینکه هیئت در تهران ملاقات‌هایی داشته و پس 
از فارس به اصفهان سفر خواهند داشت، ابراز امیدواری کرد تا 
در این زمان با همتایان ملاقات‌هایی داشته باشد و اطلاعات 

کامل‌تری از فرصت‌های همکاری طرفین را کسب کند.
گفتنی است؛ در پایان مصلحی‌فر مسئول هماهنگی امور 
بین‌الملل معاونت هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس به معرفی سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری پارس که قرار است در دی‌ماه سال جاری در 
شهر شیراز برگزار شود، پرداخت و قرار است هیئت یونانی 
این رویداد را به تمام شرکت‌های گردشگری و حمل‌و‌نقل 
بین‌المللی مرتبط با موضوع اعلام تا با حضور این شرکت‌ها 

بستر‌های مشترک همکاری‌ فراهم گردد.

به گزارش سبحان، نوزدهمین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
مخابرات، کامپیوتر، تجارت الکترونیک و موبایل در کنار ششمین 
دوره نمایشگاه شهر هوشمند، امنیت و دوربین‌های مدار بسته و 
همچنین نمایشگاه تخصصی با ملزومات رمز ارز و بلاکچین از ۲۱ تا 

۲۴ آذر در محل نمایشگاه بین‌المللی استان فارس برگزار شد.
 این نمایشگاه در ۱۰ هزار مترمربع فضای نمایشگاهی درحال 
برگزاری است که نسبت به نمایشگاه‌های سال‌های گذشته از لحاظ 

کیفی و کمی رشد چشمگیری داشته است.
حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز در این نمایشگاه گفت: این سازمان با ارائه آخرین دستاوردهای 
حوزه فناوری اطلاعات و مرکز نوآوری در نمایشگاه فناوری اطلاعات 

و ارتباطات و شهر هوشمند حاضر شده است. 
رئیسی با بیان اینکه شهرداری شیراز، ۳۵۵ خدمت مختلف را به 
شهروندان ارائه می‌دهد، تصریح کرد: سازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات شهرداری شیراز به‌منظور الکترونیکی و مجازی کردن 
خدمات شهرداری در حال فعالیت است. وی با اشاره به اهمیت توجه 
به موضوعات دانش‌بنیان در برهه کنونی عنوان کرد: در ابتدای سال 
جاری شهرداری شیراز اقدام به راه‌ندازی مرکز نوآوری و فناوری 
کرده تا بتواند از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و هسته‌های فناور 

در زمینه مدیریت شهری به بهترین شکل ممکن استفاده کند.
  تلاش داریم میزان حضور شهروندان در مناطق را کاهش دهیم

رئیس سازمان فاوا شهرداری شیراز با ذکر اینکه تاکنون سامانه‌ها و 
نرم‌افزارهای گوناگونی برای خدمات شهرداری در اختیار شهروندان 
قرار گرفته است، بیان داشت: تلاش داریم تا ضمن تسهیل در ارائه 
خدمات با بهترین کیفیت، میزان حضور شهروندان در مناطق برای 

امور مربوطه را کاهش دهیم.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز با 
معرفی سامانه جامع سرو گفت: سرو شیراز، درگاه یکپارچه خدمات 

الکترونیکی به شهروندان در بستر وب و نرم‌افزار است.
 وی بیان کرد: در سامانه سرو شیراز خدمات ویژه‌ای همچون توسعه 
خدمات نقشه، توسعه راهنمای بیش از ۵۰ خدمت شهروندی، 
استعلام و پرداخت عوارض نوسازی، درخت یاری جهت حفظ و 
نگهداری از فضای سبز و خدمات حوزه حمل‌ونقل ریلی از جمله 
مسیریابی و زمان‌بندی قطار شهری در کنار حساب شهروندی، ثبت 
درخواست در ارتباطات مردمی ۱۳۷، نظرسنجی شهروندی، نرخ‌نامه 
کالاهای شهروندی، اطلاع‌رسانی درخصوص شاخص‌های آلودگی 
هوای شهر شیراز و استعلام و پرداخت عوارض خودرو به شهروندان 

ارائه می‌شود.

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، رئیس 
هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آبفا فارس، با ارائه 
گزارشی از عملکرد این شرکت طی دو سال اخیر، از 
پیش‌بینی بهره‌برداری از ۱۲۵ طرح و پروژه آبرسانی 
در ۳۶ شهرستان شامل: ۳۹ شهر و ۳۴۴ روستای 

استان به مناسبت دهه فجر سال ۱۴۰۲ خبر داد.
وی در همین راستا با اشاره به بهره‌برداری از ۲۰۰ 
طرح و پروژه آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر۴۰۰۰ 
میلیارد تومان در مناسبت‌های مختلف طی دو سال 
گذشته، اظهار داشت: به میمنت فرارسیدن چهل و 
پنجمین بهار شکوهمند پیروزی انقلاب اسامی و 
پاس‌داشت یاد و خاطر امام راحل و شهدای انقلاب، 
شرکت آبفا استان فارس به عنوان یکی از دستگاه‌های 
خدوم با اجرای تا ۱۲۵ طرح و پروژه آب و فاضلاب 
جدید را در ۳۶ شهرستان شامل: ۳۹ شهر و ۳۴۴ 
روستای استان با اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد 
تومان به استقبال آغاز چهل و پنجمین بهار انقلاب 
می‌رود.  مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس با بیان 
این موضوع که در دولت مردمی سیزدهم تلاش و 
همت مدیران برای ارائه خدمات کمی و کیفی 
مضاعف شده است، اضافه نمود: افتتاح این حجم از 
پروژه آب و فاضلاب در جشن پیروزی انقلاب یک 
دستاورد بزرگ است که نشانگر توانمندی و اقتدار 

نظام، کاردانی دستگاه‌های اجرایی و دلیلی واضح بر 
عزم راسخ دولت در زدودن غبار محرومیت از چهره 
مناطق محروم کشور می‌باشد.  وی در تشریح این 
پروژه‌ها و جمعیت منتفع از آنها نیز بیان داشت: از 
مجموع این طرح‌ها و پروژه‌های آب و فاضلاب ۱۱۵ 
طرح و پروژه در حوزه آبرسانی و ۱۰ پروژه نیز در 
بخش فاضلاب می‌باشد. وی جمعیت بهره‌مند از این 
خدمات را نیز بالغ بر ۱ میلیون و ۱۶۵ هزار نفر، برابر 
با ۳۷۵ هزار خانوار عنوان نمود. رئیس هیئت‌مدیره 
و مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس در پایان، این 
گزارش را نهایی ندانست و گفت: تعدادی پروژه دیگر 
نیز در حال انجام است که در صورت تکمیل شدن در 

گزارش بعدی به این آمار اضافه خواهد شد.

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در هفتمین 
جلسه کارگروه توسعه صادرات استان که با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور 
برگزار شد، بیان کرد: این درحالی است که 5 طرح بزرگ 
تولیدی و صنعتی در استان در حال انجام است که اگر هرچه 
زودتر تکمیل و به بهره‌برداری برسد، میزان صادرات استان 
فارس در یک دوره 18 تا 24 ماهه به عدد 5 میلیارد دلار 

خواهد رسید.
 بیش از یک‌سوم کارت‌های بازرگانی استان فارس در 

فرآیند اداری تمدید یا صدور معطل مانده است
وی افزود: در حال حاضر درخواست بیش از یک‌سوم 
کارت‌های بازرگانی استان فارس در فرآیند اداری تمدید یا 
صدور معطل مانده است که اگر تفویض اختیارها به استان‌ها 
انجام شود، ضمن اینکه می‌بایست اهلیت دریافت‌کنندگان 
کارت‌ها در استان‌ها تشخیص داده شود شاهد تسریع در 
روند صدور کارت‌های بازرگانی و انجام امور تجارت بین‌الملل 

خواهیم بود.

وی با ابراز گلایه از تصمیم‌های کلان کشور در بخش 
صادرات کشور اضافه کرد: متأسفانه تصمیم‌های خلع‌الساعه 
و یک شبه بخش تجارت خارجی کشور را با مشکلات 
بی‌شماری مواجه می‌کند که ضرر آن را تاجر، بازرگان و 
تولیدکنندگان ما می‌دهند. رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه 
داد: ما در بخش تولید و صادرات کشور شاهد تعداد زیاد نامه 
و بخشنامه‌هایی هستیم که بدون اطلاع قبلی و یک شبه با 
بهانه‌های مختلف تصمیم می‌گیرند صادرات برخی از کالاها 
را ممنوع کنند که انتظار ما این است که دروازه صادرات و 
واردات کشور در اختیار سازمان توسعه تجارت باشد؛ زیرا این 
سازمان مصوبات شورای عالی صادرات را نیز ابلاغ می‌کنند و 
اگر قرار بر ممنوعیتی باشد، همان‌طور که قانون نیز تسریع 
کرده در یک فرجه زمانی 15 روزه قبل از تصویب اعلام شود 

تا صادرکننده ما مشمول خسارت‌های کلان نشود.
حمیدیان عنوان داشت: این درحالی است که با توجه به 
اینکه مبادی خروجی و قوانین مشخصی وجود دارد، اما به 
نظر می‌رسد مصوبات شورای عالی صادرات کشور متفاوت 
با سایر ستادها از جمله ستاد تنظیم بازار و ستاد تسهیل 

برخورد و اجرا می‌شود.
وی گفت بر اساس ماده واحده مصوب شورای انقلاب 
و متعاقباً بند ز تبصره 6  قانون بودجه  به جهت حمایت 
از سرمایه‌گذاری ماشین‌آلات تولیدی که با موافقت وزارت 
صنایع و معادن توسط واحدها تولیدی صنعتی و معدنی مجاز 
وارد می‌شود به تشخیص‌ وزارت صنایع و معادن از پرداخت 
حقوق گمرکی و سود بازرگانی معاف هستند با توجه به آنکه 
ماشین‌آلات سنگین نظیر لودر، بیل مکانیکی و بولدوزر در 
معادن حکم ماشین آلات خط تولید را دارند، رفع مشکل 
بهره‌مندی از معافیت‌های گمرکی برای واردات ماشین‌آلات 

بخش معدن درخواست بخش خصوصی است.
در خصوص مشکل تولیدکنندگان در ارتباط با حذف معافیت 
واردات ماشین‌آلات که کم‌مهری شده در این زمینه و انتظار 

داریم حمایت کنید.
 بزرگ‌ترین ناوگان برداشت غلات کشور مربوط به فارس است

رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان داشت: همچنین با توجه به 
اینکه بزرگ‌ترین ناوگان برداشت غلات کشور با برخورداری 
60 درصد، مربوط به استان فارس است، این بخش در استان 

نیز با مشکل تخصیص ارزش ماشین‌آلات کشاورزی برای 
نوسازی ناوگان روبه‌رو هستند که این ناوگان در مرحله اول 
برای نوسازی به 40 میلیون دلار اعتبار نیاز دارد که انتظار 
داریم در این زمینه نیز انتظار داریم دولت برای رفع مشکل 

تولید‌کنندگان ما اهتمام ویژه داشته باشد.
حمیدیان با اشاره به صادرات شمش و آلومینیوم از استان 
نیز اظهارکرد: معتقدیم اساساً صادرات شمش آلومینیوم 
اشتباه است، اما برای اینکه صادرات در این بخش با ارزش 
افزوده بالا صرفه و ارزآور باشد، باید حداقل 300 صنعت 
پایین‌دست آلومینیوم در استان تأسیس شود، ضمن اینکه 
تأسیس منطقه انرژی بر لامرد نیز با همین مأموریت انجام 
شد که نبود وجود زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری کافی از 

دلایل ناکارآمدی و عدم تحقق اهداف این موضوع است.

در نشست هم‌اندیشی هیئت شرکت حمل‌و‌نقل بین‌المللی یورو کارگو یونان و معاونت گردشگری استانداری فارس مطرح شد؛

نقش‌آفرینی فارس در تقویت روابط گردشگری، تجاری دو کشور ایران و یونان

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز بیان کرد:

حضور سازمان فاوا شهرداری شیراز در نمایشگاه شهر هوشمند
مدیر عامل آبفا فارس نوید داد:

 بهره‌برداری از ۱۲۵ پروژه جدید آب و فاضلاب
 در دهه فجر

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

عملکرد صادرات استان فارس جزء شاخص‌های مثبت استان است
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پيامبر اکرم )صلى‌ا...‏ عليه‏ و‏ آله(:

»فاطمه پاره تن من و روشنى ديده و ميوه دل من است. آنچه او را ناراحت 
كند مرا ناراحت مىك‏‌ند و آنچه شادش كند، مرا شاد مىك‌‏ند؛ او نخستين نفر از 

اهل‏بيت من است كه به من مى‌پيوندد.« 
الأمالى، شیخ صدوق‌، ص ۵۷۵

طرح روزحدیث روز

شهید »زهره بنیانیان«؛ الگوی مبارزه فاطمی 

کتاب »ستاره غروب« را، نشر شاهد 
در پاییز سال ۱۳۹۲ در مورد شهید 
زهره بنیانیان، در ۱۱۸ صفحه به 
چاپ رسانده است. این شهیده در 
سال ۱۳۳۶ در اصفهان متولد شد 
و باوجودی که بسیار سفر کرد و 
پختگی را به کمال رساند، در خاک 
اصفهان نیز به شهادت رسید.‌ شاید 
نیم‌روز از  این کتاب کم‌حجم، حدوداً 
تعطیلات پایان هفته شما را به خود 
اختصاص دهد، اما بعید است فکر 
آن همین‌قدر زود از سر شما بپرد. 
نویسنده این مرقومه، منا کرباسچی 
است که در مقدمه کتاب ضمن تشکر بابت همکاری‌ها، به ناقص بودن 
اطلاعات باقی‌مانده از شهید، اشاره کرده‌ است. او هنرمندانه، در متن کتاب، 
گلایه‌هایش در مورد اجحاف‌ها و عدم وجود اطلاعات در مورد این بانوی 

شهید را ذکر کرده است.
کمبود اطلاعات اگرچه سؤالات متعددی را بی‌پاسخ می‌گذارد، اما پرنده 
خیال خواننده را به رقص درمی‌آورد. شاید بهتر این است که سؤالات 
بی‌جواب بمانند تا اینکه با پاسخ سلیقه‌ای، آلوده و مضمحل شوند. مثلًا ابهام 
در مورد اینکه زهره بنیانیان، چگونه بدون اینکه هیچ رد و نشانی از خود به 
جای بگذارد، از آلمان، سر از سوریه و دمشق و لبنان درآورد؟ چگونه آموزش 
نظامی دید و در قامت یک چریک تمام‌عیار، به مبارزان فلسطینی پیوست؟ 
او در فلسطین دقیقاً چه روزها و چه ماجراهایی را پشت‌سر گذاشت؟ چرا 
سوده خواهر سلمان رحیم صفوی، در فرودگاه و پیش از عزیمت زهره 
به آلمان، نامه‌ای به او داد؟ زهره بنیانیان در ایران چه فعالیت‌هایی انجام 
می‌داد؟ گروهی که عضو آن بود، چه نام داشت و به چه فعالیت‌هایی مشغول 
بود؟ نام و نشان گروهک ضد انقلابی که زهره در عملیات علیه آنها شهید 
شد چه بود؟ نتیجه این عملیات و سرگذشت این گروهک چه شد؟ در 
خصوص جزئیات این عملیات نیز ابهاماتی برای خواننده ایجاد می‌شود. این 
سؤالات اثبات می‌کند که کتاب، اطلاعات کاملی از فعالیت‌های این بانو به 
ما نداده است‌، اما همین مقدار هم حکم لنگه کفشی را دارد که در بیابان، 

غنیمت است‌.
بعید است که کتابی با موضوع سیمای زنان انقلاب اسلامی را ورق بزنید و 
مقاومت در برابر کشف حجاب اجباری در آن به چشم نخورد. زهره بنیانیان 
نیز ۱۵ روز، پشت در کلاس سرپا ایستاد تا اجازه ورود به مدرسه باحجاب 
اسامی را بگیرد. حرکت اعتراضی و خاموش او سایر هم‌شاگردی‌هایش را 
هم با او همراه کرد و درنهایت قوه مقاومت آنها، امری قانونی را در مدرسه 

فروریخت.
شرکت در کلاس‌های اخلاق خانم غازی و کلاس‌های ایدئولوژی آقای 
طاهرزاده، عبادت و معنویت، هم‌نشینی و ارتباط با بانو امین، مقاومت ۱۵ 
روزه برای با حجاب به مدرسه رفتن و ورزش‌های رزمی و تکواندو، نشانه‌هایی 

است که کنجکاوی مخاطب کتاب را برمی‌انگیزد.
این روایت‌ها نشان می‌دهد که زن دهه‌ اول انقلاب اسلامی به‌اندازه زن دهه 
پنجم انقلاب، در جدال بین زن سنتی و زن مدرن نبوده است. آنها به آنچه 
درست می‌پندارند و تکلیف است، عمل کردند. هیچ‌کس خارج از ذهن‌ آنها، 

الگوی یکسانی را به آنها تحمیل نکرده است.
او در مقابل فشار خانواده برای ازدواج با یکی از اقوامش مقاومتی مثال‌زدنی 
نشان داده است. علی‌رغم اینکه در آن دوران رضایت به ازدواج با صلاح 
و مصلحت خانواده، امری عرفی تلقی می‌شد، این بانوی آزاده، با تکیه 
بر جواز فقهی یکی از علما، مبنی بر ابطال خطبه‌ای که به آن رضایت 
 نداشته، منزل شوهرش در آلمان را ترک کرده و به انقلابیون لبنان

 می‌پیوندد.
نویسنده از زبان مادر شهید زهره بنیانیان نقل کرده است که: »یک‌بار که ما 
)خانواده‌های شهدا( را به چهل‌ستون بردند. عکس‌های شهیدهایمان را قاب 
کردیم و آنجا دستمان گرفتیم. سران کشورهای مسلمان هم بودند. یکی 
از سران مهم فلسطین، یکی‌یکی به همه سام کرد تا اینکه به من رسید. 
عکس باحجاب زهره دستم بود. ایستاد. به عکس نگاه کرد. بعد به من نگاه 
کرد. زهره را نشان داد و گفت: شما مادرش هستید؟ گفتم: بله! گفت: به این 
فرزندی که داشتی، افتخار کن، بهترین رزمنده در فلسطین بچه‌ شما بود.«

او بعدها، به ایران بازگشت و با سلمان رحیم صفوی عقد ازدواج بست‌، 
 البته که این ازدواج عمر کوتاهی داشت و زهره بنیانیان به خیل شهدای 

انقلاب پیوست.
مزار این بانوی شهید، نزدیک ورودی گلستان شهدای اصفهان، در جوار 

مقبره آیت‌ا... اشرفی اصفهانی واقع ‌شده است.

اندازه‌گیری کالری وعده غذایی تنها با ثبت یک عکس
فن‌آوری

عکس خبر

 مرداب »دریوک«- مازندران

 مه‌گرفتگی سنگین - اهواز

موانعی که سد راه معلولان است.
  منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   تشییع شهدای گمنام در شیراز

تغذیه

با گوجه‌فرنگی به جنگ لشکری از بیماری‌ها بروید

تعداد بی‌نهایتی از برنامه‌های کاربردی وجود دارند 
که ادعا می‌کنند می‌توانند به کاهش وزن کمک 
کنند. اما اکنون یکی از آن‌ها ادعا می‌کند که می‌تواند 
به شما بگوید دقیقاً چه مقدار کالری در غذای شما 
وجود دارد و این کار را تنها با ثبت یک عکس از آنچه 

می‌خورید، انجام می‌دهد.
برنامه کاربردی Healthify از شما می‌خواهد که از 
وعده‌های غذایی خود عکس بگیرید سپس با استفاده 
از هوش مصنوعی می‌تواند نوع غذای موجود در 
بشقاب شما و همچنین مقدار آن را تشخیص دهد 
تا آن را تجزیه و تحلیل کند. نسخه جدیدی از این 
برنامه که در روز‌های آینده در بریتانیا عرضه خواهد 

شد، دارای یک قابلیت به‌نام اسنپ ۲/۰ است.
کاربران از غذای خود عکس می‌گیرند و برنامه 
کاربردی، غذا‌های مختلف را در یک بشقاب شناسایی 
می‌کند. آن‌ها می‌توانند نتایج را در صورتی که برنامه 
در مورد اندازه غذا یا نوع آن نادرست عمل کرده 
باشد، تغییر دهند. سپس کالری، پروتئین، چربی، 
کربوهیدرات و فیبر محاسبه می‌شود. با گذشت 
زمان، برنامه بر اساس عادات غذایی فرد، در تشخیص 

آنچه که خورده بهتر می‌شود.
توشار واشیشت بنیان‌گذار و مدیر‌عامل شرکت این 
برنامه کاربردی که در هند مستقر است، می‌گوید: 
این برنامه کاربردی می‌تواند بیش از یک میلیون غذا 
را از یک تصویر تشخیص دهد و از چت جی‌پی‌تی 

نیز در تشخیص غذا بهتر عمل می‌کند.
او گفت که چت جی‌پی‌تی، این چت‌بات معروف فقط 
تشخیص می‌دهد که یک وعده غذایی، به عنوان 
مثال، سالاد است یا نوع دیگری است، در حالی که 

اپلیکشین آن‌ها نوع دقیق آن را تشخیص می‌دهد.
واشیشت گفت که بر اساس بازخورد مشتریان، 
او معتقد است این برنامه حدود ۹۰ درصد دقیق 
عمل می‌کند. این برنامه کاربردی دارای قابلیت‌های 
دیگری از جمله مربی سامت هوش مصنوعی 
است که به کاربران توصیه‌های غذایی و ورزشی 
را بر اساس اهداف آن‌ها مانند کاهش وزن، کاهش 

استرس یا خواب بهتر ارائه می‌دهد.
در حالی که این قابلیت‌ها در حال حاضر رایگان 
هستند، آن‌ها فقط به عنوان بخشی از این برنامه 

هوشمند از ماه ژانویه در دسترس خواهند بود.

 تکمیل دیوار مرزی ترکیه در مرز با ایران

   تشییع پیکر شهید گمنام - جزیره کیش

 خودرو 

آریزو FL 5 اسپرت، جدیدترین محصول شرکت 
مدیران خودرو و برند ام وی ام است که به تازگی به 
بازار ایران عرضه شده است. این خودرو، نسخه فیس 
لیفت آریزو 5 توربو است که با ظاهری اسپرت‌تر و 
امکانات جدید، انتظار می‌رود توجه بسیاری را در 
میان خودروهای هم رده به خود جذب کند. نکته 
حائز اهمیت همه‌پسند بودن ظاهر و کاربری این 

خودرو است که تحقیقات بازار تأییدی بر آن است.
این نسخه از این خودرو، نسل چهارم از سری 
خودروهای آریزو است که نشان دهنده دقت برند ام 
وی ام به سلیقه مخاطب و بروزرسانی همگام با آن 
است. این موضوع در نمایشگاه خودرو اصفهان، که 
در آبان ماه امسال برگزار شد، نمایان بود. نسخه ای 
سفارشی سازی شده از این خودرو به نمایش عموم 
درآمد که بازخورد بسیار خوبی از بازدیدکنندگان 
داشت. اولین چیزی که در مورد آریزو FL 5 اسپرت 
توجه شما را جلب می‌کند، طراحی استایلیش و 
جذاب آن است. در نمای جلو، شاهد چراغ های 
هالوژن با طرح جدید، جلو پنجره مشکی هستیم. 
در نمای جانبی، رینگ های 17 اینچی اسپرت جلب 
 LED توجه می کنند. در نمای عقب نیز، چراغ ها
عقب با طراحی منحصربه فرد و دیفیوزر مشکی رنگ 

دیده می‌شوند.
کابین آریزو FL 5 اسپرت نیز نسبت به نسخه قبلی 
تغییراتی داشته است. داشبورد جدید با طراحی 
مدرن تر و ارگونومیک‌تر، جلوه زیبایی به کابین 

بخشیده است. همچنین، استفاده از چرم مشکی 
در روکش صندلی‌ها و فرمان، فضایی اسپرت‌تر را 
ایجاد کرده است. این خودرو به گونه‌ای طراحی شده 
که هم برای استفاده خانوادگی و هم جوانانه گزینه 
ایده‌آلی است. اگر شما از جمله افرادی هستید که 
پارک کردن خودرو برایتان کاری دشوار است، نگران 
نباشید زیاد آریزو 5 اسپرت علاوه بر فرمان برقی، 
دارای دوربین دید عقب و سنسور پارک است. یا 
اگر مدت زمان طولانی را در مسیرهای جاده‌ای یا 
بارانی سپری می‌کنید، امکاناتی مثل سیستم کنترل 
پایداری الکترونیکی، کنترل کشش و کروز کنترل 
برای شما تعبیه شده است. لازم به ذکر است که 
سیستم مالتی مدیا با نمایشگر لمسی 8 اینچی این 

خودرو برای افرادی که به سیستم های 
مالتی مدیا خودرو علاقمند 

چشم‌نواز  هستند، 
بود.  خواهد 

ر  د

ادامه امکاناتی مثل سیستم تهویه مطبوع دیجیتال، 
سیستم ترمز ضد قفل )ABS(، سیستم توزیع 
الکترونیکی نیروی ترمز )EBD(، سیستم کمکی 
ترمز )EBA(و سیستم کنترل حرکت در سربالایی 
)HAC(شما را در تجربه رانندگی منحصر‌به‌فرد 
یاری خواهند کرد. آریزو FL 5 اسپرت به یک موتور 
1/5 لیتری توربوشارژ مجهز است که می‌تواند 147 
اسب بخار قدرت و 210 نیوتن متر گشتاور تولید 
 CVT کند. این موتور با یک گیربکس اتوماتیک
نه سرعته هماهنگ شده است و باعث شده تا این 
خودرو با حداکثر سرعت 170 کیلومتر بر ساعت به 
یکی از پرشتاب ترین خودروهای فعلی در بازار ایران 

تبدیل شود.

آریزو FL 5 اسپرت، برای همه نسل‌ها

ادبیات

 هفته ششم لیگ واترپلو

سلامت

چکار کنیم قرص آهن بهتر جذب شود؟
تخمین زده می‌شود که 1/2 میلیارد 
نفر در سراسر جهان دچار کمبود آهن 
هستند و مکمل‌های آهن کارآمدترین 
راه برای افزایش سطح آهن هستند. 
روش‌های مختلفی وجود دارد که 
می‌توانید برای به حداکثر رساندن فواید 

قرص آهن انجام دهید.
پزشکان معمولاً اگر سطوح پایین آهن 
را از طریق آزمایش خون تأیید کرده 
باشند و علائمی مانند خستگی، ضعف، 
تنگی نفس یا پوست رنگ پریده داشته 
باشید، مصرف مکمل‌های آهن را توصیه 
می‌کنند. زنانی که دچار کمبود آهن 
هستند، به ویژه آنهایی که در سنین 
باروری هستند، ممکن است علائم 
دیگری مرتبط با چرخه قاعدگی خود را 
تجربه کنند، مانند پریودهای سنگین یا 
نامنظم. کسانی که به طور منظم ورزش 
می‌کنند، به ویژه تمرینات شدید یا 
استقامتی، ممکن است به دلیل افزایش 
گردش خون گلبول‌های قرمز و افزایش 
انتقال اکسیژن، به آهن  تقاضا برای 

بیشتری نیاز داشته باشند.
گاهی اوقات کمبود آهن می‌تواند باعث 
افزایش حساسیت به عفونت‌ها شود. 

همچنین اگر کمبود آهن باعث کم‌خونی 
شود، ممکن است فرد علائمی مانند 
سرگیجه، سردرد و ضربان قلب نامنظم 

یا سریع را تجربه کند.
مصرف آهن 30 دقیقه قبل از غذا یا 
دو ساعت بعد از غذا توصیه رایج برای 

بهینه‌سازی جذب این مکمل است
  بهترین راه برای مصرف قرص 

آهن
معمولاً توصیه می شود مکمل‌های آهن 
را با معده خالی مصرف کنید. این به 
این دلیل است که برخی از مواد موجود 
در غلات کامل و محصولات لبنی مانند 
فیتات‌ها و تانن‌ها می‌توانند مانع جذب 
آهن شوند. تحقیقات همچنین نشان 
می‌دهد که پلی‌فنول‌ها، مواد موجود در 
چای سیاه و گیاهی، قهوه، حبوبات، غلات، 
میوه‌ها و سبزیجات، می توانند جذب آهن 
را خنثی کنند. مصرف آهن 30 دقیقه قبل 
از غذا یا دو ساعت بعد از غذا توصیه رایج 
برای بهینه‌سازی جذب این مکمل است. 
برخی تحقیقات نشان می‌دهد که ویتامین 
C می‌تواند جذب آهن غیرهم را افزایش 
دهد، نوعی آهن که در غذاها و مکمل‌های 

گیاهی یافت می‌شود.

گوجه‌فرنگی که در خانواده میوه‌ها قرار می‌گیرد، خواص 
بسیاری دارد و فرقی نمی‌کند که آن را به صورت خام 
یا پخته مصرف کنیم. متخصصان از این میوه به‌عنوان 
ابرغذا یاد می‌کنند که اصطلاحی غیرتخصصی برای مواد 

غذایی است که عناصر کلیدی و مغذی دارند.
گوجه‌فرنگی لیکوپن و بتاکاروتن دارد که در بهبود 
سامت نقش بسیار مهمی دارد. این میوه همچنین 
در برابر سرطان، بیماری آلزایمر، دیابت، حمله قلبی و 

غیره، نقش محافظتی ایفا می‌کند.
یک گوجه‌فرنگی متوسط، قرمز، رسیده و کامل حاوی 
مجموعه‌ای از ویتامین‌ها و مواد مغذی است که 
برای افزودن به سالاد یا ساندویچ یا خوردن به‌عنوان 

میان‌وعده، انتخابی عالی به شمار می‌رود.
یک گوجه‌فرنگی متوسط حدود ۲۲ کالری انرژی، ۱/۸ 
گرم پروتئین، ۴/۷۸ گرم کربوهیدرات، ۱/۴۸ گرم فیبر 
غذایی، ۱۲/۳ میلی‌گرم کلسیم، ۱۳/۵ گرم منیزیم، ۲۹۲ 
میلی‌گرم پتاسیم و ۱۶/۹ میلی‌گرم ویتامین سی دارد. 
این ماده مغذی همچنین منبع خوبی برای ویتامین آ 
و ویتامین کا به شمار می‌رود. گوجه‌فرنگی همچنین 
حاوی حدود ۱۱۶ گرم آب است که به آبرسانی بدن و 

مرطوب نگه داشتن آن کمک می‌کند.
  فواید و دلایل مصرف گوجه‌فرنگی

گوجه‌فرنگی به‌دلیل داشتن ویتامین‌ها، مواد 
معدنی، آنتی‌اکسیدان‌ها و ترکیبات زیستی 

فعال، فواید سلامتی متعددی دارد.

  بیماری قلبی و عروقی
برخی از مواد معدنی موجود در گوجه‌فرنگی، با تنظیم 
فشارخون، لخته‌شدن خون و انقباض عضلانی از بیماری 
قلبی جلوگیری می‌کنند. آنتی‌اکسیدان‌ها و مولکول‌های 
کوچکی که ترکیبات فنولی نامیده می‌شوند، از 
آسیب‌های قلبی عروقی و فشارخون بالا جلوگیری 
می‌کنند. محتویات فیبر موجود در گوجه‌فرنگی نیز 

برای سلامت بدن بسیار اهمیت دارد.
  سرطان

مصرف منظم میوه‌ها و سبزیجات با آنتی‌اکسیدان 
بالا، مانند گوجه‌فرنگی، از رشد سلول‌های سرطانی 
جلوگیری می‌کند. لیکوپن که آنتی‌اکسیدان موجود در 
گوجه‌فرنگی است به درمان یا کاهش خطر ابتلا به انواع 
مختلف سرطان کمک می‌کند. از جمله این سرطان‌ها 

، عبارت‌اند از: سرطان پروستات، سرطان  ن پستا
ن سرطان ریه،  طا سر

 ، معده

سرطان روده بزرگ، سرطان دهان، سرطان مری، 
سرطان دهانه رحم و سرطان تخمدان. خوردن 
مقدار زیاد گوجه‌فرنگی، از سرطان دستگاه گوارش 
محافظت می‌کند. همچنین نتیجه پژوهشی نشان 
می‌دهد، ۶۰ درصد از بیماران مبتلا به سرطان کولون 
 و رکتوم پس از خوردن مقدار زیادی گوجه‌فرنگی 

بهبود یافتند.
آنتی‌اکسیدان‌های موجود در گوجه‌فرنگی با جلوگیری از 
مرگ سلول‌های مغزی یا نورون‌ها در برابر بیماری‌های 
عصبی نقش محافظتی دارند. بنابراین مصرف 
گوجه‌فرنگی از پیشرفت بیماری‌هایی مانند آلزایمر و 

پارکینسون جلوگیری می‌کند.
  دیابت

باورها بر این است که اجزای تشکیل‌دهنده گوجه‌فرنگی 
مانند آنتی‌اکسیدان‌ها، فیبرهای غذایی، کاروتنوئیدها 
و ترکیبات فنولی به مقابله با دیابت کمک می‌کنند. 
لیکوپن باعث افزایش سطح انسولین که هورمون کاهش 
قند‌خون بدن است، می‌شود. این ماده همچنین 
 با بهبود عملکر کلیه از آسیب این عضو 

جلوگیری می‌کند.
همچنین کوئرستین موجود در گوجه‌فرنگی، 
به تنظیم قند خون کمک می‌کند، این ماده 
علائم رایج دیابت مانند درد مفاصل، سوزش و 
بی‌حسی را کاهش می‌دهد و همچنین در برابر 

کبد نقش محافظتی دارد.

۱۰ نشانه مخفی ابتلا به بیماری تیروئید
اختلالات غده تیروئید بدون اینکه افراد 
از آن اطلاعی داشته باشند تعداد زیادی 
را درگیر می‌کند. کم‌کاری یا پرکاری 
تیروئید بر سلامت عمومی بدن از جمله 
وضعیت خلق و خو، سوخت و ساز بدن، 
باروری، سلامت قلب و... تأثیر می‌گذارد.

۱۰ نشانه مخفی ابتلا به بیماری تیروئید 
شامل موارد زیر است:

  درد عضلانی و درد مفاصل:
درد عضلات و مفاصل می‌تواند نشانه‌ای 
از مشکلات تشخیص داده نشده تیروئید 
باشد. در واقع درد یک علامت شایع اما 
فراموش شده مشکلات تیروئید است. 
افراد مبتلا به کم‌کاری تیروئید، ممکن 
است این دردها را به‌خصوص در دست‌ها 
و پاها حس کنند. همچنین سندرم تونل 
کارپ و درد و تورم در کف دست از 
علائم دیگر است. مبتلایان به پرکاری 
تیروئید نیز از ضعف و درد در دست‌ها 

به خصوص بازوها رنج می‌برند.
  ناراحتی و درد در گردن:

درد در گردن یا بزرگ شدن آن می‌تواند 
نشان دهنده مشکلات تیروئید باشد. سایر 
علائم عبارتند از احساس تورم در گردن، 

ناراحتی در بستن یقه لباس‌ها، مشکلات 
بلع و صدای گوش خراش، بزرگ شدن 
گواتر می‌تواند نشانه‌ای از هر دو اختلال 

کم‌کاری و پرکاری تیروئید باشد.
  تغییرات پوستی:

ریزش مو، تغییر در بافت مو و تغییرات 
در پوست مشکلات تشخیص داده نشده 
تیروئید را ثابت می‌کند. در مبتلایان به 
کم کاری تیروئید، موها اغلب شکننده 
و خشک می‌شوند و به‌راحتی می‌ریزند. 
پوست نیز ضخیم، خشک و پوسته 
پوسته می‌شود. در مبتلایان به این 
بیماری یک علامت منحصر به فرد دیگر 
هم وجود دارد؛ از دست دادن موهای 
ابرو. در پرکاری تیروئید ریزش موی 
شدید رخ می‌دهد به علاوه اینکه پوست 

نیز به شدت تحریک پذیر خواهد شد.
  سندرم روده تحریک‌پذیر:

یبوست و اسهال و ابتلا به سندرم 
نشانه‌ای  می‌تواند  تحریک‌پذیر  روده 
از مشکلات تیروئید باشد. یبوست 
شدید یا طولانی مدت و یبوستی که 
به درمان‌های معمول پاسخ نمی‌دهد با 

کم‌کاری تیروئید ارتباط دارد.

پزشکی


